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فرمانده انتظامی شهرستان قم خبرداد:

اجرای طرح تشدید تامین امنیت 
تفرجگاه ها و مناطق گردشگری 

مدیر درمان تامین اجتماعی استان قم خبرداد:

پرداخت 100 درصدی نسخه های الکترونیکی فروردین ماه

فرمانده انتظامی شهرستان از اجرای طرح تشدید تامین 
امنیت تفرجگاه ها و بوستان های سطح شهر قم خبر داد .

موجودی  انسان  داشت:  اظهار  مختاری  امیر  سرهنگ 
است که به تنوع و گشت و گذار در دل طبیعت به عنوان 

یک نیاز ذاتی توجه فراوان دارد، تفریح و گردش یک تجربه 
احساسی و لذت بخش است که در محیط های باز نیاز به 
تواند  می  که  دارد  مختلفی  امکانات  و  منابع  نیازها،  پیش 
کیفیت آن را بالا ببرند. وی ادامه داد: امنیت مهمترین و 
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مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهرداری مطرح کرد:

کارنامه درخشان شهرداری قم
 در رفع سد معبر و دست فروشی
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مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد قم خبر داد:

نشان ویژه رویداد ملی فهما به استان قم رسید

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهرداری قم  با اشاره 
و  معبر  سد  رفع  در  قم  شهرداری  درخشان  کارنامه  به 
دست فروشی  گفت: در حال حاضر موضوع سد معبر اعم 
از دست فروشان و وانت بارها در شهر قم به خوبی مدیریت 
و ساماندهی شده است. احمدرضا شفیعی وضعیت تمام 

و  خیابان ها  همه  در  و  بود  بازار  روز  شکل  به  خیابان های 
میادین به دلیل سد معبر دست فروشان و وانت بارها وضع 
نابسامانی ایجادشده بود. وی با بیان اینکه مدیریت شهری 
با تلاش دستگاه ها دیگر در تصمیمی جهادی و عملیاتی، 
تمامی معضلات وانت بار و دست فروشان را حل کرد، تصریح 

سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم
باستناد بندهای 5 و 6 مجوز هیات مدیره خود به تاریخ 1401/3/4 در نظر دارد نسبت به واگذاری یک واحد ساختمان اداری/
خدماتی در طبقه همکف، واحد ساختمان اداری/خدماتی در طبقه دوم، مجتمع تعمیرگاهی و تعداد 4 باب مغازه تجاری )جنب 
ساختمان اداری سازمان تاکسیرانی( به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی به افراد حقیقی و حقوقی واجد الشرایط به صورت اجاره 
واگذار نماید لذا کلیه متقاضیان در صورت تمایل می توانند جهت خرید اسناد و شرایط مزایده از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم به مدت 
10 روز کاری )تا پایان وقت اداری( به محل سازمان به نشانی : قم – میدان 72 تن – ابتدای جاده کوه سفید – واحد امور حقوقی و امور 

قراردادهای سازمان مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 02536660088 تماس حاصل نمایند.

- مکان بازدید موضوع مزایده :  قم – میدان شهدای 72 تن- ابتدای جاده کوه سفید – جنب ساختمان اداری سازمان مدیریت و 
نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم 

- بازدید از مکان مزایده با هماهنگی واحد امور مالی سازمان به شماره تلفن 02536660088 ازتاریخ 1401/3/11 لغایت 
1401/3/24 )به غیر از ایام تعطیل( از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر امکان پذیر است.

- متقاضیان محترم شرکت در مزایده جهت خرید اسناد مزایده می بایست نسبت به واریز مبلغ 500/000 ریال به حساب شماره 
108005937003 )حساب درآمد( نزد بانک ملی شعبه بلوار شهید بهشتی قم بنام سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری 
قم اقدام و بهمراه اصل فیش واریزی و کارت شناسایی معتبر جهت تحویل اسناد مزایده مراجعه فرمایند.ضمناً داشتن معرفی نامه 

همراه مهر و امضاء برای اشخاص حقوقی هنگام خرید اسناد مزایده الزامی می باشد )هزینه خرید اسناد غیر قابل استرداد است ( 
- مبلغ تضمین شرکت در مزایده، بصورت )1- ضمنانت نامه بانکی- با اعتبار حداقل سه ماهه 2- واریز وجه نقد به حساب سپرده 
سازمان نزد بانک ملی شعبه بلوار شهید بهشتی به شماره 0108005935007 )سپرده شرکت در مزایده( بنام سازمان مدیریت و 

نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم می باشد.
- مهلت خرید و تحویل اسناد و ارائه پیشنهادات: از روز چهارشنبه مورخ 1401/3/11 تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 

1401/3/24 می باشد.
- هزینه های مربوط به کارشناسی و نشرآگهی بعهده برنده مزایده می باشد.

- سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار خواهد بود.
- موضوع مزایده : اماکن مورد اشاره بمنظور انجام خدمات مربوط به امور فنی خودروهای سواری و تاکسی واگذار می گردد.

- سایر شرایط مزایده در اسناد و مدارک درج شده و متقاضی پس از دریافت اسناد مزایده از نشانی: قم – میدان 72 تن – ابتدای جاده 
کوه سفید – طبقه اول واحد امور حقوقی سازمان، مکلفند کلیه اسناد و مدارک را امضاء و به همراه پیشنهاد خود ارائه نمایند. امضاء 

اسناد و مدارک به منزله قبولی تمامی شرایط می باشد.
- محل تسلیم پیشنهاد : قم – میدان 72 تن – ابتدای جاده کوه سفید – سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم – واحد 

دبیرخانه سازمان می باشد.
- متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تماس 02536660088 تماس حاصل نمایند.

آگهی مزایده عمومی )نوبت اول( 

 شناسه آگهی :1327556 روابط عمومی سازمان مدیریت و نظارت برتاکسیرانی شهرداری قم

  

سرپرست سازمان صمت استان قم با اشاره به بازرسی های انجام شده از هشت 
هزار و 500 واحد صنفی و تشکیل هزار و 200 پرونده گران فروشی و کم فروشی 
گفت: مردم گران فروشی ها را به سامانه 124 اطلاع دهند.  اکبر ابدالی محمدی 
طی سخنانی اظهار کرد: بازرسی و نظارت بسیار گسترده ای در بازار وجود دارد 
و در مدیریت بازار، عزمی جدی به کار گرفته ایم تا در تامین و توزیع اقلام ضروری 
بتوانیم گام های موثری برداریم. وی با بیان اینکه خوشبختانه آمار نشان دهنده 
اقدامات اثربخش است، تصریح کرد: هشت هزار و 500 واحد صنفی را در دو 

مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم گفت: در حال حاضر در 
هسته مرکزی شهر بیش از 6 هزار جای پارک خودرو در پارکینگ های عمومی در 
اختیار شهروندان و زائرین بوده که در مناسبت های تقویمی و برنامه های مذهبی 
تا حدودی با کمبود فضای پارکینگی روبرو هستیم. حسین شعبان زاده با تبریک 
نزدیک شدن دهه پر برکت کرامت و تسلیت سالروز عروج ملکوتی معمار کبیر 
انقلاب اسلامی، از آمادگی پارکینگ های عمومی سطح شهر در تعطیلات نیمه 
خرداد خبر داد. وی با بیان اینکه در حال حاضر در هسته مرکزی شهر بیش از 

سرپرست سازمان صمت استان قم اعلام کرد 
بازرسی از هشت هزار و 500 واحد صنفی 

مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم خبرداد:
آمادگی کامل پارکینگ ها برای تعطیلات نیمه خرداد
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رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس جمهور تاجیکستان؛
توجه به ظرفیت های درونی
 تحریم را از کار می اندازد 

رهبــر معظــم انقلاب اســلامی 
تحریــم را اســلحه قدرت ها مقابل 
کشــورها خواندند و تأکید کردند: 
آن چیــزی کــه ایــن اســلحه را از 
کار می انــدازد توجــه بــه نیروها و 
ظرفیت های درونی است.  حضرت 
اللــه خامنــه ای عصــر روز  آیــت 
دوشنبه در دیدار امامعلی رحمان 
2رئیس جمهور تاجیکستان و هیات 

رئیس قوه قضاییه:
شهرداری رأساً از احداث ساختمان 

بدون پروانه جلوگیری کند 
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رئیسی در نشست خبری مشترک با امامعلی رحمان؛

روابط تجاری با تاجیکستان
 افزایش ۴ برابری داشته است

رئیس قــوه قضاییــه با اشــاره به 
حادثه غمبار فروریختن ساختمان 
در آبادان گفت: هیئت های اعزامی 
قوا و برخــی نهادهای مردمی باید 
ضمن تشــریک مســاعی و تبادل 
اطلاعــات، ایــن حادثــه را هر چه 
سریعتر بصورت همه جانبه، جامع، 
هماهنگ و آسیب شناسانه بررسی 
کنند تا گــزارش کامل و جامع ارائه 

 رئیــس  جمهور با اشــاره به 
سفر ســال گذشــته خود به 
دوشنبه، گفت که بعد از این 
سفر روابط دو کشور به گونه ای 
متحول شد که امروز فقط در 
حوزه تجاری شــاهد افزایش 
4 برابــری مبــادلات تجاری 
هســتیم.  آیت اللــه »ســید 
ابراهیم رئیسی« روز دوشنبه  2
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 در نظر دارد: اجاره محل داروخانه سرپایی مجتمع آموزشی، درمانی شهید بهشتی)ره( ، امیر المومنین)ع(را از طریق مزایده عمومی 
به اشخاص حقوقی و حقیقی واجد شرایط واگذار نماید.

   Setadiran.ir نحوه خرید اسناد و ارائه پیشنهادها:مراجعه به پایگاه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی
مبلغ خرید اسناد:   مبلغ5/000/000 ریال .

مهلت خرید اسناد:   از تاریخ انتشار آگهی به مدت 5  روز.
 مهلت ارائه  پیشنهاد:  به مدت حداکثر 10 روز پس از پایان مهلت خرید اسناد.

سپرده شرکت در مزایده : درج در شرایط مزایده
صلاحیت مناقصه گران: درج در شرایط مزایده

هزینه های  آگهی مزایده: هزینه های انتشارآگهی فراخوان و سامانه ستاد ایران  به عهده برنده مزایده است. 

آگهی مزایده عمومی )یک مرحله ای(

دانشگاه علوم پزشکی قم

شناسه آگهی :1326755

روابط عمومی مخابرات منطقه قم

کاپیتان »وریا« جام را بالا برد؛

استقلال بدون شکست قهرمان شد



سه شنبه-10 خرداد ماه 1401-    سال بیست  وپنجم -   شماره 25510

از "متروپل آبادان" بیاموزیم
به  آبادان  در  طبقه  ساختمانی 10  ریزش  تلخ  خبر 
قدری دلخراش و اسفناک است که به سختی مجالی 
برای تأمل در علل چنین اتفاقی باقی می ماند. اما اگر 
فرض کنیم این ساختمان فرو نمی ریخت، چه آینده ای 

در انتظار آن بود؟ دور از ذهن نیست که برخی از دست اندرکاران، چه در مقام طراحی و 
چه در مقام اجرا به خود می بالیدند که چنین بنای فاخری را ساختند و به عنوان سابقه 
کاری خود به آن اشاره می کردند. مخاطبانی نیز با دیدن ساختمانی حجیم و نمایی 
که رنگ و بویی شبیه به هندسه های اسلامی ایرانی دارند به وجد می آیند و این بنای 
نامتناسب را به عنوان الگویی مطلوب در نظر می گیرند. با این اوصاف آنچه که حتی به 
احتمال زیاد مورد تمسخر واقع می شد، هشدارهای فنیِ متخصصانی بود که در روند 
اجرا و نظارت بر آن داده شده بود. به دور از این تصور خیالی آنچه که به عنوان یکی از 
دست اندرکاران حوزه ساختمان به طور قطع و یقین می دانم آن است که بسیاری از 
ساختمان های مشابه در مقیاس های بزرگ و کوچک هستند که هنوز فرو نریخته اند 
و ساختمان متروپل آبادان فقط یک زنگ هشدار است. باید در نظر داشته باشیم که 
هدفِ مقررات ملی ساختمان و آیین نامه ها تاب آوری ساختمان ها در شرایط سخت و 
بحرانی است و اگر برخی زلزله هایی که در چند سال گذشته مانند زلزله کرمانشاه را به 
یاد بیاوریم خواهیم دید که وضعیت کنونی ساختمان های موجود در شرایط مطلوبی 
قرار ندارند. حال سوال این است که از بنای فرو ریخته متروپل آبادان چه می توانیم 
آغاز پست  را سر  بیاموزیم" کتاب مشهوری است که آن  بیاموزیم؟ "از لاس وگاس 
مدرنیسم در معماری می دانند. در این کتاب، نویسنده باتوجه به ساختمان های لاس و 
گاس که تفاوتهایی با بناهای آن زمان داشتند نکته ای بدیع را بیان می کند: »فرم بناها 
می تواند بیانگر عملکرد آنان باشد« برای مثال اگر رستورانی با فرمی مناسب طراحی 
شود دیگر نیازی به نصب تابلوها و نشانه ها بر سر درب رستوران نیست. البته نکته دیگر 
هم آن است که عملکرد ساختمان صرفاً به معنی کاربری خاص تجاری و مسکونی و... 
نیست، بلکه با مطالعه برخی منابع این واژه با مفاهیمی نظیر بیان هنرمندانه نیز ارتباط 
دارد که برخاسته از فرهنگ جامعه و نیت طراحان است. اما ساختمانهایی که امروزه 
در کلانشهرها و روستاهای ایران می بینیم حجم ها و نماهای ناموزونی است که نه با 
کاربری آن متناسب است و نه از دل فرهنگ و هنر بستر خود برآمدند که نمونه بارز 
آن همین ساختمان متروپل است.  در فاجعه اخیر کاملًا واضح است که ساختارهای 
کنونی در لایه مدیریتی کار آمدی لازم را ندارند. مالکی که اگر چه بدون شک به زعم 
خود دنبال ساختن با کیفیت هست و سرمای قابل توجهی را به این پروژه اختصاص 
داده است، گمان می کند نظام فنی و مهندسی کشور هدفی جز "چوب لای چرخ" 
گذاشتن ندارد و سود مادی و حفظ آبرو خود را در گرو دور زدن متخصصین نظام های 
اداری می داند و نهایتاً با غیر متخصصان سودجو تلاش برای افزایش طبقات غیر 

اصولی و بی توجهی به اصول فنی دارد.
حال چه می توان کرد؟

به طور کلی در وضعیت کنونی که سازمان ها و ادارات ذی بط کار آمدی کافی را ندارند 
و در عین حال وضعیت کلی اقتصادی کشور هم مجال آن را نمی دهد که فکر راه چاره 
اصولی و بلند مدت باشیم، عمده راهکار حالتی شعاری و غیر واقعی دارند. اما نقل قولی 
از معماری که بیش از 2000 سال پیش می زیسته است و در ابتدای این یادداشت نیز 
به آن اشاره شده می تواند گره از کار فروبسته ما بگشاید: " اما آن گاه که می بینم این هنر 
والا،گستاخانه حرفه افرادی نا اهل، بی دانش و بی مهارت می شود، به ناچار افرادی که 
جسورانه با تکیه بر دانش اندک خویش  بناهایی ،برای خود می سازند را می ستایم.اگر 
چه هیچ کس تلاش نمی کند هنر دیگری غیر از معماری را در خانه خود به کار گیرد،اما 
حتی معماران حرفه ای با آن هنر اصیل پیوندی ندارندو خود را به دروغ معمار می خوانند 
"ویتروویوس، 10 کتاب معماری.   آنچه امروز در مخروبه های بنای متروپل شاهد هستیم 
نتیجه همان گستاخی است که در ابتدا جسورانه به نظر می آمد. با این وجود این اتفاق 
نامیمون می تواند تلنگری برای مسئولان، کارفرمایان و عموم مردم باشد تا به خود بیایند 
و در برنامه ها و طرح های آتی جایگاه برنامه ریزی ها و نظارت های لازم را بی اهمیت 

قلمداد نکنند و پس از آن به فکر یافتن اهلیت در خور هنری والا باشند.
پژوهشگر و مدرس دانشگاه

چرا مصوبه هیات مدیره سازمان تامین اجتماعی ابلاغ نمی شود:

نارضایتی های تازه 
بازنشستگان

بازنشستگان در  اواسط فروردین ماه سال جاری  از 
انتظار افزایش میزان مستمری شان بوده اند.

رشد قیمت ها و گرانی کمر شکن و افزایش روز افزون انتظارات معیشتی، از یک 
سو و آزاد سازی قیمت ها از بهمن ماه سال کذشته تاکنون از سوی دیگر ، کمر 

بازنشستگان را در تامین خداقل معیشت کاملا خمیده کرده است.
بر اساس ماده 96 قانون تامین اجتماعی دولت کمینه یک بار در سال مکلف است 
نسبت به افزایش مستمری بازنشستگان به میزان افزایش قیمت ها اقدام کند. این 
در حالی است که بر اساس اعلام بانک مرکزی تورم )بدون احتساب مسکن( ٪48 
است. اما مصوبه هیات مدیره سازمان تامین اجتماعی نه افزایش ،48٪ اعلامی 
بانک مرکزی بلکه افزایش 38٪ به اضافه 515 هزار تومان را برای افزایش مستمری 
بازنشستگان به تصویب رساند. یعنی کمینه هشت درصد کمتر از تورم اعلامی بدون 
محاسبه مسکن! اما سوگمندانه هیات وزیران با سردمداری سازمان برنامه و بودجه 
مانع اجرایی شدن این مصوبه شده است. بهانه اما فزایش 10٪ مستمری سایر 
صندوق های بازنشستگی است. وزیر و کارشناسان مرفه سازمان برنامه و بودجه آیا 
آگاهی ندارند که صندوق تامین اجتماعی صندوقی متعلق به آحاد بازنشستگان 
است و نه چون دیگر صندوق ها طفیلی دولت که در قانون بودجه برای آن تصمیم 
گیری کنند؟! وانگهی مگر نه اینکه میانگین مستمری بازنشستگان سازمان تامین 
اجتماعی مبلغ ناچیزی) 3800000 تومان( است، پس چرا بی دلیل هیات محترم 
وزیران بر این استدلال نابجای سازمان برنامه در ضرورت نابجای تشابه افزایش یکسان 
مستمری صندوق ها تاکید و مانع اجرایی شدن مصوبه هیات مدیره سازمان تامین 
اجتماعی مستند به شورای عالی کار شده است؟ وزیر کار و رفاه اجتماعی در این 
باره طی چند نوبت اظهار نظر و پاسخ به پرسش ها در این باره اخیرا گفته است ما 
آمادگی کامل اجرای مصوب مجلس در باره افزایش مستمری بازنشستگان را پس از 
تصویب هیات وزیران داریم . این سخن معنای واضحی دارد بر این مبنا که صندوق 
تامین اجتماعی آمادگی تامین مالی این میزان افزایش را دارد. سازمان برنامه و بودجه 
به جای سنگ اندازی در ترمیم مستمری بازنشستگان تامین اجتماعی، ارزنده 
است نسبت به تامین و پرداخت بدهی چند هزار میلیاردی دولت به صندوق تامین 
اجتماعی برنامه ریزی و اقدام کند! اینک پرسش این است که چرا هیات وزیران با 
تعلل در اجرای مصوبه قانونی هیات مدیره و هیات امنای سازمان تامین اجتماعی 
تامین  صندوق  بازنشستگان  مستمری  افزایش  خصوص  در  کار  عالی  شورای  و 

اجتماعی، بروز نارضایتی و اعتراضات جدیدی را دامن می زند؟

آیت الله سعیدی:

عدم تعهد افراد مسئول موجب بروز 
حادثه آبادان شد

امام جمعه قم گفت: افرادی که در حادثه آبادان دخیل نقش داشتند از افراد 
تحصیل کرده جامعه بودند اما متأسفانه نسبت به آنچه آموخته بودند تعهد لازم را 
نداشتند. آیت الله سید محمد سعیدی ظهر دوشنبه در دیدار رئیس و جمعی از 
اساتید دانشگاه جامع امام حسین )ع( با اشاره به حادثه ریزش ساختمانی در شهر 
آبادان و جان باختن شماری از هموطنان گفت: باید دلایل بروز این فاجعه مورد 
بررسی قرار گیرد و با متخلفین برخورد قاطعانه صورت گیرد. تولیت حرم مطهر 
حضرت معصومه )س( گفت: افرادی که در این حادثه دخیل بودند از افراد تحصیل 
کرده جامعه بودند اما متأسفانه نسبت به آنچه آموخته بودند تعهد لازم را نداشتند. 
وی تصریح کرد: دین اسلام به توأمان بودن ایمان و عمل صالح تاکید دارد و در 
حقیقت ایمان بدون عمل صالح به کار نمی آید. آیت الله سعیدی، عنوان داشت: 
نقش ولایت فقیه در حکومت اسلامی بسیار مهم است و نقش ولایت فقیه، نقشی 
الهی و موید اراده خداوند است. تولیت حرم مطهر حضرت معصومه )س( بیان 
داشت: علومی که در دانشگاه های تراز انقلاب اسلامی تدریس می شود می بایست 

برگرفته از علوم اهل بیت )ع( باشد.

اخبار

مدیر حوزه های علمیه در جمع مسلمانان و شیعیان ایتالیا:

امام خمینی احیاگر دین در عصر جدید است
مدیر حوزه های علیمه گفت: قبل از انقلاب، بسیاری از تحلیلگران از حیات دین 
و معنویت ناامید بودند، اما حضرت امام خمینی ثابت کرد دین در متن حوادث و 

تحولات زندگی بشر زنده است. 
آیت الله علیرضا اعرافی مدیر حوزه های علمیه در نخستین برنامه سفر به ایتالیا در 
مراسم بزرگداشت ارتحال حضرت امام خمینی در مرکز اسلامی المهدی در شهر رم و 

در جمع مسلمانان و شیعیان ایتالیا سخنرانی کرد.
آیت الله اعرافی در این مراسم امام خمینی را احیاگر دین در عصر جدید دانست و 
گفت: امام خمینی شخصیتی بزرگ است که حق بزرگی بر ملت ایران و بلکه بر همه 

شیعیان و مسلمانان و حتی بر همه دینداران و آزادی خواهان دارد.
وی افزود: بسیاری از تحلیلگران در سال های قبل از انقلاب، از حیات دین و 
معنویت ناامید بودند و تصور می کردند عصردین داری به پایان رسیده است؛ اما 
حضرت امام ثابت کرد که دین در متن حوادث و تحولات زندگی بشر همیشه زنده 

است.
مدیر حوزه های علمیه ادامه داد: امام خمینی معجزه وار پیامی نوین را به بشر 
رساندند و به همه نشان دادند که می توان به عصری جدید و محوریت دین و معنویت 

و اخلاق امیدوار بود.
وی با اشاره به شخصیت علمی حضرت امام بیان داشت: شخصیت و مقام سیاسی 
امام نباید مانع از توجه به شخصیت و جایگاه فاخر و کم نظیر علمی ایشان شود؛ امام 
خمینی در مهم ترین علوم اسلامی در قله قرار داشت در حالی که رسیدن به هر کدام 

از این قله ها و به ده ها سال تلاش و مجاهدت علمی نیاز دارد.
آیت الله اعرافی در ادامه بیان کرد: امام خمینی در فقه به عالی ترین سطوح فقهی 
و مرجعیت دست یافته بود؛ ایشان در سنین جوانی به عالی ترین درجات علم فلسفه 
رسیده، در علوم پیچیده و ظریف عرفانی و گرایش ها معنوی مهمترین کتاب های 
عرفانی را در سنین جوانی تألیف کرد و از سرآمدان عرفان نظری و عملی به شمار 

می آمد.
وی تألیفات امام خمینی را کتاب های مهم فقهی، عرفانی و فلسفی فراتر از جامعه 
علمی شیعی و برای جامعه علمی اسلامی دانست و افزود: این کتب حتی برای 

جامعه فکری و معرفتی بشریت امروز گنجینه ای ارزشمند و قابل مطالعه است.
مدیر حوزه های علمیه با بازخوانی نامه تاریخی امام به گورباچف محتوای این نامه را 

نمایانگر عمق علمی و بصیرت والای امام خمینی)ره( معرفی کرد.
وی گفت: علاوه بر جنبه علمی و معرفتی، ذوق شاعرانه و متعالی و روح هنری امام 
در کنار نطق و بیان نافذ ایشان و قلم شیوا و فاخر ایشان از دیگر ابعاد شخصیتی امام 

است.
عضو فقهای شورای نگهبان بعد سوم شخصیتی امام خمینی را عمق بینش 
سیاسی و بصیرت حیرت انگیز و شناخت جریان های سیاسی جهان دانست و گفت: 
نگاه بلند اجتماعی و سیاسی امام عامل نجات ملت ایران و بلکه عامل اتحاد و انسجام 

امت اسلامی گردید و با هدف گذاریِ آزادی فلسطین، عزت فلسطینیان را رقم زد.
وی افزود: امام خمینی فراتر از نگاه به امت اسلامی، مروج همبستگی های ادیانی 

و گفتگو ها و تعاملات ادیانی بود.
مدیر حوزه های علمیه بعد چهارم شخصیت امام خمینی را  معنویت، اخلاق و 
تهذیب ایشان معرفی کرد و اخلاق اسلامی امام را در ابعاد مختلف فردی، خانوادگی 
و اجتماعی ستود. آیت الله اعرافی کتاب چهل حدیث امام را تجلی بخش اخلاق، 

اخلاص و معنویتِ متعالی و متمایز امام دانست.
وی در ادامه به ذکر مصادیق ای از ابعاد معنوی امام پرداخت و به نقل از شهید 
مطهری و دیگر بزرگان گفت: درسهای اخلاق امام تاثیر فراوانی در تحصیل و تربیت 

شاگردان داشت و تاثیر آن تا مدت ها در روح و روان شاگردان باقی می ماند.
آیت الله اعرافی افزود: امام برای ریاست، مرجعیت و دنیای خود هیچ قدمی بر 

نداشت و محو تکلیف و مسئولیت خود بود.
مدیر حوزه های علمیه رابطه صمیمی امام با همسر، فرزندان و اطرافیان را حاوی 
فصل های درخشانی از اخلاق و تربیت معرفی کرد و گفت: این تربیت عالی نتیجه 
نماز شب، تهجد و خلوت ها و مناجات های عاشقانه و نیز مراعات حقوق دیگران و 

توجه خاص به حق الناس است.
آیت الله اعرافی در ادامه  شجاعت و دلیری امام خمینی را به عنوان یادآورِ شجاعت 

بزرگان دین و اولیای الهی در روزگار کنونی تبیین کرد.
وی با اشاره به جامعیت کم نظیر و لایه های متعدد و متنوع شخصیتی امام، آینده 
انقلاب را روشن دانست و ابراز امیدواری کرد تا امت اسلامی و بشریت معاصر با الگو 

گیری از ایشان مسیر رهایی و سعادت معنوی را طی کند.
 

وزیر کشور: 

متروپل پیچیده تر از پلاسکو است
 وزیر کشور با بیان اینکه طبق اظهارات آتش نشانان متروپل پیچیده تر از پلاسکو 
است، گفت: مسأله پلاسکو پس از تخریب و فروریختن، کاملًا تمام شد اما متروپل 
به دلیل نوع سازه ها و همچنین محدود بودن فضا، پیچیدگی بسیاری دارد که هنوز 

کار آن تمام نشده است. 
»احمد وحیدی« در حاشیه جلسه هیأت دولت عصر روز یکشنبه با ارائه گزارشی 
امدادرسانی  روند  و  آبادان  متروپل  ساختمان  محل  در  خود  روزه   6 حضور  از 
خسارت   جبران  و  سازه  این  بازسازی  برای  آتی  برنامه های  و  حادثه دیدگان  به 
حادثه دیدگان، گفت: ساختمان متروپل حدود 48 هزار متر مربع زیربنا دارد که با 

تخلف ساخته شده است.
 وی ادامه داد: این ساختمان قرار بوده در 6 طبقه ساخته شود اما در دو مرحله 

تعداد واحدهای این ساختمان به 10 طبقه اضافه شده است.
 وزیر کشور با بیان اینکه اشکالاتی در دوره های قبل نسبت به این ساختمان 
گزارش شده است، اظهار داشت: ساخت متروپل از سال 96 شروع شد و چند 
سال طول کشید؛ گزارش هایی مبنی بر تخلف در این زمان ارائه شده اما به این 
گزارش ها توجهی نشده است. وحیدی با تأکید بر این که واقعاً تخلف بزرگی در 
ساخت متروپل انجام شده است، خاطرنشان کرد: حتی آتش نشانان معتقد بودند 
شرایط متروپل پیچیده تر از پلاسکو است؛ چون در پلاسکو بعد از تخریب و فروریختن 
کامل ساختمان اگر چه عزیزانمان شهید شده اند و داغ دیده ایم اما مسأله تمام شد 
اما ساختمان متروپل به دلیل نوع سازه ها و همچنین محدود بودن محیط، پیچیدگی 

بسیاری دارد که هنوز کار آن تمام نشده است.
وی تصریح کرد: به همین دلیل مجبور شدیم چند خانه مسکونی مردم را در اختیار 
بگیریم و آنها را تخریب کنیم تا محور و راه جدید برای دسترسی بهتر پیدا شود. از آنجا 
که فضای اطراف بسیار محدود بود مردم حدود 150 متر که زندگی و امکانات شان 
در آنجا قرار داشت را تخلیه کردند که به نظرم روند کار خوب است و کار به خوبی 

دنبال می شود.
  

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار قم:

ایمن سازی جاده هااولویت دستگاه های 
مسئول در حوزه راه ها است

 معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار قم گفت: ایمن سازی جاده های قم اولویت 
دستگاه های مسئول در حوزه راه ها است و در این زمینه عملکرد دستگاه ها مورد 

ارزیابی قرار می گیرد.
ابراهیم معتمدی عصر یکشنبه در جلسه کمیسیون مدیریت ایمنی و حمل و نقل 
راه های استان قم اظهار داشت: به مناسبت ایام نیمه خرداد و همچنین تعطیلات 
که  می یابد  افزایش  قم  استان  به  مسافران  و  زائران  مسافرت های  حجم  رو  پیش 

دستگاه های مسئول در این راستا می بایست آمادگی های لازم را داشته باشند.
و  راه  پلیس  نقش  داشت:  عنوان  قم  استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
کارشناسان متخصص در بررسی جاده ها به منظور شناسایی و رفع نقاط خطرآفرین 
در محورهای استان قم و همچنین برنامه ریزی برای ایمن سازی جاده ها دارای 

اهمیت است.
وی افزود: اگر دستگاه های مسئول در حوزه راه ها به وظایف خود در راستای ایمن 
سازی جاده ها عمل کنند شاهد کاهش تصادفات خواهیم بود و در این زمینه عملکرد 

دستگاه های مسئول مورد ارزیابی قرار می گیرد.
معتمدی عنوان داشت: در جهت ایمن سازی جاده ها اقدامات خوبی در محورهای 
پر تردد استان قم صورت گرفته است که امیدواریم نتایج آن را در کاهش آمار تصادفات 

شاهد باشیم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی تحریم را اسلحه قدرت ها مقابل کشورها خواندند 
و تأکید کردند: آن چیزی که این اسلحه را از کار می اندازد توجه به نیروها و 

ظرفیت های درونی است. 
حضرت آیت الله خامنه ای عصر روز دوشنبه در دیدار امامعلی رحمان رئیس 
تأکید کردند: ظرفیت های گسترش  و هیات همراه،  تاجیکستان  جمهور 
همکاری های دو کشور در زمینه های مختلف بسیار فراتر از سطح کنونی است 
و باید با توجه به سیاست دولت ایران مبنی بر تقویت روابط با همسایگان، روابط 

دو کشور دچار تحول اساسی شود.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اشتراکات عمیق تاریخی، دینی، فرهنگی 

و زبانیِ ایران و تاجیکستان، دو کشور را همچون خویشاوند و برادر خواندند.
در  تاجیکستان  جمهور  رئیس  اقدامات  از  خامنه ای  الله  آیت  حضرت 
گسترش زبان فارسی تقدیر و با اشاره به نخستین سفر خارجی آقای رئیسی 
به تاجیکستان تأکید کردند: انجام این سفر نشان دهنده اهتمام دولت برای 
گسترش روابط با تاجیکستان است و در یک سال گذشته نیز سطح روابط 

افزایش یافته است اما با نقطه مطلوب بسیار فاصله دارد.
ایشان ظرفیت های فنی و مهندسی، صنعتی و علمی ایران را برای کمک 
به تاجیکستان بسیار مستعد و مهم ارزیابی کردند و افزودند: برای استفاده از 
این ظرفیت ها و گسترش جدی همکاری ها باید کمیسیون مشترک به صورت 

جدی برای همه اسناد امضاء شده برنامه ریزی و زمان بندی کند تا به مرحله 
عملیاتی برسند.

رهبر انقلاب اسلامی اقلیم متنوع ایران و زمین ها و دشت های پهناور و 
پیشرفت های علمی و فناوری و صنعتی و شرکت های دانش بنیان در ایران 
و همچنین آب فراوان و معادن گسترده در تاجیکستان را زمینه های ارتقاء 
تحریم ها  وجود  با  کردند:  خاطرنشان  و  برشمردند  مشترک  همکاری های 
جمهوری اسلامی ایران پیشرفت های خوبی در زمینه های مختلف داشته 
است و اگر تحریم ها نبود، این پیشرفت ها به دست نمی آمد زیرا تحریم ها باعث 

شد تا به نیرو و ظرفیت های داخلی خود اتکا کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای تحریم را اسلحه قدرت ها در مقابل کشورها 
خواندند و تأکید کردند: آن چیزی که این اسلحه را از کار می اندازد، توجه به 

نیروها و ظرفیت های درونی است.
ایشان با تأکید بر اینکه یکی از عرصه های همکاری و هم فکری میان ایران 
و تاجیکستان، مسائل منطقه و به ویژه وضعیت افغانستان است، گفتند: 
نگرانی های ایران و تاجیکستان درباره افغانستان مشترک است و هر دو کشور 
از گسترش تروریسم و رشد گروه های تکفیری در این کشور نگران هستند و ما 
معتقدیم که آقایانی که اکنون در افغانستان برسر کار هستند باید بتوانند با یک 

حکومت جامع و فراگیر از همه گروه ها استفاده کنند.
کل  ستاد  رئیس  اخیر  سفر  به  اشاره  با  همچنین  اسلامی  انقلاب  رهبر 
نیروهای مسلح کشورمان به تاجیکستان و افتتاح کارخانه تولید پهپاد، اینگونه 
همکاری ها را بسیار مهم ارزیابی و خاطرنشان کردند: پهپاد امروز عامل مهمی 
در امنیت کشورها است. در این دیدار که رئیس جمهور نیز حضور داشت، 
امامعلی رحمان با ابراز خرسندی فراوان از حضور در تهران و دیدار با رهبر 
ایران اشاره کرد و  با رئیس جمهور  انقلاب اسلامی به گفت وگوهای خود 
گفت: مذاکرات خوبی در زمینه های مختلف از جمله روابط تجاری و اقتصادی 
و صنعتی انجام شد و با توجه به اسناد امضاء شده امید است با هدایت های 
جنابعالی، روابط دو کشور بیش از پیش گسترش یابد. وی نگرانی های امنیتی 
بویژه درباره افغانستان و گسترش تروریسم را از موضوعات مهم میان دو کشور 
برشمرد و افزود: ما خواستار صلح و آرامش و حکومتی با حضور همه قومیت ها، 
با افزایش همکاری های امنیتی ایران و  در افغانستان هستیم و امیدواریم 

تاجیکستان، بتوان بر نگرانی ها غلبه کرد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس جمهور تاجیکستان؛

توجه به ظرفیت های درونی، تحریم را از کار می اندازد 

سید محسن هاشمی*

به دست  اینکه شهید صیادخدایی  بیان  با  انقلاب اسلامی  پاسداران  فرمانده کل سپاه 
شَقی ترین افراد یعنی صهیونیست ها به شهادت رسیده است، اظهار داشت: ان شاءالله انتقام 

او را از دشمنان خواهیم گرفت. 
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دیدار 
با خانواده سردار شهید حسن صیادخدایی از فرماندهان مدافع حرم که هفته گذشته در تهران 
در یک حمله تروریستی به شهادت رسید، با اشاره به رشادت های این شهید اظهار داشت: 
شهدایی که به دست صهیونیست ها به شهادت می رسند، شهدای بسیار بلندمرتبه و با مقام 
بسیار والاتری هستند، چراکه به دست بدترین افراد به شهادت رسیده اند و ان شاءالله انتقام او 
را از دشمنان خواهیم گرفت. وی ادامه داد: این شهادت ها به قوام و دوام اسلام کمک می کند. 
چراکه اسلام از ابتدا بر پایه شهادت ماند و اگر شهادت حضرت امام حسین )ع( و ائمه اطهار 
نبود، اسلام هم نبود. فرمانده کل سپاه با بیان اینکه امیدوارم که خداوند به ما توفیق ادامه راه 
این شهید را بدهد، خاطرنشان کرد: چنین افتخاری برای این خانواده مبارک و نادر است، 
چرا که این روزها به ندرت کسی توفیق شهادت پیدا می کند. بازار شهادت در دفاع مقدس و 
جنگ داغ بود و هر روز تعدادی به شهادت می رسیدند، اما الان شهادت یک توفیق ناب است. 
خداوند فردی را به عنوان شهید به نزد خود می برد، که جایگاه بسیاری دارد. سرلشکر سلامی با 
اشاره به شباهت شهادت شهید سپهبد علی صیادشیرازی و شهید صیادخدایی تاکید کرد: تا 
پیش از شهادت شهید صیادخدایی، یک شهید صیاد در ارتش داشتیم. پس از شهادت شهید 
صیادخدایی، سپاه نیز مفتخر به داشتن یک شهید صیاد شد. اگر به طریقه شهادت این دو 

شهید توجه کنیم، شیوه شهادت آن ها نیز مشابه یکدیگر است. وی افزود: چند روز پیش که به 
قم سفر کرده بودم همه مردم خواهان این بودند که انتقام خون شهید صیادخدایی را بگیریم. 
همچنین در روز تشییع پیکر این شهید نیز مردم بر انتقام از قاتلان شهید صیادخدایی مُصِر 

بودند.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه نام شهید صیادخدایی جهانی شد، تصریح کرد: نام این شهید 
آوازه جهانی پیدا کرد و در جهان عزیز شد. در حالی که فردی گمنام بود و مردم او را نمی شناختند، 
اما به اذن خداوند یکباره انفجاری در جهان رخ داد و شهید صیادخدایی مانند خورشید در قله 
جهان درخشید. همه شهدا عزیز هستند و با کیفیت های متفاوتی به شهادت رسیدند، اما شهید 
صیادخدایی به نحوی به شهادت رسید که از انسان دلربایی می کند. وی افزود: سیمای این 
شهید نیز بسیار مصمم، مطمئن و با صلابت است. او در این عالم آوازه جهانی پیدا کرد و اهل 
آسمان نیز او را به خوبی می شناسند. سرلشکر سلامی، شهید صیادخدایی را الگویی مناسب 
برای جوانان جامعه دانست و اظهار داشت: اسلام با نام این شهدا ماندگار می شود و دین خدا 
بدون نام این شهدا ماندنی نیست. وی ادامه داد: دشمن از قلب کاخ سفید و تل آویو او را ماه ها 
و سال ها، خانه به خانه و کوچه به کوچه تعقیب کرد تا در نقطه ای او را به شهادت برساند. عظمت 
این شهید به قدری است که دشمن با شهادت او خود را پیروز فرض می کند. شهید صیادخدایی 
در نگاه الهی نیز عظمت پیدا کرد و عزیز شد. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
اشاره به این که شهادت، زیباترین سرنوشت برای انسان هاست، خاطرنشان کرد: آن ها که 

شهادت این عزیزان را تحمل می کنند نیز در نزد خداوند بسیار عزیز هستند.

سرلشکر سلامی: 

انتقام شهید صیاد خدایی را از دشمنان خواهیم گرفت

یک فعال سیاسی اصلاح طلب  گفت :ما از یک سو یک سیاست 
ضد امپریالیستی و ضد امریکایی و به تعبیری انقلابی داریم و از 
اگر  اقتصاد دچار مصرف زندگی هستیم!  بحث  در  دیگر  طرف 
ما در سیاست خارجی انقلابی هستیم باید در مسائل داخلی و 

اقتصادی هم انقلابی عمل کنیم.
:ما  اظهارداشت  گویی  و  درگفت  هاشمی طبا   سیدمصطفی 
دچار یک تضاد اجرایی هستیم که جواب نمی دهد. ما الان با 
همسایگان  همه  تقریبا  یعنی  داریم.  مشکل  همسایگان  همه 
– پاکستان، افغانستان ، جمهوری آذربایجان، ترکیه، عراق و  ما 
کشورهای جنوب خلیج فارس – با ما تضاد دارند و ما هم با آنها 
تضاد داریم. وقتی ما در اجتماع صد هزار نفری به آل سعود فحش 
با هم دشمن هستیم و این معنایی غیر  اینکه  می دهیم یعنی 
از دشمنی با همسایگان ندارد، غیر همسایه ها هم که به جای 
خود. آیا ما این چهره انقلابی را در داخل هم داریم؟ نمی شود 
که در سیاست خارجی انقلابی باشیم اما در داخل این وادادگی 
را داشته باشیم و هر کسی هر کاری خواست انجام دهد و روابط 

»نامه  درگفت وگوی  هاشمی طبا   باشد.  حاکم  ضوابط  جای  به 
نیوز« در پاسخ به اینکه آیا اگر در داخل هم رویکرد انقلابی داشته 
باشیم، مسائل حل خواهد شد، گفت: »ممکن است که نشود 
اما حداقل این است که کشور یکدست می شود. اگر ما انقلابی 
هستیم چرا 20 میلیارد دلار مواد غذایی وارد می کنیم؟! اگر مردم 
انقلابی هستند باید به شکم خود سنگ ببرند. بارها گفته ایم که 
می شود.  کم  داخلی  امکانات  می شویم  درگیر  دیگران  با  وقتی 
معیشت بهتر نمی تواند با یک سیاست تهاجمی با دنیا همراه باشد. 
همه این کارهایی که رئیسی می کند یا روحانی کرد هم جواب 
نمی دهد. مدام از معیشت بهتر می گویند اما این ممکن نیست. 
وقتی ما تحت فشار قدرت های بزرگ هستیم و در داخل وادادگی 
داریم این وضعیت معیشتی فعلی بروز می کند.این فعال سیاسی 
اصلاح طلب ادامه داد: این تضاد را باید حل کرد. یا باید در داخل 
هم انقلابی شد و به مردم هم صریح گفت که معیشت بهتر ممکن 
نیست. امکانات کشور را نباید هدر داد. ما الان روزی 100 میلیون 
لیتر بنزین مصرف می کنیم اما این رویکرد یک کشور انقلابی 

نیست. مردم کشور انقلابی تحمل می کنند. الان ما در داخل 
مصرف گرا و در خارج انقلابی هستیم و این دو رویه با هم هم خوانی 
ندارد.  هاشمی طبا همچنین گفت: ما مثلا کشور انقلابی هستیم 
اما بین 20 تا 30 میلیارد نخ سیگار قاچاق وارد می کنیم و این 
غیر از آن چیزی است که قانونی وارد می شود. همه هم می دانند 
که چطور وارد می شود. آیا در یک کشور انقلابی چنین اتفاقی 
می افتد و کسی هم نمی تواند جلوی آن را بگیرد؟! قاچاق از سر 
باز وجود دارد!  اما  و دیوار می ریزد و همه هم محکوم می کنند 
کشور انقلابی ارز در بازار می فروشد؟! بنابراین اولا باید دید انقلابی 
چیست و بعد تصمیم گرفت. نمی شود گفت که ما انقلابی هستیم 
و در دهن همه می زنیم و FATFرا قبول نداریم و تعاملات بانکی با 
دنیا را با مشکل مواجه می کنیم ولی در داخل دنبال بهبود معیشت 
مردم هستیم. طبیعی است که نمی شود. جمعیت در حال افزایش 
و درآمد سرانه درحال کاهش است، طبیعی است که وضعیت 
بهتر نشود. تضاد طبقاتی بیشتر می شود و ... راهکار ما خروج از 

تعارضات فعلی است. حکمرانی با این تعارضات ممکن نیست.

سیدمصطفی هاشمی طبا  :

باید درمسائل داخلی و اقتصادی هم مثل سیاست خارجی انقلابی بود

رئیسی در نشست خبری مشترک با امامعلی رحمان؛

روابط تجاری با تاجیکستان افزایش ۴ برابری داشته است
با اشاره به سفر سال گذشته خود به   رئیس  جمهور 
دوشنبه، گفت که بعد از این سفر روابط دو کشور به گونه ای 
متحول شد که امروز فقط در حوزه تجاری شاهد افزایش 4 

برابری مبادلات تجاری هستیم. 
آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« روز دوشنبه در نشست 
خبری مشترک با همتای تاجیک خود، با عرض خوش آمد 
به رئیس جمهور کشور دوست، برادر، همسایه و همزبان 
و هیأت همراه او، از پذیرش دعوت جمهوری اسلامی 
توسط »امامعلی رحمان« و سفرش به تهران قدردانی و 
ابراز امیدواری کرد این سفر، گام مؤثری برای ارتقای روابط 
دو کشور و زمینه ساز تصمیمات خوبی در عرصه روابط 

دیپلماتیک و دیگر حوزه ها باشد.
دلایل  به  تاجیکستان  کشور  با  گفت:  جمهور  رئیس 
روابط  و  دینی  فرهنگی،  روابط  و  همسایگی  مختلف 
از  بعد  ویژه  به  خوبی  ارتباطات  تمدنی  هم  و  همزبانی 

پیروزی انقلاب اسلامی داریم.
وی ادامه داد: سفری که در آغاز کار دولت سیزدهم به 
دعوت رئیس جمهور تاجیکستان برای حضور در اجلاس 
این کشور داشتم، نقطه  به  و دیدار دوجانبه  شانگهای 

عطفی برای روابط دو کشور بود.
به  سفرش  از  بعد  این که  به  اشاره  با  رئیسی  آیت الله 
دوشنبه روابط دو کشور به گونه ای متحول شد که امروز 
مبادلات  در  برابری   4 افزایشی  تجاری  حوزه  در  فقط 
تجاری صورت گرفته، اظهار داشت: در حوزه های دیگر 
هم گام های خوبی برداشته و تفاهم نامه هایی در دوشنبه 

امضا شد.
با  امروز  کرد:  خاطرنشان  سیزدهم  دولت  رئیس 
امضای  و  تهران  به  تاجیکستان  جمهور  رئیس  سفر 
تفاهم نامه های جدید بین دو کشور تردیدی ندارم گام 
بلندی در روابط برداشته خواهد شد و مصمم هستیم 
براساس گفت وگوهای انجام شده بین دو کشور، روابط 
حوزه های  و  تجاری  فرهنگی،  سیاسی،  اقتصادی، 
به  فناوری  و  علم  و  معدن  گردشگری،  انرژی،  مختلف 
نحوی تداوم یابد که هر دو کشور و ملت شاهد روابط بهتر 

از گذشته و حال حاضر باشند.
آیت الله رئیسی افزود: این روابط دو جانبه را می توانیم به 

روابط خوب منطقه ای و جهانی و بین المللی تبدیل کنیم 
و این روابط بین دو کشور همسایه مسلمان برای دو ملت و 

منافع دو کشور می تواند بسیار امیدبخش باشد.
حضور تروریست ها در افغانستان را نمی پذیریم 

دو  مشترک  نظرات  وجود  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
طرف نسبت به مسائل منطقه ای و همچنین عدم حضور 
است که حضور  این  نگاه  منطقه، گفت:  در  بیگانگان 
بیگانگان به هیچ وجه امنیت ساز نبوده و نخواهد بود و 
مسائل منطقه باید با برگزاری نشست هایی با سران منطقه 

حل شود.
وی درباره افغانستان اضافه کرد: نگاه مشترک در مسأله 
افغانستان این است که دولتی فراگیر به نمایندگی از همه 

احزاب، گروه ها و اقشار باید شکل بگیرد.
برای  افغانستان  امنیت  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
مهم  بسیار  افغانستان  ملت  خود  و  تاجیکستان  ما، 
است، خاطرنشان کرد: نظر مشترک ما این است که در 
افغانستان باید آرامش، امنیت و ثبات برقرار شود و حضور 
تروریست ها در این کشور نگران کننده است. ما حضور 

تروریست ها را نمی پذیریم.
وی ادامه داد: معتقدیم بیگانگان و دست های پلیدی 
که داعش را می پرورد، به تنها چیزی که فکر نمی کند 
امنیت افغانستان است و تاکنون 20 سال حضور آمریکا 
و ناتو امنیت ساز نبوده و این حضور نتیجه ای جز جنگ، 
خونریزی و تخریب نداشته است؛ پس آینده افغانستان 

باید به دست مردم این کشور رقم بخورد.
آیت الله رئیسی در پایان تصریح کرد: ایران و تاجیکستان 
در مبارزه با تروریسم، مواد مخدر و جرایم سازمان یافته هم 

تأکید دارند.
امامعلی رحمان: ارتباط بخش  خصوصی ایران و 

تاجیکستان فعال تر شود
رئیس  جمهور تاجیکستان نیز در این نشست خبری 
مشترک گفت: در ساحت های تجارت و سرمایه گذاری، 
و  ایران  خصوصی  بخش  رابطه های  شدن  فعال 
همکاری های  راه اندازی  و  می شود  تأکید  تاجیکستان 
دو  صنعتی  شهرک های  و  آزاد  منطقه های  در  گسترده 

کشور به نفع هر دو طرف است. 

امامعلی رحمان با قدردانی از دعوت رئیس جمهور ایران 
به این سرزمین باستانی گفت: در آغاز سال 30 سالگی 
برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشور را جشن گرفتیم 
تاجیکستان و ایران در این دوره برای یافتن راه های تحکیم 
و توسعه مناسبت های فراگیر و تأمین گسترش آن به تدبیر 

عملی اندیشیده و به سطح بالایی رسیدند.
وی افزود: ملاقات ما ادامه تلاش های پیوسته دو جانبه 
است و در دایره برنامه این سفر ما در فضای حسن تفاهم، 
مفیدی  شنودهای  گفت و  همدیگر،  احترام  و  اعتماد 
داشتیم و مسأله های مهم همکاری دو کشور را بررسی 
کردیم و براین باوریم بسته صنعت های نویی که در حاشیه 
این سفر در حوزه های اقتصاد، تجارت، نقلیات، انرژی و 
دیگر حوزه ها به امضا رسیده است، منفعت های طرفین را 
در برمی گیرد و برای تقویت روابط دو کشور بسیار مثمرثمر 

خواهد بود.
رئیس جمهور تاجیکستان گفت: با توجه به توافق های 
برنامه های درازمدت همکاری های اقتصادی و  و  قبلی 
تجارتی تا سال 2030، امروز سندهایی برای تشکیل شورا 

و کمیته مشترک سرمایه گذاری به امضا رسید.
رحمان اظهار داشت: این تفاهم نامه ها با همکاری های 
و  تجارتی  اقتصادی،  سیاسی،  حوزه های  در  کشور  دو 
فرهنگی تکانی تازه خواهد بخشید و امیدواریم با توجه به 
ارزش های مشترک تاریخی و تمدنی، رشد روابط را شاهد 

باشیم.
وی افزود: تقویت گفت وگوهای سازنده سیاسی بین 
دو دولت زیر سایه تحکیم فضای حس تفاهم و اعتماد 
نقش مهمی دارد و با منفعت دو جانبه سازگار دانسته 
شد. گسترش همکاری ها، زمینه های مساعد این روند 
ارزیابی می شود و به منظور گسترش همکاری ها تکمیل 
ساختار معاملات تجارتی دو جانبه، تلاش های بیشتری 

را می طلبد.
رئیس جمهور تاجیکستان تصریح کرد: در ساحت های 
بخش  رابطه های  شدن  فعال  سرمایه گذاری،  و  تجارت 
خصوصی دو کشور ایران و تاجیکستان تأکید می شود 
و راه اندازی همکاری های گسترده در منطقه های آزاد و 

شهرک های صنعتی دو کشور به نفع هر دو کشور  است.

هوشنگ فروغمند اعرابی*
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آشنایی با اعداد سلامتی

با کمک درمان های جدید، تکنولوژی و تلاش دانشمندان، این امکان برای بیماران مبتلا 
به ام اس فراهم شده که زندگی خیلی بهتری داشته باشند.

1- اطلاعات خود را بالا ببرید
ام اس )MS( یک بیماری مزمن است که بر سیستم عصبی مرکزی اثر می گذارد. این 
بیماری دارای طیف گسترده ای از علائم است که در افراد متفاوت می باشد. ام اس انواع 

گوناگونی دارد که هر کدام نیازمند برنامه ی درمان خاص خود هستند.
بالا بردن سطح آگاهی و اطلاعات در مورد بیماری تان، اولین قدم موثری است که 
می توانید برای مدیریت آن بردارید. پزشک می تواند اطلاعات لازم را در اختیار شما بگذارد، 
اما خودتان هم می توانید از منابع معتبر، آگاهی خود را درباره بیماری ام اس افزایش دهید.
دانستن واقعیت ها و شفاف شدن باورهای نادرست رایج درباره ام اس به شما گزینه های 
بهتری برای مدیریت این بیماری خواهد داد. دانشمندان نیز هر روز به یافته های جدیدتری 
در مورد ام اس دست پیدا می کنند. بنابراین لازم است شما هم به روز باشید تا از این یافته ها 

برای کنترل بهتر علائم خود کمک بگیرید.
2- در جریان جدیدترین راه های درمانی و آزمایش های بالینی قرار بگیرید

انجمن ملی ام اس، منبع خوبی برای آگاه شدن از یافته های جدید آزمایشات بالینی 
است. آزمایشات به محققان کمک می کنند مشخص کنند آیا درمان های جدید موثر و 

بی خطر هستند یا نه. شرکت در آزمایشات بالینی یک انتخاب کاملا شخصی است.
خیلی از افرادی که ام اس دارند نسبت به گرما حساس اند. وقتی دمای بدن بالا می رود، 
علائم ام اس ممکن است تشدید شوند. حتی کمی افزایش دما هم می تواند پیام عصبی را 
تا حدی مختل کند که علائم بروز کنند. پس سعی کنید بدنتان را خنک نگه دارید و دوش 

آب داغ نگیرید. تا جایی که ممکن است از نور مستقیم خورشید نیز دوری کنید
3- فعال باشید

ورزش می تواند قدرت عضله را افزایش دهد، وضعیت بدنی تان را بهتر کند و از درد و 
خستگی ناشی از ام اس بکاهد. ورزش هوازی با شدت کم تا متوسط می تواند به سلامت 

قلب کمک کرده و احساس خستگی را کمتر کند.
تمرینات انعطافی نیز می توانند انقباضات عضلانی و سفتی عضلات را کاهش دهند. 
در افرادی که ام اس دارند، تمرینات تعادلی به حفظ تعادل و هماهنگی بدن  کمک کرده و 

خطر بر زمین افتادن را کاهش می دهند.
چند ایده برای اینکه بیشتر فعال باشید:

. فعالیت های بدنی مانند باغبانی، آشپزی و پیاده روی بیشتر انجام دهید.
. شنا کردن به شما امکان حرکاتی را می  دهد که در خشکی ممکن نیستند.

. یوگا برای تعادل، انعطاف بدنی و تسکین استرس بسیار خوب است.
. تمرین با باندهای کشی یا وزنه های سبُک برای تقویت عضله خوب است.

4- بهداشت خواب را رعایت کنید
داشتن الگوی خواب منظم و سالم برای مبارزه با خستگی ناشی از ام اس ضروریست.

راهکارهایی برای خوابی بهتر:
. روتین ثابتی برای زمان خوابتان داشته باشید؛ مثلا پیش از خواب دوش آب گرم بگیرید 

و به یک موسیقی آرامش بخش گوش دهید.
. سعی کنید هر روز راس ساعت مشخصی بخوابید و بیدار شوید.

. پیش از خواب از وسایل الکترونیکی که نور آبی دارند استفاده نکنید و نزدیک به زمان 
خواب، نور محیط را کم کنید.

. از بعدازظهر به بعد دیگر کافئین مصرف نکنید.
5- با افرادی که شرایط مشابه شما دارند ارتباط برقرار کنید

شما مجبور نیستید در این مسیر تنها باشید. اگر دوست دارید با سایر افرادی که مثل 
شما ام اس دارند ارتباط داشته باشید می توانید عضو یک گروه شوید. در میان این افراد 
می توانید از نگرانی ها و تجربه ها و احساسات خود حرف بزنید و از اطلاعات و تجربیات 

دیگران هم بهره ببرید.
6- یک تیم پزشکی برای خود جور کنید

ام اس یک بیماری مادام العمر است، پس لازم است که تحت نظر و مراقبت یک متخصص 
خوب باشید. همچنین خیلی خوب است که با پزشکتان و دیگر افراد کارشناسی که 
می توانند کمکتان کنند یک تیم تشکیل دهید. این تیم می تواند شامل پزشک نورلوژیست، 

نوروسایکولوژیست، فیزیوتراپیست، روانشناس و متخصص تغذیه شود.
7- رژیم غذایی درستی داشته باشید

رژیم غذایی شما ابزار مهمی برای مدریت بیماری تان است. هرچند هیچ رژیم غذایی 
جادویی برای درمان ام اس وجود ندارد؛ اما یک رژیم غذایی سرشار از میوه ها و سبزی ها، 
غلات کامل، چربی های سالم و پروتئین های کم چرب برای شما لازم است. همچنین باید 
رژیم غذایی تان جوری باشد که وزن اضافه نکنید. محققان دریافته اند چاقی با علائم ام اس 

مرتبط است.
توصیه های غذایی:

. رژیم غذایی تان کم چرب یا گیاهی باشد. محققان دریافتند افرادی که ام اس داشتند 
و تابع یک رژیم غذایی بسیار کم چرب بودند بعد از 12 ماه میزان خستگی شان کاهش 

یافته بود.

. فیبر کافی بخورید. خانم های 31 تا 50 سال باید هر روز 25 گرم و مردان در همین 
سنین باید 31 گرم فیبر در روز مصرف کنند. فیبر کافی به عملکرد روده ها کمک می کند.

. الکل ممنوع. الکل می تواند بر تعادل و هماهنگی اثر منفی بگذارد و ادرار کردن را 
افزایش دهد. ضمنا الکل با برخی از داروهای ام اس تداخل دارد.

. آب کافی بنوشید. خیلی از افرادی که ام اس دارند به دلیل مشکلاتی که در مثانه شان 
پیدا می شود، نوشیدن آب را محدود می کنند. دهیدراسیون بدن می تواند باعث تشدید 
مانند  ماهی های چرب  بخورید.  امگا3  از  . غذاهای سرشار  احساس خستگی شود. 
سالمون، گردو، بذر کتان و دانه آفتابگردان بیشتر مصرف کنید. مطالعات نشان داده اند 
مکمل امگا3 و روغن ماهی می تواند از میزان حمله یا ریلپس و همچنین التهاب کاسته و 

کیفیت زندگی بیمار را افزایش دهد.
8- کارهای خانه را تقسیم کنید

کارهای خانه می توانند واقعا خسته کننده باشند و شما مجبور نیستید همه را به تنهایی 
انجام دهید. یک برنامه بریزید و کارهای خانه را تقسیم کنید، خصوصا کارهای سنگین تر را 

به دیگران بسپارید یا با همکاری و کمک دیگران انجام دهید.
9- محیط زندگی و کارتان را به طور مناسب بچینید

مثلا لوازم آشپزخانه را که هر روز از آن ها استفاده می کنید دم دست بگذارید، وسایل 
سنگین را در کابینت های بالا نگذارید، مبلمان را جوری بچینید که فضای زیادی از وسط 
خانه را اشغال نکنند. محیط خانه شلوغ یا ریخت و پاش نباشد. در محل کارتان هم از 

صندلی ارگونومیک استفاده کنید.
10- از یادآور گوشی تان استفاده کنید

ام اس می تواند علائمی مانند افت حافظه و مشکل تمرکز هم ایجاد کند. بنابراین شاید 
یادآوردن کارهای روزانه برایتان سخت شود؛ مثلا قرارهایی که دارید یا زمان مصرف دارو. 
پس از تکنولوژی برای ساده تر کردن کارها کمک بگیرید. اپلیکیشن های مناسبی برای 

یادآوری برنامه های روزانه وجود دارند.
11- محیط تان خنک باشد

خیلی از افرادی که ام اس دارند نسبت به گرما حساس اند. وقتی دمای بدن بالا می رود، 
علائم ام اس ممکن است تشدید شوند. حتی کمی افزایش دما هم می تواند پیام عصبی را 
تا حدی مختل کند که علائم بروز کنند. پس سعی کنید بدنتان را خنک نگه دارید و دوش 

آب داغ نگیرید. تا جایی که ممکن است از نور مستقیم خورشید نیز دوری کنید.
12- تا جایی که ممکن است تغییراتی در کارتان ایجاد کنید

مدیریت شرایط در محل کار می تواند برای خیلی از بیماران ام اس چالش برانگیز باشد. با 
رئیس تان صحبت کنید و با همفکری هم شرایط بهتری برای خود فراهم نمایید.

13- برنامه ی سفرتان نیاز به تغییراتی دارد
سفر می تواند راهی شگفت انگیز برای لذت بردن از زندگی باشد و فردی که ام اس دارد هم 

می تواند کاملا از این لذت بهره ببرد.
توصیه هایی برای سفر:

. همیشه داروی اضافه و نسخه های پزشک را همراه داشته باشید.
. از شرایط و امکانات مقصدتان اطمینان حاصل کنید.

. استراحت های مکرر حین سفر را فراموش نکنید.
. آب و خوراکی کافی دم دستتان باشد.

14- خوشبین باشید
هر چند تاکنون هیچ درمانی برای ام اس پیدا نشده اما درمان های جدیدتر می توانند به 
کُند کردن روند بیماری کمک کنند. اگر واقعا مدیریت زندگی با ام اس برایتان سخت است 
حتما به یک روانشناس مراجعه کنید تا در مورد نیازها و نگرانی هایتان با او مشورت نمایید.

در پایان
زندگی بعد از ابتلا به ام اس می تواند پریشان کننده باشد؛ بعضی روزها ممکن است علائم 
جلوی فعالیت های عادی تان را بگیرند و شما را تخلیه روحی و روانی کنند؛ اما باز هم زندگی 

خوب با ام اس امکان پذیر است و توصیه هایی که گفتیم به این هدفتان کمک می کنند.

دانستن واقعیت ها و شفاف شدن باورهای نادرست ؛

مکمل های ویتامین D در پیشگیری14 راهکار برای زندگی بهتر با ام اس
 از دیابت تاثیر ندارند

یک کارآزمایی جدید ژاپنی تفاوت معنی داری را بین شرکت کنندگان در 
مطالعه ای که از مکمل ویتامین D استفاده می کردند و افرادی که دارونما 

مصرف می کردند، نشان نداد.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث دی نیوز، به گفته محققان، اگرچه 
درمان با الدکلسیتول ]شکل فعال ویتامین D که برای درمان پوکی استخوان 
در ژاپن استفاده می شود[ به طور قابل توجهی بروز دیابت را در میان افراد مبتلا 
به پیش دیابت کاهش نداد، نتایج حاکی از پتانسیل اثر مفید الدکلسیتول بر 

افراد با ترشح ناکافی انسولین بود.
محققان ارزیابی کردند که آیا الدکلسیتول می تواند خطر دیابت نوع 2 را در 
630 فرد مبتلا به اختلال تحمل گلوکز کاهش دهد یا خیر. آنها با 626 شرکت 

کننده که دارونما دریافت کردند مقایسه شدند.
از سه بیمارستان در ژاپن بین سال های 2013 و 2019 مورد  افراد  این 
مطالعه قرار گرفتند. آنها هر سه ماه یک بار در طول سه سال آزمایش دیابت 

انجام دادند.
نتیجه اینکه، محققان هیچ تفاوت معناداری بین گروه ها پیدا نکردند.

حدود 12.5 درصد از گروه دریافت کننده الدکلسیتول در مقایسه با 14 
درصد از گروه دارونما به دیابت مبتلا شدند. یافته ها نشان داد که سطح قند 
خون در حدود 23 درصد از گروه الدکلسیتول و 20 درصد از سایرین به حالت 

عادی بازگشت.
محققان دریافتند که الدکلسیتول ممکن است از دیابت نوع 2 در برخی از 
بیماران پیش دیابتی جلوگیری کند. نویسندگان خاطرنشان کردند که این 

یافته نامشخص است و تحقیقات بیشتری مورد نیاز است.
این مطالعه همچنین افزایش قابل توجهی در تراکم استخوان کمر و لگن در 

افرادی که ویتامین D مصرف می کردند، نشان داد.
حدود 480 میلیون نفر در سراسر جهان به دیابت نوع 2 مبتلا هستند و 
انتظار می رود این تعداد تا سال 2045 به 700 میلیون نفر برسد. حدود نیم 

میلیارد نفر دچار اختلال در تحمل گلوکز یا پیش دیابت هستند.

استاد دانشگاه علوم پزشکی عنوان کرد؛

علائم ابتلا به سرطان روده بزرگ را بشناسیم
استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی گیلان، توضیحاتی درباره علائم ابتلا به 

سرطان روده بزرگ و راه های پیشگیری از آن، توضیحاتی ارائه داد.
فریبرز منصور قناعی اظهار داشت: هر ساله 29 می در بسیاری از کشورهای 
جهان موضوعی در زمینه هفته سلامت گوارش در نظر گرفته می شود تا 

اطلاع رسانی و آگاهی ها در جهت کاهش بیماری های گوارش افزایش یابد.
وی افزود: با پیشنهاد انجمن متخصصین گوارش ایران هفته اول خرداد 
همزمان با هفته سلامت جهانی گوارش در کشور ما نیز برنامه ریزی هایی 
صورت گرفته است. و به صورت ویژه به موضوع سرطان روده بزرگ پرداخته 

خواهد شد.
دبیر علمی هفته سلامت گوارش گیلان با اشاره به اینکه اطلاع رسانی 
پزشکان و عموم مردم از جمله برنامه ها در این راستا است، گفت: چهارشنبه 
هفته جاری وبیناری برای همکاران متخصص در بیمارستان رازی در قالب دو 
پنل برگزار می شود که یکی مربوط به احتمال سرطان روده بزرگ در افراد با 
ریسک معمولی سرطان و دیگری در افراد دارای بیماری های التهابی روده یا 

سندروم ژنتیکی است.
قناعی خاطرنشان کرد: سرطان روده بزرگ پیشگیرانه ترین سرطان محسوب 
می شود که از طریق چک کردن خون مخفی در مدفوع و انجام کولونوسکوپی 
می توان به پیش نشانه های ابتلاء به آن که همان پولیپ ها هستند، دست 
یافت. چرا که پولیپ ها اصولًا چند سال زمان می برد تا تبدیل به توده سرطانی 
شوند و اگر به موقع بتوانیم پولیپ ها را شناسایی کنیم قطعاً در پیشگیری از 

این بیماری بسیار موفق خواهیم شد.
وی گفت: سن غربالگری سرطان روده بزرگ اصولًا 50 سالگی است ولی اگر 
افراد سابقه ابتلاء به این بیماری را در خویشاوندان نزدیک خود داشته باشند 
باید این اقدام را زودتر انجام دهند به طور مثال اگر بستگان نزدیک به آنها در 
45 سالگی مبتلا شده است، آن فرد باید از 35 سالگی نسبت به غربالگری 

اقدام کند.
قناعی درباره علائم ابتلاء به سرطان روده بزرگ بیان داشت: در مراحلی که 
پیش ضایعات وجود داشته باشد ممکن است علائمی در فرد ایجاد نشود البته 
اگر پولیپ پایین روده باشد ممکن است اختلال در اجابت مزاج و خون در 
مدفوع مشاهده شود و در مراحل پیشرفته سرطان با انسداد روده، شکم درد، 

خون در مدفوع و درگیری کبد و به اصطلاح آب آوردن شکم همراه است.
 

یک متخصص تغذیه عنوان کرد؛

زیاده روی در خوردن گوجه سبز
 برای چه کسانی مضر است

به  اشاره  با  شهیدبهشتی   پزشکی  علوم  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو 
محدودیت مصرف گوجه سبز برای برخی افراد، گفت: کالری گوجه سبز 
چندان پایین نیست و هر 12 عدد گوجه  سبز متوسط حدود 60 کیلوکالری 

انرژی دارد.
سمیرا ربیعی افزود: گوجه سبز میوه نوبرانه بهاری است که به دلیل طعم 

ترش آن طرفداران بسیاری دارد و مطلوب اکثر ذائقه ها است.
به گفته وی، این میوه دارای ویتامین های مختلف نظیر C، A و برخی 

ویتامینه های گروه Bو مواد معدنی نظیر فسفر و پتاسیم است.
ربیعی با اشاره به اینکه مصرف گوجه سبز باید در برخی افراد با احتیاط 
صورت گیرد، افزود: بیماران کلیوی و افراد مستعد تشکیل سنگ های کلیوی 
به دلیل میزان بالای اسید اگزالیک موجود در گوجه سبز باید مصرف این میوه 

را محدود کنند.
به گفته وی، بیماران مبتلا به زخم معده، ریفلاکس معده و سایر بیماری های 
گوارشی نیز به دلیل میزان بالای اسید سیتریک و اسید مالیک موجود در 

گوجه سبز باید در مصرف این میوه محتاط باشند.
عضو هیئت علمی دانشکده تغذیه خاطرنشان کرد: مصرف این میوه در 
کودکان زیر سه سال نیز به دلیل احتمال بروز حساسیت باید با احتیاط صورت 
گیرد. این حساسیت ممکن است به صورت حساسیت های پوستی، اگزما، 

سرخ شدن و خارش شدید پوست بروز کند.
ربیعی در ادامه به بیماران کلیوی و افراد مبتلا به پرفشاری خون توصیه کرد 

در هنگام مصرف گوجه سبز از افزودن نمک به آن پرهیز کنند.

سلامت

سفیدکننده های دندان مجاز یا غیر مجاز؟
دندان ها بافت زنده و جزء کلیدی بدن سالم هستند و نقش مهمی در جویدن، 

صحبت کردن و تعامل اجتماعی دارند.
به نقل از هلث نیوز، هر دندان از یک تاج که قسمت سفید دندان است و ریشه، 
داخل لثه و خارج از دید، تشکیل شده است. قسمت بیرونی تاج با ماده سختی 
به نام مینا پوشیده شده که سخت تر از استخوان است و از بافت نرم تری که هسته 

دندان را تشکیل می دهد، محافظت می کند.
در زیر پوسته مینای دندان، عاج)ماده ای زرد رنگ، شبیه استخوان( وجود دارد 
اما به سختی مینای دندان نیست. اگر مینای دندان را در اثر ضربه، ساییدگی 
یا افزایش سن از قسمت بیرونی دندان از دست بدهید، عاج زیرین در معرض 
باکتری ها و سایر عواملی قرار می گیرد که می تواند باعث پوسیدگی شود. این 

پوسیدگی می تواند منجر به حفره ها و سایر مشکلات دندانی شود.
طبیعی است که با افزایش سن، دندان های شما زرد یا تیره تر شوند و این امر 
زمانی اتفاق می افتد که مینای دندان به طور طبیعی طی زمان از بین می رود و 

عاج های زیر را بیشتر نمایان می کنند.
عوامل دیگری ازجمله سیگار کشیدن تا نوشیدن قهوه و مصرف برخی داروها 
می توانند در تیره شدن لبخند شما نقش داشته باشند. لکه های ناشی از چای، 
نوشابه، تنباکو یا سایر غذاها و نوشیدنی های لکه دار می توانند در طول زمان ایجاد 
و باعث شوند بسیاری از افراد بخواهند لبخند خود را سفیدتر کنند تا ظاهر جوان 

و سالم را بازگردانند اما چه کسانی باید از محصولات سفیدکننده استفاده کنند؟
دکتر آنجلا اوانسون، دندانپزشک خانواده درکلرادو ایالات متحده اظهار کرد: 
اگرچه تقریبا هر کسی می تواند از محصولات سفیدکننده بدون نسخه استفاده 
کند اما همیشه برای همه موثر نیستند. این محصولات بهترین انتخاب برای سفید 
کردن دندان افرادی است که لثه ها و دندان های سالم و یا لکه های جزئی روی 
دندان های خود دارند اما افرادی که لکه های جدی تری دارند ممکن است نیاز به 

تجویز پزشک داشته باشند.
دکتر توماس مک کارتی، دندانپزشک می گوید: در حالی که بیشتر محصولات 
سفیدکننده دندان بدون نسخه برای استفاده بی خطر هستند، باید استفاده از 
آن را متوقف کنید. برای مثال افراد باردار، افراد با بیماری لثه، دندان حفره دار و 
دندان های حساس نباید خودسرانه از موادسفیدکننده استفاده کنند. همچنین، 

کودکان نباید از محصولات سفیدکننده دندان استفاده کنند.
افرادی  برای  بیان کرد: در اصل، محصولات سفیدکننده دندان  مک کارتی 

طراحی شده اند که دندان های سالمی دارند و می خواهند کمی سفیدتر شوند.
اگر می خواهید از یک محصول خانگی برای سفیدکردن دندان استفاده کنید، 
محصولات معتبر را انتخاب کنید تا مطمئن شوید که ایمنی و اثربخشی آنها 

آزمایش شده است.
ممکن است داشتن لبخند درخشان و سفید از نظر زیبایی خوشایند باشد اما 
سلامت دندان ها اهمیت بیشتری دارد. توصیه می شود که هر 6 ماه یک بار برای 

معاینه به پزشک مراجعه کنید.
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انگار همه چیز از یک بی اطلاعی محض شروع می شود؛ بی اطلاعی از اینکه هیچ حقی با 
دعوا و زورگویی به حق دار نمی رسد. شاید این مهمترین علتی است که باعث بروز اختلافات 
و مشکلات خانوادگی عمق میان وراث می شود. این را زهرا طلوع، وکیل دادگستری می گوید 
که معتقد است ناآگاهی از قوانین وراثت، طمع کاری و سهم خواهی های بیش از حد و یا 
توافق نداشتن بر سر برابری سهم الارث دختر و پسر بعد از فوت والد یا والدین از جمله این 
علت ها است:» گاهی حتی طمع برای فروش اموال با قیمت بالاتر و یا سهم بردن بیشتر از 

سهم الارث، آنقدر آشکار است که موجب اختلاف می شود.«
*گاهی تا پای جان

کافی است دعوا بر سر ارث و میراث در فضای مجازی جستجو کنید تا با انبوهی از 
خبرهای شگفت آور روبرو شوید؛ خبرهایی که گاهی از دعوای لفظی و زد و خوردهای 
فیزیکی و کشیده شدن پای خانواده ها به کلانتری، به خواهر و برادر کشی هم می رسد. 
اولش چشمان مان گرد می شود که یعنی واقعا ممکن است؟ اما تجربه حقوقدان ها و وکلایی 
که در این زمینه، مویی سفید کرده اند می گوید که انگار این خبرها خیلی هم عجیب نیست؛ 
آنقدر که در طول دوران کاری شان، حداقل در چندین مورد، با چنین اتفاقات ناگواری که بر 
سر تقسیم ارث و میراث و زمین های کشاورزی و ملک و املاک بوده است، روبرو شده اند. 
آن ها از خانواده هایی می گویند که دعوایی بی پایان را شروع کرده اند، بی آنکه بدانند که این 
جدل ها هیچ تاثیری در میزان حق و حقوق شان ندارد؛ چرا که همه چیز مشخص است و با 

داد و بیداد راه به جایی نمی برند! 
*اینجا هم  پیشگیری  بهتر از درمان است

بهتر است همان اول، همه چیز را بر گردن قانون بیندازیم و خودمان را از این معرکه که 
ممکن است دامن هرکدام از بچه ها را بگیرد بیرون بکشیم. اینطور که متخصصین می گویند، 
تبعیت از قانون و تقسیم اموال به میزان مشخص شده در قوانین انحصار وراثت بهترین راهکار 
برای جلوگیری از هر نوع اختلافی است؛ حالا اگر در این میان، وصیت نامه رسمی و معتبری 
هم وجود داشته باشد که چه بهتر! در واقع در صورت وجود وصیت نامه، اگر متوفی وضعیت 
اموالش را برای بعد از فوت مشخص کرده باشد، تقریبا تمام درگیری ها بی نتیجه خواهد بود و 

همین آگاهی به بی نتیجه بودن، شاید مانعی برای اختلافات احتمالی باشد.
* قانون تعارف ندارد

بخوانید، بپرسید و تا آنجا که می شود، دانسته های قانونی تان را از وضعیتی که در آن 
هستید بالا ببرید. این شاید اساسی ترین و تنهاترین راه چاره ای است که می تواند از هرگونه 
اتفاق ناخوشایندی جلوگیری کند. چنانکه متخصصان هم می گویند که لازم است بدون 
هیچ تعارفی و در کمال احترام و اتفاقا برای برای حفظ وحدت خانوادگی، همه مسائل قانونی 
را از بر باشیم تا در زمان قرار گرفتن در چنین وضعیتی، قانون را الگو قرار بدهیم و پیش 
برویم؛ بدون هیچ حرف و حدیث اضافه ای! ضمن اینکه کمک گرفتن از متخصصان حقوقی 
و خانوادگی را در این جریان نادیده نگیرید؛ متخصصانی که هرکدام با توجه به تجربه های 
بزرگ و کوچک شان، می توانند چراغی برای مسیر پیش رویتان باشد تا به خیر و خوشی 

بگذرد. از مشخص کردن قوانین حقوقی که وکلا آن را پیش می برند تا حفظ وحدت و انسجام 
خانوادگی که بدون تردید بر عهده رواشناسان و مشاوران خانواده است. 
*پایگاهی عاطفی به نام رابطه خواهر و برادری

هوای خواهر و برادری هایتان را داشته باشید که بدون هرگونه اغراق و فارغ از هر آنچه 
که قرار است در زمینه مالی دست تان را بگیرد، این تنها سرمایه ارزشمند و مهمی است که 
برای شما در زندگی خواهد ماند. پس تا جایی که ممکن است، این سرمایه های ارزشمند 
زندگی تان را فدای هیچ چیز دیگری نکنید. در این میان، سعی کنید بیشترین مدارا با 
همدیگر داشته باشد؛ مثلا اینکه فراموش نکنید هر زمان که هرکدام از وراث، حتی فردای 
فوت مورث درخواست سهم الارث خود را بکند، بقیه وراث نمی توانند به هیچ دلیل، خصوصا 
دلایل عرفی مانع از این حق شوند. پس او را بابت درخواست حق و حقوقش قضاوت و 
بازخواست نکنید. متاسفانه به دلیل برخی از مسائل عرفی، آن دسته از وراثی که سهم خود 
را از ارثیه می خواهند، مورد قضاوت و هجمه برخی دیگر از اعضای خانواده قرار می گیرند؛ 
در صورتی که این روند بسیار اشتباهی است؛ چرا که به هرحال باید پذیرفت که او حقی 
دارد و اخلاقی نیست که دیگران، به هر بهانه ای او را بابت درخواست سهم الارث و حقوق 
قانونی اش، بازخواست کنند. اگر در این میان، یک یا چند نفر از اعضای خانواده و وراث، 
توانایی و مهارت حل مسئله داشته باشند، اوضاع به مراتب بهتر خواهد بود. افرادی که 
بتوانند از وقوع جدل های احتمالی پیشگیری کنند و با پیش کشیدن مسائل قانونی و آرام 
کردن دیگر افراد، شرایط را به سمت خوبی هدایت کنند. موضوعی که مهری موسوی، 
روانشناس و مشاور خانواده هم آن را تایید می کند و معتقد است که نباید فراموش کنیم که 
که هستیم و با همدیگر چه روزهایی داشته ایم:» شاید همین یادآوری ها، موجب همدلی در 

بین وراث شود.«
* چرخ این گردونه می چرخد

 مهری موسوی، رواشناس و مشاور خانواده، حل و فصل شدن معضل دعواهای خانوادگی 
بر سر ارث و میراث را در گرو باور به فانی بودن این دنیا  می داند:» گاهی آنقدر پدیده مرگ را 
دور از دسترس می بینیم که فراموش می کنیم که این ارث هم برای مدتی موقت در دست ما 
است و امانتی بیش نیست.« غافل از اینکه حس خوشبختی و آرامش را باید در راهی دیگر 
جستجو کنیم؛ خوشبختی هایی که به قیمت از دست دادن رابطه ها، سلامتی، آرامش و ... 
بدست نمی آید:» شاید یک نگاه و باور دینی و معنوی باشد که در چنین موقعیت هایی بتواند 
یاری مان کند تا وارد معرکه دعواهایی این چنینی نشویم؛ مثلا اینکه گاهی به این فکر کنیم که 
ما همیشه آن وارثان نیستیم و مرگ فقط برای همسایه نیست و دیر یا زود، نوبت ما هم می شود 
و وقت زیادی برای استفاده از این اموال نداریم.« در واقع این روانشناس معتقد است که فارغ 
از همه شرعیات، قانون ها، ارزش ها و هرآن چیزی که می تواند ما را در ماجرا تقسیم ارث و 
میراث، آرام و منطقی نگه دارد، باور به موقتی بودن این اموال و ارزشمندی رابطه های مان 
است.همان چیزی به کرات در قرآن کریم و روایات اهل بیت )ع( نیز بارها به آن اشاره شده 

است و فانی بودن این دنیا را درحکم بزرگترین هشدار را برای انسان ها قرار می دهد.

اینجا هم  پیشگیری  بهتر از درمان است

ارثیه؛ متهم ردیف اول نزاع های خانوادگی

اجتماعی

ذوالنوری در دیدار سرپرست صمت قم: 

خودرو باید به یک کالای مصرفی تبدیل شود 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: مسئولان باید وضعیت اقتصادی را به 
سمتی ببرند که خودرو به کالای مصرفی تبدیل شود، برخی از اقدامات صمت خوب 

است اما مسکن و آرامبخش است و اثری ماندگار ندارد. 
حجت الاسلام والمسلمین مجتبی ذوالنوری روزدوشنبه در دیدار با سرپرست صمت 
و جمعی از معاونان سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم، با اشاره به اقدامات و 
برنامه های وزارت صمت  اظهار کرد: پروژه درج قیمت تولیدکننده و شفافیت قیمت ها، 

شاهکار وزارت صمت است، بررسی دقیق قیمت ها مانع از افزایش قیمت می شود.
وی اضافه کرد: قیمت خودرو در کشور متاثر از عوامل مختلفی است که مهم ترین 

عامل این است که خودرو سرمایه ای به شمار می رود و مصرفی محسوب نمی شود.
نماینده مردم قم در مجلس افزود: وقتی خودرو به عنوان سرمایه شناخته می شود و 

نقدینگی نیز در دست مردم زیاد باشد مشکلاتی در این زمینه ایجاد  شود. 
وی تصریح کرد: اگر بازار سرمایه نامطمئن باشد دیگر مردم اطمینانی به بازار و اقتصاد 
ندارند، اطمینان در اقتصاد معنایش این است که مردم بدانند که جریان اقتصاد کشور 
از نقطه عطف و مقطعی مشخص یک روند هموار دارد و پرفراز و نشیب نیست، یعنی 

باید رفتار دولت و اقتصاد کشور قابل پیش بینی باشد.
ذوالنوری بیان کرد: وقتی این رفتار قابل پیش بینی شد مردم می توانند سرمایه را در 
بخشی مطمئن قرار دهند، آنچه در این سال ها نشان داده شده این است که مردم 

سرمایه را به ارز و سکه تبدیل می کنند چون می دانند ضرر نمی کنند.
نماینده مردم قم در مجلس عنوان کرد: یکی از راهبردها این است که مسئولان 
وضعیت اقتصادی را به سمتی ببرند که خودرو به کالای مصرفی تبدیل شود، برخی از 

اقدامات صمت خوب است اما مسکن و آرامبخش است و اثری ماندگار ندارد.
وی با تاکید بر اینکه نیاز با عرضه و تقاضا باید هماهنگ باشد، گفت: راهکارهایی 

وجود دارد که می توان نیاز را رفع کرد. 
ذوالنوری عنوان کرد: در راستای مدیریت اقتصادی به روحیه انقلابی نیاز داریم و هر 

قدمی که برای خدا برداشته شود ماندگار است.
سرپرست سازمان صمت استان قم اعلام کرد 

بازرسی از هشت هزار و 500 واحد صنفی طی دو هفته 
سرپرست سازمان صمت استان قم نیز دراین دیدار  با اشاره به بازرسی های انجام 
شده از هشت هزار و 500 واحد صنفی و تشکیل هزار و 200 پرونده گران فروشی و 

کم فروشی گفت: مردم گران فروشی ها را به سامانه 124 اطلاع دهند. 
اکبر ابدالی محمدی طی سخنانی اظهار کرد: بازرسی و نظارت بسیار گسترده ای در 
بازار وجود دارد و در مدیریت بازار، عزمی جدی به کار گرفته ایم تا در تامین و توزیع اقلام 

ضروری بتوانیم گام های موثری برداریم.
وی با بیان اینکه خوشبختانه آمار نشان دهنده اقدامات اثربخش است، تصریح کرد: 
هشت هزار و 500 واحد صنفی را در دو هفته بازرسی کرده ایم و قم از نظر کنترل بازار 

وضعیت مطلوبی دارد.
سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم خاطرنشان کرد: هر چند بیشتر 
اصناف افرادی مؤمن و مقید به قانون هستند اما بازرسی های مختلف برای مقابله با 

گران فروشی و کم فروشی انجام و هزار و 200 پرونده تشکیل شده است.
وی تصریح کرد: تلفن 124 برای گزارش گرانفروشی تبدیل به سامانه شده است و با 
کمک خواهران بسیجی از ساعت 8 صبح تا 8 شب با هشت خط انلاین  پاسخگوی 

شهروندان است تا نظارت ها را گسترش دهد.
  

رییس اداره نگهداری راه های اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم خبرداد:

بهره برداری  ازطرح بهسازی
 جاده قدیم قم- کاشان

رییس اداره نگهداری راه های اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم 
گفت: با اعتباری بالغ بر 170 میلیارد ریال، طرح بهسازی جاده قدیم قم- کاشان، در 

2 فاز و به طول 10 کیلومتر اجرا شد و مورد بهره برداری قرار گرفت. 
شکوری در این زمینه افزود: با توجه به ضرورت اولویت بندی های ملحوظ در صیانت و 
ارتقاء سطح سرویس راه های شریانی استان قم، طی 2 سال گذشته، در قالب  طرحی 

پیمانی نسبت به بهسازی 10 کیلومتر از محور قدیم قم- کاشان اقدام شد.
وی با بیان این که این طرح در 2 فاز اجرایی شد، اضافه کرد: عملیات اجرایی فاز 
نخست طرح از سال 99 به طول 5.8 کیلومتر آغاز شد که از ابتدای چهار خطه محور 
قدیم قم- کاشان به سمت پل بقیع امتداد دارد و در  سال 1400 مورد بهره برداری قرار 
گرفت. وی ادامه داد: عملیات اجرایی فاز دوم در اردیبهشت ماه سال 1401 آغاز شد 
و در بازه زمان اعلامی، در پنجم خردادماه امسال تکمیل شد و مورد بهره برداری قرار 
گرفت. شکوری طول مسیر اجرایی فاز دوم را 5.1 کیلومتر اعلام کرد و افزود: برای 
اجرای این پروژه، در مجموع اعتباری بالغ بر 170 میلیارد ریال)با احتساب تعدیل( 
تخصیص یافته بود که از محل اعتبارات سازمان راهداری حمل ونقل جاده ای تامین 
شده است. وی به مشخصات فنی پروژه اشاره و تصریح کرد: با توجه به مطالعات 
صورت گرفته، متناسب با وضعیت رویه راه، نسبت به اجرای عملیات بهسازی در قالب 

تراش رویه، لکه گیری هندسی و روکش آسفالت در هر دو فاز طرح اقدام شد.
 

روابط عمومی استانداری قم  اعلام کرد:

تخصیص 5۴ میلیارد تومان اعتبار
 به طرح های کشاورزی قم 

54 میلیارد تومان اعتبار در راستای اجرای مصوبات سفر رئیس جمهور به استان قم، 
به طرح های حوزه کشاورزی و توسعه زیرساخت های این حوزه اختصاص یافت. 

به گزارش روابط عمومی استانداری قم، با توجه به تشکیل کمیته پیگیری مصوبات 
سفر رئیس جمهوری به قم، 3950 میلیارد ریال اعتبار برای طرح های کشاورزی 
استان قم تصویب شد و  با پیگیری های صورت گرفته، مبلغ 540 میلیارد ریال از این 

میزان اعتبار به طرح های این بخش  تخصیص یافته است.
همچنین  در سفر دولت برای احیا و مرمت 50 قنات استان قم 250 میلیارد ریال 
اعتبار در نظر گرفته شده بود که 70  میلیارد ریال از آن تخصیص داده شده است و با 

پیشرفت فیزیکی 70 درصد، این طرح در حال انجام است.
علاوه بر این برای تجمیع و نوسازی اراضی کشاورزی و احداث و مرمت شبکه ها 600 
میلیارد ریال مصوب شده که 50 میلیارد ریال آن تخصیص داده شده است و این طرح 

بیش از 30 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
برای تکمیل زیرساخت های مجتمع های گلخانه ای 1000 میلیارد ریال مصوب 

شده که 100 میلیارد ریال آن در سال 1400 تخصیص داده شده است.
همچنین برای توسعه ی روش های آبیاری در 1300 هکتار از اراضی کشاورزی 
نیز مبلغ 1000 میلیارد ریال مصوب شده که 260 میلیارد ریال آن در سال گذشته 

تخصیص داده شده و 30 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
طرح بهینه سازی مصرف آب نیز 1000 میلیارد ریال مصوب و 50 میلیارد ریال 

تخصیص داده شده و بیش از 50 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
 

معاون فرهنگی آستان مقدس کریمه اهل بیت )س(:
ساخت سریال حضرت معصومه )س( 

مراحل تولید را طی می کند
معاون فرهنگی آستان مقدس کریمه اهل بیت )س( گفت: ساخت سریال حضرت 

معصومه )س( از سوی سیما فیلم مراحل تولید خود را طی می کند.
حجت الاسلام و المسلمین مهدی احمدی با اشاره به ساخت سریالی در خصوص 
زندگی حضرت فاطمه معصومه )س( اظهار داشت: ساخت سریال حضرت معصومه 

)س( از سوی سیما فیلم مراحل تولید خود را طی می کند.
معاون فرهنگی آستان مقدس کریمه اهل بیت )س( بیان داشت: نگارش فیلمنامه 
به اتمام رسیده و حجت الاسلام و المسلمین احمد عابدی نماینده آستان مقدس نیز 

فیلمنامه را مورد بررسی قرار داده و نکاتی اصلاح بیان شده است.
وی ابراز داشت: به گفته قاسم افشار کارگردان این فیلم، در ابتدا قرار است نسخه 

انیمیشن ساخته شود و سپس به مراحل ساخت و فیلمبرداری آغاز شود.
حجت الاسلام احمدی افزود: تله فیلمی دیگر که محصولی مشترک آستان حضرت 
معصومه )س( و عتبه حسینی )ع( است نیز از سال قبل آغاز شده و مراحل پایانی 
ساخت خود را طی می کند و امیدواریم تا در ایام ورود حضرت فاطمه معصومه )س( 

به قم شاهد اکران آن باشیم.

اداره سنجش آموزش و پرورش استان قم تشریح کرد؛

کلاهبرداری مجازی جدید
 از دانش آموزان امتحانات نهایی

رئیس اداره سنجش آموزش و پرورش استان قم گفت: کانال و سایت های 
کلاهبرداری و افرد سودجویی که ادعا می کنند قبل از ارسال رمز و قبل از امتحان 
سوالات در دسترس آن ها قرار می گیرد را قویا رد می کنیم و این مساله کذب 

محض است. 
پایان سال تحصیلی و شروع امتحانات دانش آموزان و بازار گرمی سودجویان و 
کلاهبردارانی که دانش آموزان را به کسب موفقیت در امتحانات بدون تلاش و 

مطالعه و فقط با صرف هزینه و خالی کردن جیبشان تشویق می کنند.
پایان سال تحصیلی و شروع امتحانات دانش آموزان از اول خرداد آغاز شده، 
امتحان پایه های اول تا پنجم دبستان، پایه های هفتم و هشتم و دهم و یازدهم به 
صورت مدرسه ای امتحان برگزار می شود به این معنی  زمان و  طراحی سؤالات 

امتحان به عهده کادر مدرسه است.
اما در این بین امتحان دانش آموزان پایه  ششم به صورت هماهنگ منطقه  ای، 
پایه نهم به صورت هماهنگ استانی و پایه دوازدهم به صورت هماهنگ کشوری 
است و لذا همین مسئله در کنار سهم مثبت چهل درصدی معدل در کنکور 

جایگاه ویژه ای به امتحانات پایه دوازدهم می دهد.
همین جایگاه ویژه باعث شده سودجویان و کلاهبرداران به سراغ آن بیایند و با 
ترفند های مختلف و با قرار دادن پیام هایی که سؤالات امتحان نهایی به صورت 
رایگان به شرط افزایش فالوور ها در اختیار شما قرار می گیرد و با شعار هایی 
همچون عدالت آموزشی، در صدد جذب دانش آموزان هستند اما این که چرا این 
افراد انتشار سوالات امتحان نهایی قبل از آزمون را عدالت آموزشی تلقی می کنند 

خود سوال است!؟
اما با همه این تفاصیل نکته اینجاست که سوالات حقیقی بارگذاری نمی شوند 
چرا که همیشه بعد از آغاز امتحان این پیام ها ادیت می شوند. در همین رابطه با 
علیرضا فرمانی انتظام رئیس اداره سنجش آموزش و پرورش استان قم به گفت 

و گو پرداختیم.
وی با بیان اینکه امسال برگه های امتحانی الکترونیک است و مرکز سنجش این 
کار را انجام می دهد، تصریح کرد: سوالات در قرنطینه مرکز سنجش است و طراح 
دو روز قبل در قرنطینه مرکز سنجش سوالات و پاسخ برگ را طراحی می کند و تا 
پنج دقیقه به 8 که شروع آزمون است به هیچ عنوان سوال لو نمی رود و قویا این 
مسئله را رد می کنیم و تمام سایت هایی که این ادعا را می کنند جعلی و با هدف 

کلاهبرداری است.
فرمانی انتظام ادامه داد: فقط بعد از ارسال الکترونیکی و چاپ و بعد از در اختیار 
قرار گرفتن برگه امتحانی نزد دانش آموزان امکان دسترسی به سوالات وجود دارد.  

باید از ورود گوشی همراه به حوزه امتحان ممانعت شود 
رئیس اداره سنجش آموزش و پرورش استان تأکید کرد: حوزه های اجرایی ما 
به صورت جدی باید از ورود گوشی همراه به حوزه امتحان توسط دانش آموزان 
ممانعت به عمل آورند لذا در مواردی دانش آموز از برگه عکس می گیرد و به این 
ترتیب در اختیار افراد سودجو قرار می گیرد بنابراین بارگذاری سوالات معمولا از 

هشت و نیم به بعد است و قبل از آن امکان پذیر نیست.
وی بیان کرد: افراد سودجو برگه های امتحانی را جعل و سربرگ امتحانی را تغییر 
می دهند در حالی که سوالات برای امتحانات سال گذشته است و به این روش 
قبل از امتحان پول را دریافت می کنند و برگه جعلی را می فروشند و زمانی که 
امتحان آغاز می شود توسط رابط هایی که دارند اگر در تمام کشور یک برگه را پیدا 
کنند تصویر برگه را حداقل نیم ساعت پس از شروع جلسه امتحان می گذارند و 
تأکید می کنند که کار ما صحت دارد و پیامی که مطرح کرده بود برگه امتحانی را 

داریم ویرایش و برگه جدید را جایگزین می کنند.
فرمانی انتظام افزود: سایت ها و کانال های کلاهبرداری سربرگ امسال می 
زنند اما سوالات مختص سال قبل است به عنوان نمونه یکی از این کانال ها 
ساعت 5 و نیم صبح سوالات را بارگذاری کرد اما ساعت هشت و نیم بعد از شروع 

امتحان سوالات را جایگزین و ویرایش کرد.
رئیس اداره سنجش آموزش و پرورش استان با اشاره به این که این فرآیند بعد 
از ارسال رمز الکترونیکی اتفاق می افتد، اضافه کرد: معمولا عوامل اجرایی و 
حفاظت آزمون دست به این اقدام نمی زنند از زمانی که سوال وارد حوزه می شود 
و به دست دانش آموز می رسد امکان در دسترسی به سوالات وجود دارد لذا به 
هیچ عنوان قبل از شروع امتحان امکان دسترسی به برگه امتحانی وجود ندارد.  

وی اظهار کرد: یکسری از جزوه ها توسط افرادی که سابقه تدریس طولانی 
دارند تهیه می شود که مباحث مهم همه دروس را جمع آوری کرده و طبیعی است 
که از این مباحث مهم سوالات طراحی شود و گاهی برخی سایت ها جزوه های 

درسی را در اختیار دانش آموزان قرار می دهند.
 فرمانی انتظام عنوان کرد: معمولا بیشتر این کانال ها و سایت ها فقط به صفحه 
اول برگه امتحانی آن هم پس از شروع امتحان دسترسی دارند و جواب تعداد 
محدودی از سوالات را به صورت موردی و تک کلمه ای ارائه می کنند که با توجه 
به حساسیت مسئولین اجرایی در مراقبت از عدم تقلب در امتحانات این موارد 

محدود است.  
وی با بیان این که جلوگیری از انجام تقلب با اداره سنجش آموزش و پرورش 
است که حفاظت آزمون در جلسات امتحانی حاضر می شوند، ابراز کرد: برخورد 
با کانال ها و سایت های کلاهبرداری با حراست و پس از آن ارجاع به پلیس فتا 
است لذا در حیطه کاری ما اگر دانش آموزی موبایل همراه خود داشت نمره درس 
امتحانی برای او صفر لحاظ می شود و اگر استفاده و یا اقدام به استفاده از آن کرد 

برای تمام دروس دانش آموز نمره صفر لحاظ می شود.
وی تأکید کرد: کانال و سایت های کلاهبرداری و افرد سودجویی که ادعا می 
کنند قبل از ارسال رمز و قبل از امتحان سوالات در دسترس آن ها قرار می گیرد 
را قویا رد می کنیم و کذب محض است و فقط بعد از شروع امتحان امکان این امر 
وجود دارد البته کوتاه و برخی از سوالات به صورت موردی چون زمان اجازه نمی 
دهد لذا ارائه کامل سوالات و پاسخنامه به هیچ عنوان حتی بعد از شروع امتحان 

هم امکان پذیر نیست.
کرد:  خاطرنشان  پایان  در  استان  پرورش  و  آموزش  سنجش  اداره  رئیس 
حساسیت شدیدی داریم که دانش آموزان به هیچ عنوان گوشی همراه نداشته 
باشند و مراقبین جلسات امتحانی نسبت به این امور توجیه هستند و در حد توان 
مراقبت می کنند، منتهی این مسئله و این ادعا که برخی از افراد قبل امتحان 
اقدام به نشر برگه های امتحانی می کنند و در واقع لو رفتن برگه امتحانی کذب 

محض است.
پس چه بهتر است که دانش آموزان آگاهی خود را از اقدامات سودجویانه این 
افراد کلاهبردار افزایش دهند و خام بازار گرمی آن ها نشوند و به یاد داشته باشند 

موفقیت در هر مقطع و  موقعیتی در سایه تلاش و پشتکار بدست می آید.

استاندار قم تاکید کرد؛

ضرورت اجرای کامل مصوبات 
سفر رئیس جمهور به قم

استاندار قم گفت: مصوبات سفر رئیس جمهور به قم برای توسعه استان راهگشا 
است که این مصوبات می بایست به صورت کامل به مرحله اجرا درآید.

سید محمد تقی شاهچراغی عصر یکشنبه در جلسه بررسی روند اجرای 
مصوبات رئیس جمهور به استان قم اظهار داشت: مصوبات سفر رئیس جمهور 
به قم برای توسعه استان راهگشا است که در این راستا ضرورت دارد تا موانع بر 
سر راه اجرای این مصوبات شناسایی و اقدامات لازم برای تحقق آنها صورت 

گیرد.
استاندار قم ابراز داشت: مصوبات سفر دولت به استان قم می بایست به صورت 

کامل به مرحله اجرا درآید و در این زمینه به مردم و رسانه باید گزارش داد.
وی عنوان داشت: بخشی از منابع و اعتبارات سفر رئیس جمهور به استان قم 
جذب شده است که دستگاه های مسئول می بایست بودجه های جذب شده را 
در راستای اجرای پروژه های مصوب شده هزینه و گزارش مستندات آن را برای 

دریافت مرحله دوم اعتبارات ارائه کنند.

نوشتن از رخدادهایی که فاجعه و »مرگ انسان« محور اصلی آن است، یکی 
از دشوارترین وظایف روزنامه  نگاران است؛ به   ویژه اگر با جان هم وطنانی پیوند 
خورده باشد که در سخت  ترین شرایط جنگ تحمیلی، پاسدار راستین حریم این 

آب و خاک بوده اند. 
کردن  جریحه  دار  بر  علاوه  که  است  فجایعی  آن   از  آبادان  متروپل  حادثه 
احساسات و عواطف میلیون  ها ایرانی، تلنگری به حافظه ما می- زند و حوادث 
تلخ مشابه را به ذهن یادآور می شود؛ از آتش  سوزی و ریزش ساختمان پلاسکوی 
تهران در دی ماه 95 تا همین چند روز پیش که اعلام شد یک پاساژ در تهران آتش 
گرفته؛ از ریزش ساختمان 5 طبقه در نسیم  شهر )بهمن 1400(، تا آتش سوزی 
ساختمان دیگری در خیابان جمهوری )دی ماه 92(، ریزش ساختمان 7 طبقه 

در خیابان سعادت آباد )تیرماه 1387( و ده  ها حادثه مشابه دیگر.
پیامدهای روانی و رسانه  ای

در رخدادهای ساختمانی مشابه، آنچه در نگاه نخست جلب توجه می  کند، 
تاثیرپذیری احساسی و دردناکی بار هیجانی آن است که عواطف انسانی را 
برمی  انگیزد؛ همین بار احساسی ماجرای متروپل است که نماینده ولی فقیه 
در خوزستان را برآن داشت که در آبادان و خرمشهر عزای عمومی اعلام کند و 
حضرت آیت الله العظمی شبیری زنجانی از مراجع معظم تقلید را ناگزیر به انتشار 
اطلاعیه کرد؛ تا ضمن ابراز همدردی و تسلیت »از مسئولان و دست اندرکاران 
امر« انتظار داشته باشد »در جهت رفع آلام آسیب دیدگان، تلاش نمایند و با 

اتخاذ تمهیدات لازم از تکرار چنین حوادث تلخی، پیشگیری کنند«
و  داشت  عمومی  افکار  در  هم  گسترده ای  بازتاب  های  اما  آبادان  ماجرای 
همچون حادثه پلاسکوی تهران، موجی از اندوه و احساس ناایمنی جمعی و 
فردی آفرید. دست  به  دست شدن کلیپ  های لحظه ریزش ساختمان و تصاویر 
رنج و درد هموطنان، فراتر از آنچه تصور می  شود مایه ایجاد اضطراب، ناامیدی 
و کاهش سرمابه اجتماعی شده و چه  بسا بر شدت و وسعت آسیب  های روانی 

ناشی از کرونا و گرانی  های 10 سال اخیر بیفزاید.
اینگونه حوادث، همچنان که مورد انتظار است، به سرعت مورد توجه رسانه  های 
لندنی-صهیونیستی قرار می  گیرند و دست مایه تهیه و پخش انواع تولیدات راست 
و دروغ رسانه  ای می  شوند. از نگاه اجتماعی نیز، باعث تحمیل اضافه  بار بر نظام 
امنیتی_اجتماعی کشور شده و چنانچه به درستی و با تدبیر مدیریت نشود، چه 

بسا پیامدهایی فراتر از یک ابراز خشم و اعتراض ساده را در پی داشته باشد.   

مرگ اخلاق و تعهد
اما شدت و تاثربرانگیزی حادثه آبادان به اندازه ای است که ماجرا را فراتر از 
سهل  انگاری یک فرد یا اشتباه محاسباتی افراد دخیل در پروژه برده است. بر 
اساس اطلاعاتی که تاکنون منتشر شده، مجموعه  ای از عوامل ساختمانی، 
مالکیتی و مدیریت شهری در پیدایش این فاجعه دست داشته اند و خشم و 

عصبانیت عمومی بخش  هایی از مردم آبادان نیز به همین موضوع برمی  گردد.
این وجه ماجرا اگر نگوییم همیشه، در بیشتر رخدادهای تلخ ساختمانی در دو 
دهه اخیر، حضور داشته و به طور قطع محصول پدیده بی  تعهدی و بی  اخلاقی 

است؛ پدیده ای که آرام و خزنده به  پیش می  رود و کاهش یا غیبت وجدانِ کاری، 
فردی و اجتماعی را هرچه بیشتر برملا می  کند.

اخلاقی  بر سر هنجارهای  که چه  است  این  مهم  پرسش  این شرایط،  در 
بخشی از مردم آمده و کجای کار نهادهای آموزشی و تربیتی ما ایراد داشته 
که تربیت  یافتگان آن ها، چنین بی  تقوا، بی  تعهد و نسبت به اخلاق و وظایف 

اجتماعی خود، سهل  انگار شده اند؟
از  بخش  هایی  اخلاقی  سقوط  دلایل  واکاوی  قصد  و  فرصت  نوشتار  این 
جامعه را ندارد و آن را به متخصصان امور وامی  گذارد اما در همین حد گوشزد 
می  کند که همه افراد و نهادهای آموزشی، دینی، تربیتی و اخلاقی کشور، باید 
احساس وظیفه کنند و پیش از غلتیدن جامعه به ورطه هولناک بی  اخلاقی  های 
بزرگتر، روش  ها و منش  های تربیتی خود را بازبینند و با نگاهی عبرت   آموز، 
ریشه  های چنین حوادثی را بررسند؛ از نهادهای آموزشی رسمی و غیررسمی، 
تا صداوسیما و رسانه  های جمعی، روحانیون، معلمان، روان شناسان، صاحبان 
تریبون و خطابه، علمای علم اخلاق، جامعه  شناسان، حقوق دانان، قانون گزاران، 
مدیران رده  های میانی و بالایی و همه مجموعه  هایی که از بودجه عمومی ارتزاق 

می  کنند و متولی اصلی اوضاع فرهنگی_تربیتی جامعه هستند.
فقدان یا ضعف نظارت  های قانونی

از نگاه دیگر، بررسی حادثه آبادان و دیگر حوادثی که به طور عمده ناشی از 
فقدان ایمنی هستند، نشان می  دهد در کنار ضعف  های اخلاقی، متهم اصلی و 

شماره نخست آنها، چرخه معیوبی است که در آن:
_ نظارت وجود ندارد یا حداقلی است؛

_ مقام مسئولی با رشوه یا سهل  انگاری وظیفه نظارتی خود را انجام نداده 
است؛

_ مهندس ناظر اغلب یا بخشی از مقررات ملی ساختمان را نادیده گرفته 
است؛

_ فرد یا افرادی استانداردهای ایمنی را رعایت نکرده اند؛
_ صاحب  امضایی بدون توجه به معیارهای فنی و قانونی، مجوز ساخت یا 

بهره  برداری را صادر کرده است؛
_ کس یا کسانی به هشدارهای قبلی بی توجهی کرده اند؛

و ...
نقطه اشتراک همه این موارد، ضعف  های اساسی و مبنایی در اعمال قانون، 
رعایت مقررات و نظارت بر فرآیند کار است و پیش یا بعد از وقوع حادثه، برخی 
از کارشناسان، کارگران و متخصصان ساختمان، کارشناسان ایمنی، مدیران 

منطقه  ای و شهری و نظام مهندسی در انجام وظایف خود کوتاهی کرده بودند.

بنابراین تا زمانی که این گونه دهن  کجی  ها به قانون وجود دارد، متاسفانه باید 
گفت »متروپل« آخرین نمونه از این حوادث نخواهد بود؛ چه بسا در آینده ای 
نزدیک، فاجعه ای بزرگتر در یک مجتمع مسکونی پرجمعیت  تر رخ دهد و آنگاه 
تعداد تلفات و زخمی  ها به اندزه ای بالا رود که نتوان پیامدهای اجتماعی بعدی 

را پیش  بینی یا کنترل کرد.
هرگونه  نظارتی،  و  بازرسی  نهادهای  سوی  از  است  لازم  نیز  باره  دراین 
قانون  گریزی، ترک فعل، کوتاهی و سهل  انگاری در برابر مقررات بررسی و نتیجه 

به صورت شفاف برای مردم و نهادهای ذیربط اعلام شود.
برگزاری علنی دادگاه و بازدارندگی مجازات

فراتر از سطوح فردی و فرهنگی ماجرای متروپل، این سازوکارهای قانونی و 
قضایی هستند که ابزار اصلی بازدارندگی به شمار می- روند و برگزاری دادگاه 

علنی مقصران، می  تواند زمینه  ساز کاهش یا محو چنین فجایعی شود.
بر  علاوه  باشد،  همراه  مناسب  رسانه  ای  پوشش  با  اگر  قضیه  وجه  این 
خنثی  سازی تبلیغات معاندان، باعث دلگرمی و افزایش کارآمدی و اعتقاد به 

کارایی نظام و انقلاب خواهد شد.
شاید بی مناسبت نباشد این مطلب را با اشاره به گزارش نهایی دادسرای 
جنایی تهران از شناسایی 14 نهاد و شخص به عنوان مقصران نهایی حادثه 
پلاسکو و سرنوشت آنها به پایان بریم. بر اساس اظهارات خردادماه 1397 
محمد شهریاری )سرپرست دادسرای جنایی تهران(، همه افراد حقیقی 
و حقوقی سبب  ساز حادثه پلاسکو، شناسایی و با اعلام مشخصات، در 
رسانه  ها معرفی شدند. شاید اگر حکم قطعی متهمان آن حادثه صادر شده 
بود، امکان ریزش متروپل و حوادث مشابه وجود نمی  داشت یا بسیار کمتر 

بود.
دکتر محمدرضا رئیسی - روانشناس

واکاوی چرایی متروپل آبادان و حوادث مشابه؛

مرثیه  ای بر مرگ »اخلاق و نظارت  های قانونی«

پرسش مهم این است که چه بر سر هنجارهای 
اخلاقی بخشی از مردم آمده و کجای کار نهادهای 
آموزشی و تربیتی ما ایراد داشته که تربیت  یافتگان 
آن ها، چنین بی  تقوا، بی  تعهد و نسبت به اخلاق و 

وظایف اجتماعی خود، سهل  انگار شده اند؟ 

تا زمانی که دهن  کجی  ها به قانون وجود دارد، 
متاسفانه باید گفت »متروپل« آخرین نمونه از 
این حوادث نخواهد بود؛ چه بسا در آینده ای 

نزدیک، فاجعه ای بزرگتر در یک مجتمع مسکونی 
پرجمعیت  تر رخ دهد.
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وزیر اقتصاد :

بخشی از اعتبارات باید به سمت
 تولید و صادرات هدایت شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اینکه هدایت بخشی از اعتبارات به سمت 
تولید و صادرات نیاز است، گفت: ملاحظات تثبیتی در مقایسه با ملاحظات 

توسعه ای در ساختارهای اقتصادی اهمیت بیشتری دارد.
سالانه  همایش  نهمین  و  بیست  در  دوشنبه  روز  خاندوزی  احسان  سید 
سیاست های پولی و ارزی اظهار داشت: از منظر سیاست گذاری پولی و ارزی باید 
ملاحظات ثبات اقتصاد کلان و کنترل تورم را موازی با توسعه بخش واقعی اقتصاد 

و تجارت کشور پیش بیریم.
وی با بیان اینکه اقتصاد برای رشد، نیاز به ثبات و پیش بینی پذیری دارد، گفت: 
اگر فضای ثبات بر اقتصاد حاکم شود و قابل پیش بینی باشد، اقتصاد به صورت 

خودکار مسیر رشد خود را پیدا خواهد کرد.
سیاست گذار  باید  مناسب  سیاست گذاری  و  ثبات  بر  علاوه  داد:  ادامه  وی 

بسته های تشویقی برای فعالان اقتصادی در نظر بگیرد.
خاندوزی تصریح کرد: مهار لنگر ارزی کشور وابسته به بخش تجاری کشور است، 

هم زمان هدایت بخشی از اعتبارات به سمت تولید و صادرات نیاز است.
وی تاکید کرد: در بلندمدت باید متوسط نرخ تورم را کاهش دهیم و در کوتاه مدت 

بر مدیریت نرخ ارز و توجه به معیارهای پولی و بانکی، تورم را کنترل کنیم. 
وزیر اقتصاد ملاحظات توسعه ای در اقتصاد ایران را هم مهم دانست و گفت: این 
خوش خیالی است که فکر کنیم با ثبات اقتصاد کلان به تنهایی می توانیم به توسعه 

برسیم، بلکه باید اهداف توسعه ای را هم دنبال کنیم.
وی درخصوص سیاست لنگری نرخ ارز گفت: نباید تمام تلاش خود را معطوف 

به ثبات نرخ ارز کنیم، بلکه سیاست های پولی و بانکی هم مهم است. 
به گفته وزیر اقتصاد یکی از موارد افزایش تقاضا برای نرخ ارز، بخش واقعی و 

تجاری اقتصاد است که بر تقاضای ارز اثرگذار است.
وی تاکید کرد: ما باید دو چشم بینا داشته باشیم که هم به سمت کنترل تورم و 

هم سیاست های پولی و ارزی و بخش واقعی اقتصاد توجه کنیم.
خاندوزی افزود: تورم های چهار و پنج درصد لزوما به رشد اقتصادی کشور ما 

منجر نمی شود بلکه ثبات اقتصادی و پیش بینی پذیری اقتصاد بسیار مهم است.
وی گفت: سیاستگذاران کشور ما در اوایل دهه 1390 دچار خطا شدند که با 
یکسویه نگری به تورم، فکر می کردند به توسعه می رسند در حالی که از واقعیت های 

اقتصاد و نرخ ارز دور ماندند و سرمایه گذاری رو به تنزل گذاشت.
وزیر اقتصاد، تحقق اهداف توسعه ای را نه تنها ممکن بلکه بایسته و ضروری 
دانست و گفت: اگر ثبات را فدای توسعه کنیم تا توسعه اقتصادی را فدای ثبات 

اقتصادی کنیم، در تحقق همان بخشی که مدنظر است شکست می خوریم.
وی همچنین با بیان اینکه صورت های مالی بانک ها ظرف یک ماه آینده نهایی 
می شود، گفت: در صورت های مالی بانک ها نباید شناسایی سود موهوم باشد یا 

ترازنامه غیرواقعی یا شکننده به چشم بخورد.

 رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران :

بخش خصوصی ایران آماده مشارکت
 در بازسازی سوریه است

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: بخش خصوصی 
آماده همکاری با سوریه برای بازسازی زیرساخت ها، بهبود بخش های صنعتی 
و معدنی، جاده سازی، ارائه خدمات فنی و مهندسی، سرمایه گذاری مشترک، 

سدسازی، آب و فاضلاب و نیروگاه برق و انرژی است.
»غلامحسین شافعی« در همایش توسعه روابط اقتصادی ایران و سوریه با بیان 
اینکه روابط دو کشور مبتنی بر علایق مشترک در مسائل اقتصادی است، تصریح 
کرد: تلاش شده تا روابط خوب در سطوح بالای حاکمیتی به اتاق ها تسری پیدا 
کند که در این راه نیاز به تبادل اطلاعات، ایجاد بانک اطلاعاتی و آشنایی با قوانین 
و مقررات و فرصت های تجاری برای افزایش همکاری وجود دارد که همایش امروز 

در این راستا برگزار شده است.
وی با اشاره به پیشرفت در سطح روابط اقتصادی دو کشور طی سال های اخیر، 
خاطرنشان کرد: تا رسیدن به اهداف و سطح مطلوب تجاری فاصله بسیاری وجود 
دارد که با حمایت دولت ها برای فراهم شدن زیرساخت و اجرایی شدن توافقات 

تجارت آزاد همگام با بخش خصوصی امکان پذیر می شود.
شافعی با بیان اینکه توسعه روابط دوجانبه موجب رشد تجارت دو کشور خواهد 
شد، اظهار داشت: اشتیاق بازرگانان برای همکاری گسترده و همه جانبه، پیام 

خوب پارلمان بخش خصوصی برای دستیابی به اهداف تجاری است.
وی افزود: برای افزایش سطح مبادلات در مرحله اول به یک میلیارد دلار در سال، 
نیازمند فعالیت موثر ایران است که با برنامه ریزی دقیق در حوزه های مختلف، از 
جمله کمک در بازسازی سوریه با حضور فعال شرکت های ایرانی به نتیجه خواهد 
رسید و همچنین در بخش صنعت و کشاورزی پیوند تشکلات به دانش به دو کشور 

کمک خواهد کرد.
رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: اتاق های مشترک بازوان اجرایی ملی دو کشور 
هستند و نقش تعیین کننده ای در توسعه روابط تجاری دارند که با نقشه عملی 

گام های موثری در این زمینه بردارند.
به  با عنایت  ایران  به پیشرفت های بخش کشاورزی  با توجه  تاکید کرد:  وی 
زمین های حاصلخیز سوریه، سرمایه گذاری و کشت فرا سرزمینی با تجهیزات 
ایرانی و نصب و راه اندازی ماشین آلات انجام شود و صنایع بسته بندی در دستور 

کار قرار بگیرد.
و  نمایشگاه ها  برگزاری  برای  منظم  برنامه ریزی  کرد:  خاطرنشان  شافعی 
سمینارهای مشترک جهت آشنایی بازرگانان دو کشور، زمینه ساز افزایش حجم 

مبادلات ایران و سوریه می شود.

مرکز آمار ایران  اعلام کرد:

کمترین نرخ بیکاری مربوط به کدام 
استان هاست؟

مرکز آمار ایران در گزارشی از کاهش 0.4 درصدی نرخ بیکاری در سال گذشته 
نسبت به سال قبل آن خبر داد، و اسامی استان ها با کمترین نرخ را اعلام کرد.

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، استان های زنجان، خراسان رضوی و مازنداران 
در سال 1400 نسبت به مدت مشابه سال 1399 به ترتیب با نرخ 6.5، 6.6 و 7.0 

درصد دارای کمترین نرخ بیکاری نسبت به سایر استان ها هستند.
بیشترین آمار بیکاری در استان های هرمزگان با 15.8 درصد، کرمانشاه با 14.9 

درصد و خوزستان با 12.6 درصد گزارش شده است.
بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد، بیشترین آمار 
اشتغال در سال 1400 نسبت به سال 1399 در استان های زنجان با نرخ 42.5، 

یزد با نرخ 42.1 درصد و اردبیل با نرخ 41.5 درصد رقم خورده است.
درصد،  با 31.3  بلوچستان  و  سیستان  استان های  که  است  حالی  در  این 
کهگیلویه و بویر احمد با 31.4 درصد و ایلام با 31.6 درصد کمترین آمار اشتغال 
را به خود اختصاص داده اند. بر اساس آخرین داده های اطلاعاتی، بیشترین نرخ 
مشارکت اقتصادی در سال گذشته نسبت به مدت مشابه سال قبل تر در استان 
های یزد، اردبیل و زنجان به ترتیب 47.8، 46.2 و 45.5 درصد اعلام شده است.

بر اساس گزارش مرکز آمار، کمترین نرخ مشارکت اقتصادی، در استان ایلام با 
34.1 درصد و استان های سیستان و بلوچستان و کهگیلویه و بویر احمد با 34.5 

درصد اعلام شده است.
تحلیل های آماری نشان می دهد استان زنجان در کاهش آمار بیکاری و افزایش 

اشتغال موفق عمل کرده است.
 بررسی نرخ بیکاری افراد 1٥ ساله و بیشتر نیز نشان می دهد که ٩,2 درصد از 
جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری 
حاکی از آن است که این شاخص در سال گذشته نسبت به سال قبل )1399(، 

0٫4 درصد کاهش یافته است.

رئیس انجمن تامین کنندگان غلات ایران گفت: دولت سامانه های اجرایی را 
حفظ کرد اما از سوی دیگر رویه قیمت گذاری ها را منتفی نکرد از این رو بخشی 
از تامین و واردات کالاهای اساسی به شرکت های دولتی محول  شد این در 
حالیست که رویه های اجرایی و دستورالعمل های دولت به کوچک شدن دولت 
منتهی نمی شود و در 2 سال اخیر حجم کارکرد شرکت های دولتی بیشتر شده 

است.
کاوه زرگران ، با رد تاثیر عدم احیای برجام در تامین کالاهای اساسی، گفت: 
تحریم ها، تراکنش ها و مراودات بانکی ما را با چالش مواجه کردند اما نتوانستند 
خللی در واردات کالاهایی اساسی ایجاد کنند. تجربه شرکت های خصوصی در 
سال های تحریم بالا رفته است و آنها می دانند چگونه در شرایط تحریم، غلات 

مورد نیاز کشور را با سهولت تهیه و تامین کنند.
وی با بیان اینکه غذا شامل تحریم ها نمی شود، خاطر نشان کرد: شرکت های 
بین المللی بزرگ می توانند در حوزه تامین غذا طرف تجاری شرکت های ایرانی 

که در لیست تحریم ها قرار ندارند باشند.
این فعال اقتصادی نسبتی بین تحریم و عدم تخصیص ارز برای واردات 

کالاهای اساسی برقرار نکرد و افزود: تامین ارز ترجیحی برای دولت در مقاطعی 
از سال به موقع انجام نمی شد در نتیجه باعت تاخیر در ترخیص برخی کالاهای 
اساسی در گمرکات ایران می شد. پس به نظر من این رویه به تهیه کالا ارتباطی 

ندارد ما در تامین بودجه داخلی با چالش  مواجه هستیم.
زرگران سال جاری را سالی خاص برای تامین کالاهای اساسی و غلات در 
دنیا معرفی کرد و افزود: خطر امنیت غذایی نسبت به سال های گذشته برای 
تمامی کشورها ورای تحریم ها احساس می شود. در حقیقت تامین و مصرف 
کالاهای اساسی در دنیا با هم برابری نمی کند از این رو کشورهایی که زودتر 
بتوانند برنامه ریزی کنند و ذخایر استراتژیک را افزایش بدهند در این بازه زمانی 

می توانند از این وضعیت به سادگی گذر کنند.
رئیس انجمن تامین کنندگان غلات ایران افزود: سال گذشته برای نخستین 
بار دولت همزمان با برداشت گندم در کشور ثبت سفارش ها را برای واردات 
گندم آغاز کرد و با توجه به اینکه متولی خرید گندم داخلی و واردات گندم 
شرکت بازرگانی دولتی بود تا پایان سال با واردات 7 میلیون تن گندم نیاز کشور 

تا پایان سال تامین شد.

زرگران برآورد واردات گندم در سال 1401 را معادل سال گذشته دانست و 
تصریح کرد: پیش بینی برداشت 10 میلیون تن گندم در سال جاری به نظر من 
دور از واقعیت است چراکه بنا به گزارشی که سازمان هواشناسی به هیئت دولت 
داده است در سال زراعی جاری )که از مهر سال گذشته شروع شده است( 
میزان بارندگی کشور کمتر از سال گذشته بوده است و تا مهر آینده نیز کم 
بارشی ها ادامه دارد پس نمی توان انتظار داشت با توجه به کاهش بارندگی ها 

برداشت بیشتری نسبت به سال گذشته داشته باشیم.
آیا برنامه ریزی های دولت در زمینه تامین  وی در پاسخ به این پرسش که 
غلات را قابل دفاع می دانید؟ گفت: آزادسازی یارانه ها اقدام مثبتی است 
چراکه فعالان اقتصادی دیگر منتظر تخصیص ارز نمی مانند اما از سوی دیگر 
قیمت هایی که دولت اعلام کرده است توجیه واردات برای بخش خصوصی را 

دشوار کرده است
به گفته زرگران؛ دولت سامانه های اجرایی را حفظ کرد اما از سوی دیگر رویه 
قیمت گذاری ها را منتفی نکرد از این رو بخشی از تامین و واردات کالاهای 
اساسی به شرکت های دولتی محول  شد این در حالیست که رویه های اجرایی 
و دستورالعمل های دولت به کوچک شدن دولت منتهی نمی شود و در 2 سال 

اخیر حجم کارکرد شرکت های دولتی بیشتر شده است.
رئیس انجمن تامین کنندگان غلات ایران با بیان اینکه کشور تا پایان سال 
میلادی جاری با چالش تامین دانه های روغنی مواجه نخواهد شد، گفت: 
مبدا بارگیری دانه های روغنی از آمریکایی جنوبی در ماه های دی و بهمن 
تغییر می کند و بازار جهانی برای تامین دانه سویا به اوکراین متمایل می شود و از 
آنجایی که جنگ روسیه و اوکراین باعث شده است مراودات تجاری از اوکراین 
کاهش پیدا کند به نظر می رسد خلا در تامین دانه های روغنی در نیمه دوم 

1401 بیشتر احساس  شود.
این فعال اقتصادی تاکید کرد: ایران جزو اقتصادهای برتر منطقه محسوب 
می شود از این رو نمی تواند مشکلی در تامین کالاهای اساسی داشته باشد 
اما عدم برنامه ریزی مناسب ممکن است هزینه بیشتری برای خرید کالاهای 
اساسی به ما تحمیل کند. در سال جاری بسیاری از کشورهای صادرکنندگان 
غلات کالاها را در کشور خود ذخیره کردند تا در آینده با چالش عدم تامین 

مواجه نشوند.
است  آزاد شده  که  بازاری  در  قیمت گذاری  اینکه  بیان  با  پایان  در  زرگران 
بی معناست، ادامه داد: در سامانه نیما، نرخ ارز روزانه در حال تغییر است این در 
حالیست که دولت از واردکنندگان می خواهد که کالا را با نرخ ثابت عرضه کند.

رئیس انجمن تامین کنندگان غلات ایران :

شرکت های دولتی به واردکنندگان کالاهای اساسی تبدیل می شوند

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.

به  1400114430001001195مربوط  کلاسه  پرونده  به  140060330001011593مربوط  شماره  رای   -1
تقاضای خانم فاطمه ناصح پور فرزند معصومعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 146/30 مترمربع پلاک 
شماره10273 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم به موجب سند رسمی شماره 20727 مورخ 

1395/12/15 دفترخانه 40 قم )م الف 13461(
2- رای شماره 140060330001010932مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001001391مربوط به تقاضای 
آقای محمدرضا عسگرلو فرزند عبداله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 198 مترمربع پلاک شماره10994 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 151518 مورخ 1400/08/05 دفترخانه 

7 قم )م الف 13462(
3- رای شماره 140060330001003531مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001000311مربوط به تقاضای 
آقای حسن محمدی ثابت فرزند غلام در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 121/60 مترمربع پلاک شماره10794 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی به شماره 65842 مورخ 65/10/28دفترخانه3 

قم )م الف 13503(
به  1400114430001001492مربوط  کلاسه  پرونده  به  140060330001011993مربوط  شماره  4-رای 
تقاضای آقای رسول حبیبیان فرزند حسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 143/50 مترمربع پلاک 
شماره10260 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم اسناد رسمی شماره های 138052 مورخ 

1400/02/12و138712 مورخ 1400/05/05 دفترخانه 5 قم )م الف 13527(
5- رای شماره 140160330001000373 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001001002مربوط به تقاضای 
آقای محمد حسین رستمی فرزند رمضان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 136/50 مترمربع پلاک شماره 
92 فرعی از 11395 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از معصومه 

عباسی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 320 صفحه 38)م الف 13563(
6- رای شماره 140060330001008666 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001000601مربوط به تقاضای 
آقای کاظم عباسی قمی فرزند رضا در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 104/01 مترمربع پلاک شماره 2 فرعی 
از 10924 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از خانم حاجیه اشرف 

حاجی سید جوادی به موجب سند مشاعی صادره در دفتر 777 صفحه 45)م الف 13565(
7- رای شماره 140060330001011455مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001000163مربوط به تقاضای 
آقای حسن مسیب فرزند علی اکبر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 110/5مترمربع پلاک شماره9444 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسن ابراهیمی به موجب سند 
رسمی شماره 52195 مورخ 1339/08/17دفترخانه8 قم )م الف 13566(

8- رای شماره 140060330001012323مربوط به پرونده کلاسه 1399114430001002204مربوط به تقاضای 
آقای محمد فردوسی فرزند محمدعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 56 مترمربع پلاک شماره11526 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 128900 مورخ 1391/08/29دفترخانه 

7 قم )م الف 13567(
9- رای شماره 140160330001000090مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001000875مربوط به تقاضای 
آقای محمد خانی فرزند رضا در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 50مترمربع پلاک شماره 245 فرعی از یک 
اصلی واقع در قم بخش چهار حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید نصراله راوند خریداری به 

موجب سند رسمی شماره 10836 مورخ 1353/02/21دفترخانه20 قم )م الف 13568(
به  1400114430001001579مربوط  کلاسه  پرونده  به  140060330001013007مربوط  شماره  رای   -10
تقاضای آقای مصطفی مهدوی نجف آبادی فرزند اسداله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 319/40 مترمربع 
پلاک شماره 35 فرعی از 10487 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم به موجب سند رسمی شماره 

29432 مورخ 1397/12/25دفترخانه55 قم )م الف 13569(
1400114430001001307مربوط  کلاسه  پرونده  به  140060330001011648مربوط  شماره  رای   -11
به تقاضای آقای محمد تقی عمو حسینی فرزند عباس در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 98/94 مترمربع 
پلاک شماره 11521 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 50344 مورخ 

1397/10/09دفترخانه29 قم )م الف 13572(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و اسکناس(
نوبت اول: 1401/02/26
نوبت دوم: 1401/03/10
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت منطقه یک قم

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور 
را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

ذیل تأیید نموده اند:
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140060330002018800  رأی   -1
درگومه  رضا  آقای  تقاضای  به  مربوط   1400114430002001008
فرزند میره درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت70/50 مترمربع پلاک شماره فرعی ازباقیمانده 2167/2 اصلی 
که طبق بخشنامه سازمان به پلاک 2167/2/455 اصلی تبدیل شده واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع 
الواسطه از جواد ومصطفی وعلی و مرتضی و شادی وزهرا ومریم شهرت 

همگی احسانی کما فرض اله )م الف13436(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140060330002019200  رأی   -2
1400114430002001144 مربوط به تقاضای آقای محمدرضا مرادی 
فرزند حسن درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت100مترمربع پلاک شماره فرعی از1952 اصلی واقع در قم 
متقاضی طی سند قطعی  مالکیت  قم  دو  اداره  ملک  ثبت  بخش حوزه 
)م  2قم  دفترخانه   1399/02/27 مورخ   117594 و   117593 شماره 

الف13463(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140060330002018805  رأی   -3
1400114430002000107 مربوط به تقاضای آقای محمد رحمانی 
فرزند رستمعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت99/10 مترمربع پلاک شماره فرعی از2304 اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 

323 دفتر 328 )م الف13464(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139560330002031895  رأی   -4
رحیمی  عزیز  آقای  تقاضای  به  مربوط   1391114430002005416
فرزند قلی درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت89/93 )هشتاد و نه متر وممیز نود و سه(مترمربع پلاک شماره 
216 فرعی از 1947 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از رجب عباسی خریداری کرده است )م 

الف13465(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140160330002000846  رأی   -5
1400114430002001036 مربوط به تقاضای آقای محمد حصار فرزند 

عباداله درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 63مترمربع پلاک شماره فرعی از 2217 اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع الواسطه از 

حسن حسینعلی زاده )م الف13500(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140160330002000840  رأی   -6
1400114430002001803 مربوط به تقاضای آقای نورالدین مومنی 
فرزند سبزعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت120 مترمربع پلاک شماره فرعی از2174 مکرر اصلی که طبق 
بخشنامه سازمان به پلاک 3121 اصلی تبدیل شده واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع الواسطه از هادی 

مددخواه صفحه 130 دفتر36 )م الف13501(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140160330002000474  رأی   -7
1400114430002001849 مربوط به تقاضای آقای عابس بیرامی فرزند 
مصطفی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
واقع  از2277/11اصلی  فرعی  شماره  پلاک  مترمربع  مساحت 81/81 
در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند صلح 
قطعی شماره 24448 مورخ 1399/4/7 دفترخانه 74 قم )م الف13502(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140160330002000203  رأی   -8
1400114430002001871 مربوط به تقاضای آقای رمضان حضرتی 
عینی فرزند عین اله درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت 519/50 مترمربع پلاک شماره فرعی از1584 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری از 

کمیته امداد امام خمینی صفحه 259 دفتر 331 )م الف13504(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140160330002000838  رأی   -9
1399114430002000230 مربوط به تقاضای آقای حاجعلی حقگوی 
جامد فرزند قدیمعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت 95/75 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2181 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری 

مع الواسطه از ابوالحسن علامه پور)برفره( )م الف13528(
10- رأی شماره 140160330002000211 مربوط به پرونده کلاسه 
1400114430002001354 مربوط به تقاضای آقای غلامرضا روهی تا 
فرزند حسن درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 84/50 مترمربع پلاک شماره فرعی از2734 اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع الواسطه 

از سیده رقیه صادقی بابکیان وجعفر محمدی موحد صفحه 215 دفتر 362 
)م الف13529(

کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140160330002000212  11-رأی 
آقای محمد محمدی  تقاضای  به  مربوط   1400114430002001771
مرام فرزند مقصودعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت 121/80 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2181 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع 
الواسطه از حسین رضویان احدی از ورثه سید محمد رضویان)م الف13564(
12- رأی شماره 140160330002000938 مربوط به پرونده کلاسه 
سیاح  زهرا  خانم  تقاضای  به  مربوط   1399114430002000451
بنا  احداث  آن  در  که  زمین  قطعه  ششدانگ  از  درقسمتی  احمد  فرزند 
شده به مساحت80مترمربع پلاک شماره فرعی از2322 اصلی واقع در 
قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع 
الواسطه از سلطان آقا خانمحمدی طی سند قطعی شماره 55862 مورخ 

1368/11/14 دفترخانه 17 قم )م الف13570(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   140160330002000809 شماره  13-رأی 
1400114430002000619 مربوط به تقاضای آقای محمد بیرامی فرزند علی 
اصغر درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
58مترمربع پلاک شماره فرعی از 2324/3 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمدعلی بیگدلی 

و شمسی دادبان صفحات 98 و 397 دفتر 10 و 53)م الف13571(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی 
به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار 
آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و 
رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این 
اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و اسکناس(
نوبت اول: 1401/02/26
نوبت دوم: 1401/03/10
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی
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پیشکسوت پرسپولیس مطرح کرد؛

پرسپولیس بازیکنان باانگیزه می خواهد
حسن خان محمدی معتقد است که هیچ کدام از بازیکنان خارجی پرسپولیس 

نباید برای فصل بعد حفظ شوند.
پیشکسوت پرسپولیس در خصوص پیروزی 2 بر یک این تیم برابر شهرخودرو 
را در ترکیبش  بازیکنانی  بود و گل محمدی تلاش کرد  بازی خوبی  اظهار کرد: 
استفاده کند که کمتر بازی داده بود تا آن ها را برای فصل آینده بسنجد. پرسپولیس 

نیمه نخست محتاطانه تر بازی کرد اما در نیمه دوم شرایط تغییر کرد.
وی ادامه داد: شهرخودرو چیزی برای از دست دادن نداشت و پرسپولیس را در 
نیمه دوم تحت فشار گذاشت اما شاگردان گل محمدی روی یک غفلت گل خوردند. 
نیم نگاه یحیی برای از دست ندادن رده دوم، پرسپولیس را برنده بازی کرد زیرا 
بازیکنان این تیم خیلی به آب و آتش نزدند و با کمترین فشاری به شهرخودرو گل 

زدند.  
مازاد  لیست  در  باید  که  بازیکنانی  خصوص  در  پرسپولیس  پیشکسوت  این 
گل محمدی قرار بگیرند، اظهار کرد: این سلیقه و تفکر مربی است که ببیند به چه 
بازیکن احتیاج دارد و چه کسی را نمی خواهد. به نظر من هیچ کدام از خارجی های 
به  برگردانند  و  باید فسخ کنند  را  آن ها  قرارداد همه  نیستند.  پرسپولیس خوب 
کشورشان. همچنین یکسری بازیکنان پرسپولیس هم هستند که عمر فوتبالی شان 
تمام شده است و دیگر کارایی برای پرسپولیس ندارند. نام نمی برم اما گل محمدی 

بهتر از همه ضعف های تیمش را می داند و حتما راهکاری برای سال بعد دارد.
خان محمدی درباره اسامی اعلام شده در لیست خرید سرمربی پرسپولیس مانند 
بیرانوند، رفیعی، پورعلی گنجی و شهباززاده گفت: این ها بازیکنان خوبی بوده و 
هستند اما گل محمدی نباید اسکلت تیمش را با این ها ببندد. پرسپولیس بازیکنانی 
می خواهد که انگیزه درخشش داشته باشند و به درد تیم بخورند. ترکیب تیم باید 
تلفیقی از بازیکنان جوان و باتجربه باشد، نه این که تنها یکسری بازیکن باتجربه 
جذب شوند که فقط به دنبال گرفتن پول باشند و خیلی برای تیم موثر نباشند. باز 
هم می گویم انتخاب و جذب بازیکن موضوعی سلیقه ای و مرتبط با تفکرات سرمربی 
تیم است و گل محمدی در حال حاضر بیشتر از هر کسی نقاط ضعف پرسپولیس را 

می داند و بهتر می تواند آن ها را پوشش دهد.

رئیس هیات بوکس استان قم :

مشت زن قم نایب قهرمان ایران شد

رئیس هیات بوکس استان قم از موفقیت مشت زن آینده دار قمی در کسب مقام 
نایب قهرمانی و نشان نقره پیکارهای بوکس قهرمانی کشور خبر داد.

مجید عباس زاده ، اظهار کرد: حسین جدی نماینده استان قم در وزن منهای 
67 کیلوگرم رقابت های بوکس قهرمانی کشور بود و این پیکارها در سطحی بالا با 
حضور چهره های شاخص مشت زنی ایران به میزبانی هیات سیستان و بلوچستان 

در زاهدان برگزار شد.
وی ادامه داد: بوکسور توانمند قم زیر نظر مربیان پرتوان این رشته مهدی یعقوب لو ، 
مهدی فتاحی و اکبر حسینی فر نمایش بسیار خوبی داشت و سرانجام در وزن خود 
به مقام نایب قهرمانی و نشان نقره کشور دست پیدا کرد، در حالی که حسین جدی 

سال گذشته نماینده ایران در مسابقات قهرمانی ارتش های جهان در مسکو بود.
دوره  سی امین  برگزاری  شاهد  امسال  افزود:  قم  استان  بوکس  هیات  رئیس 
و  سیستان  بوکسورهای  سرانجام  که  بودیم  کشور  قهرمانی  بوکس  مسابقات 
بلوچستان کاپ قهرمانی را به خود اختصاص دادند، هیات خوزستان به مقام نایب 

قهرمانی رسید و تیم تهران بر سکوی سوم بخش تیمی ایستاد.
وی خاطرنشان کرد: در این دوره از پیکارها 186 بوکسور در سالن امام علی )ع( 
شهر زاهدان رقابت کردند و در وزن منهای 67 کیلوگرم علی حبیبی نژاد از هیات 
خراسان رضوی رتبه نخست را به دست آورد، حسین جدی از قم نایب قهرمان شد 
و مقام سوم مشترک به مجید صیدالی از خوزستان و رامین بابالو از کردستان تعلق 

گرفت.
 

برای پیکارهای آزاد انتخابی تیم ملی نونهالان ایران؛

۴ تکواندوکار قم به تیم ملی راه یافتند
چهار تکواندوکار استان قم با درخشش در پیکارهای آزاد انتخابی تیم ملی نونهالان 

ایران مجوز حضور در اردوی آماده سازی تیم ملی را کسب کردند.
در  بار  این  قم  تکواندو  موفقیت های  و  پیشرفت ها  روند  گزارش،  این  براساس 
پیکارهای تکواندو آزاد رده سنی نونهالان ایران ادامه پیدا کرد و با کسب یک نشان 
برنز و با قرار گرفتن در جمع منتخبین کادر فنی، چهار نونهال تکواندوکار قم به 

مسابقات انتخابی ورود به اردوی تیم ملی راه پیدا کردند.
این در شرایطی است که مسابقات آزاد تکواندو نونهالان کشور که جنبه انتخابی 
محصول  که  سنی  رده  این  مستعد  تکواندوکاران  حضور  با  داشت  را  ملی  تیم 
استعدادیابی و نخبه پروری هیات های استانی در نقاط مختلف کشور بود در خانه 
تکواندو برگزار شد و در پایان کادر فنی تیم ملی نونهالان اسامی نفرات راه یافته به 

رقابت های انتخابی ورود به اردوی تیم ملی را اعلام کرد.
در حالی که رقابت ها در هر دو بخش دختران و پسران به انجام رسید، از استان 
قم پریسا  سادات حسینی، امیرحسین عراقی و امیر محمد فرمانی توسط کادر 
فنی مجوز حضور به اردوی انتخابی تیم ملی را به دست آوردند، ضمن اینکه باران 
فتحی  آشتیانی دیگر تکواندوکار قم به لطف موفقیت ارزنده اش در کسب مدال برنز 
رقابت های آزاد نونهالان کشور به مسابقات انتخابی ورود به اردوی تیم ملی راه یافت.

صادق ورمزیار:

پدیده آبی ها نباید وارد حاشیه شود
کاپیتان سابق تیم فوتبال استقلال با اشاره به قهرمانی زودهنگام این تیم در لیگ 
برتر گفت: با این که استقلال قهرمان شده است اما انگیزه هایش برای پیروزی در 

آخرین بازی همچنان بالاست.
صادق ورمزیار  با ابراز رضایت از عملکرد حسین حسینی گفت: سید استقلال 
بهترین عملکرد را در این فصل از خود به جای گذاشت. با توجه به اینکه هنوز بازی 
با نفت مسجد سلیمان برگزار نشده، او توانست با 16 کلین شیت نشان دهد که 
بهترین دروازه بان حال حاضر فوتبال ایران است و دستکش طلایی برازنده اش 
است. حسینی امسال هم درون دروازه عملکرد خوبی داشت و هم به عنوان کاپیتان 
مدیریت خوبی در زمین داشت اگرچه جوان است اما از تجربه های بالایی برخوردار 
است و با این روند می تواند مرد تمام نشدنی فوتبال ایران شود. حسینی هم از لحاظ 
اخلاقی و هم فنی مورد تائید همه اهالی فوتبال است؛ بازیکنی که اهل حاشیه 

نیست و تمام تمرکزش موفقیت استقلال و حضور در تیم ملی است.
افزود:  امیرحسین حسین زاده  مورد  در  استقلال  فوتبال  تیم  پیشین  کاپیتان 
حسین زاده بازیکن جوانی است و باید قدر خودش را بداند و وارد حاشیه ها نشود 
که اگر چنین اتفاقی بیفتد، فوتبالش نابود خواهد شد. او باید تمام تمرکزش را برای 
فوتبال بگذارد تا بتواند یک بازیکن موفق هم در رده ملی و هم باشگاهی باشد. دوری 
از حاشیه ها همیشه او را سرحال و آماده نگه خواهد داشت و می تواند در آینده نه 

چندان دور، یکی از بهترین مهاجمان فوتبال کشورمان باشد.

تیم فوتبال استقلال در آخرین هفته از رقابت های لیگ برتر باشگاه های ایران 
مقابل نفت مسجد سلیمان به تساوی بدون گل دست یافت تا لیگ بیست ویکم را 
بدون شکست به پایان رسانده و رکورد فوق العاده ای را از خود در تاریخ این رقابت ها 

بر جای بگذارد. 
به گزارش ایرنا، استقلال در هفته پایانی لیگ برتر باشگاه های ایران روزدوشنبه از 

ساعت 19 در ورزشگاه آزادی میزبان نفت مسجد سلیمان بود.
قضاوت این دیدار را »میرسامان سلطانی« با کمک های »پوریا زحمتی« و »هیوا 

بهمنی« برعهده داشت.
لیگ برتر برای استقلال به ایستگاه پایانی رسیده و شاگردان فرهاد مجیدی در 
ورزشگاه تمام آبی به مصاف نفت مسجد سلیمان رفتند تا با برپایی جشن قهرمانی، 

وداع با شکوهی با بیست و یکمین دوره لیگ برتر داشته باشند.
استقلال که سه هفته به پایان لیگ برتر قهرمان شد امروز برای رکوردشکنی پا به 
زمین مسابقه گذاشته بود، آبی پوشان تهرانی در صورتی که نفت مسجد سلیمان را 

شکست دهند رکورد بیشترین امتیاز را در تاریخ لیگ برتر خواهند داشت.
نفت مسجد سلیمان روز دوشنبه پس از شکست شهرخودرو بقای خود را در لیگ 
برتر قطعی کرد و روبروی قهرمان لیگ برتر به دنبال اثبات شایستگی های خود بود.
دقیقه6: فرار صالح حردانی از جناح راست فرصت مناسبی برای این بازیکن 
ایجاد کرد تا دروازه نفت مسجد سلیمان را باز کند اما دروازه بان نفت مسجد سلیمان 

با خروج به موقع این فرصت را از آبی پوشان تهرانی گرفت.
دقیقه 29: سانتر جعفر سلمانی از جناح چپ پس از برخورد با مدافعان نفت 
مسجد سلیمان تغییر مسیر داد اما علی محسن زاده با شیرجه ای بلند توپ را به 

کرنر فرستاد.
به شکل  استقلال  جریمه  محوطه  پشت  از  روستایی  امیر  شوت  دقیقه 33: 

خطرناکی به خارج رفت تا سید حسین حسینی نفس راحتی بکشد.
دقیقه 38: ارسال جلالی از جناح چپ با ضربه سر آرمان رمضانی همراه شد اما 

توپ به راحتی در دستان دروازه بان نفت مسجد سلیمان قرار گرفت.

دققه 53: امیر حسین حسین زاده فرصت خوبی را برای گلزنی به دست آورد، او 
در حالی که با دروازه بان نفت مسجد سلیمان تک به تک شده بود می توانست با 
دقت بیشتری به توپ ضربه بزند اما تعلل و ضربه کم دقت او باعث شد تا استقلال 

از رسیدن به گل محروم شود.
مهدی  ضربه  که  شدند  کاشته  ضربه  صاحب  تهرانی  آبی پوشان  دقیقه 59: 

مهدی پور به شکل خطرناکی از بالای دروازه نفت مسجد سلیمان به خارج رفت.
دققه 69: استقلال می توانست به گل اول بازی برسد اما ضربه حسین زاده که 

روی ارسال خاقانی حاصل شد با فاصله کم به بیرون رفت.
دقیقه 70: شوت راه دور پیمان میری به شکل بسیار خطرناکی از کنار دروازه 
استقلال به بیرون رفت. دقیقه 90: ضربه فنی و زیبای آمانوف به تیرک دروازه 
برخورد کرد تا آبی پوشان تهرانی از رسیدن به یک گل زیبا محروم شوند. این دیدار 
در پایان 90 دقیقه تلاش با تساوی بدون گل به پایان رسید و آبی های تهران بدون 

شکست عنوان قهرمانی بیست ویکمین دوره لیگ برتر را از آن خود کنند.
الوعده وفا؛ کاپیتان »وریا« جام را بالا برد

 تیم فوتبال استقلال تهران در هفته سی ام و پایانی لیگ برتر در ورزشگاه آزادی 
جام قهرمانی را توسط کاپیتان تیم خود وریا غفوری بالای سر برد. 

استقلال در آخرین بازی خود در لیگ بیست و یکم مقابل نفت مسجد سلیمان به 
میدان رفت و با تساوی بدون گل ضمن ثبت رکورد، به عنوان تنها تیم بدون شکست 
ادوار لیگ برتر نام گرفت. عنوان قهرمانی شاگردان فرهاد مجیدی با شکستن 
رکوردهای زیادی همراه بود. کسب عنوان قهرمانی بدون شکست مهمترین این 
رکورد بود که مسوولان لیگ برتر را به تکاپو خواهد انداخت تا برای اهدای جام 

طلایی در فصول آینده پیش بینی لازم را انجام دهند.  
یکی از رکوردهای ماندگار استقلال در این فصل از لیگ برتر فوتبال ایران، ثبت 
بهترین خط دفاع ادوار لیگ به نام خود بود. استقلال در این فصل تنها 10 گل 
دریافت کرد. پیش از این استقلال با هدایت وینفرد شفر در لیگ هجدهم 13 گل 

دریافت کرده بود و بهترین عملکرد را در بین تمام تیم های لیگ برتری داشت.
 آبی های پایتخت توانسته بودند در فاصله سه هفته مانده تا پایان فصل قهرمانی 
خود را مسجل کنند. استقلال با این قهرمانی، برای چهارمین بار جام قهرمانی 
لیگ برتر را بالای سر برد. بازیکنان استقلال هنگام دریافت مدال های خود همه 
شماره 10 را بر تن کرده بودند که نشان از 10 عنوان قهرمانی در تمام ادوار بوده 
است.  در پایان این بازی که در وزرشگاه آزادی تهران با حضور هواداران بی شمار این 
تیم برگزار شد، جام قهرمانی را توسط میرشاد ماجدی سرپرست فدراسیون فوتبال، 
استقلال،    مدیرعامل  آجورلو  ورزش، مصطفی  وزیر  معاون  پولادگر  سید محمد 
برخی از مسئولان ورزشی به وریا غفوری سپردند. همچنین مدال های این بازی 

توسط پولادگر و آجورلو به تیم استقلال اهدا شد.

کاپیتان »وریا« جام را بالا برد؛

استقلال بدون شکست قهرمان شد 

آگهی مفقودی 
سند برگ سبز وسیله نقلیه خودروی سواری 

سایپا- تیپ:SE131 - به رنگ :سفید روغنی- مدل 
1393 به شماره موتور:5234501-شماره شاسی 

:3694817E411100NAS – پلاک218ق 17 ایران 
16 متعلق به امیر آقا برزگی وفسی فرزند ستار به شماره 
ملی:0371128188 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده 

اند:
به  مربوط  کلاسه 1400114430002002070  پرونده  به  مربوط  شماره 140160330002002088  رأی   -1
تقاضای آقای صادق کرم بابائی فرزند رضا درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت56/84 
مترمربع پلاک شماره فرعی از2277/1/265 اصلی واقع در قم بخش 2 حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

وخریداری مع الواسطه از علی جوهری صفحه 355 دفتر 162 )م الف13755(
به  مربوط  کلاسه 1400114430002002395  پرونده  به  مربوط  شماره 140160330002001365  رأی   -2
تقاضای آقای علی اصغر نجار حسن پور فرزند حسن درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت29/25 مترمربع پلاک شماره فرعی از1969 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت 

متقاضی طی سند قطعی شماره 14137 مورخ 1397/4/25 دفترخانه 94 قم )م الف13756(
به  مربوط  کلاسه 1400114430002001450  پرونده  به  مربوط  شماره 140160330002001598  رأی   -3
تقاضای آقای بوذر دیلمی معزی فرزند محرمعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
126 مترمربع پلاک شماره فرعی از1673 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 

خریداری مع الواسطه از علی اصغر حاج حسینی ورثه مرحوم عبدالعلی صفحه 279 دفتر2 )م الف13757(
به  مربوط  کلاسه 1399114430002002277  پرونده  به  مربوط  شماره 140160330002001360  رأی   -4
تقاضای آقای حسین رنجبر فرزند حسن درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 115 
مترمربع پلاک شماره فرعی از2272/2 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری 
مع الواسطه از محمد صادق عطارپور رضائی طی سند قطعی شماره 29299 مورخ 1390/10/18 دفترخانه 45 قم )م 

الف13758(
به  مربوط  کلاسه 1397114430002002546  پرونده  به  مربوط  شماره 140160330002002154  رأی   -5
تقاضای آقای ابوالفضل سهراب لو فرزند ذوقعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
104/93 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1753 اصلی واقع در قم بخش 2 حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی 

طی سند قطعی شماره 80592 مورخ 1397/10/17 دفترخانه 11 قم )م الف13759(
به  مربوط  کلاسه 1400114430002000923  پرونده  به  مربوط  شماره 140160330002001956  رأی   -6
تقاضای آقای مجید بیطرفان فرزند رمضانعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
108مترمربع پلاک شماره فرعی از2269 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری 

مع الواسطه از علی قدرت طی سند قطعی شماره 114473 مورخ 1377/5/31 دفترخانه 20 قم )م الف13763(
به  مربوط  کلاسه 1400114430002001657  پرونده  به  مربوط  شماره 140160330002001587  رأی   -7
تقاضای آقای حسن بزرگوار فرزند عبدالحسین درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
49/70 مترمربع پلاک شماره فرعی از باقیمانده 1939 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی و خریداری مع الواسطه از محمدتقی هنر بخش قمی صفحه 328 دفتر85 )م الف13764(
به  مربوط  کلاسه 1400114430002000609  پرونده  به  مربوط  شماره 140160330002002175  رأی   -8
تقاضای آقای سیدمحمد پور برقعی فرزند سید علی اکبر درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 224 مترمربع پلاک شماره فرعی از2566/1212/2803 و 2567 اصلی واقع در قم بخش 2 حوزه ثبت ملک 

اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از الیاس محمدی صفحه 265دفتر 332)م الف13765(
به  مربوط  کلاسه 1400114430002001943  پرونده  به  مربوط  شماره 140160330002002166  رأی   -9
تقاضای آقای اسماعیل فقیه پیرایش فرزند سلطان حسین درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 97/53 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1967 اصلی واقع در قم بخش 2 حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی و خریداری مع الواسطه از ابوالفضل شاکری ورثه فتح اله)م الف13766(
10- رأی شماره 140160330002001952 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002002103 مربوط به 
تقاضای خانم زهرا دهقان نجم آبادی فرزند علی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
140 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2103 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی 

سند قطعی شماره 25054 مورخ 1400/11/3 دفترخانه 75 قم )م الف13767(
به  مربوط  پرونده کلاسه 1400114430002001798  به  مربوط  11-رأی شماره 140160330002001369 
تقاضای آقای قاسم مختاری فرزند غلامرضا درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
89/37 مترمربع پلاک شماره فرعی از1839 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 

خریداری مع الواسطه از سیدحسین شریفی)م الف13768(
12- رأی شماره 140160330002001419 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002001878 مربوط به 

تقاضای آقای محمداللهی فرزند هدایت اله درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
122/40 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2307 اصلی واقع در قم بخش 2حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

از هدایت اله الهی صفحه 537 دفتر 88)م الف13769(
به  مربوط  پرونده کلاسه 1400114430002001584  به  مربوط  13-رأی شماره 140160330002001356 
تقاضای آقای حسن پیرمحمدی فرزند ملکعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
102/57 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1876 اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 
وخریداری مع الواسطه از محمد حنیفه مردی طی سند قطعی شماره 1344 مورخ 1375/3/2 دفترخانه 13 قم )م 

الف13770(
14- رأی شماره 140160330002001973 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002001910 مربوط به 
تقاضای آقای فیروز آقا محمدی فرزند محمود در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
85/50 مترمربع پلاک شماره 5 فرعی از 2302 اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

وخریداری مع الواسطه از محسن جعفری فتح صفحه 501 دفتر 237)م الف13771(
مربوط   1400114430002001869 کلاسه  پرونده  به  مربوط   140160330002001418 شماره  رأی   -15
به تقاضای آقای مهدی ساجدی فرزند آقامعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت95/60 مترمربع پلاک شماره 5 فرعی از 2302 اصلی واقع در قم بخش 2 حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی وخریداری مع الواسطه از مجید ملکی انتظام صفحه 59 دفتر 341 )م الف13772(
16- رأی شماره 140160330002002308 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002001974 مربوط به 
تقاضای آقای سیدمهدی فاطمی اسدی فرزند سیدقاسم در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 70/17 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از2184 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت 

متقاضی طی سند قطعی صفحه 526 دفتر34 )م الف13773(
مربوط   1400114430002002317 کلاسه  پرونده  به  مربوط   140160330002001912 شماره  رأی   -17
به تقاضای آقای ذبیح اله جعفری گویا فرزند عباداله در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 103/12مترمربع پلاک شماره فرعی از1742 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
عادی وخریداری مع الواسطه از محمد اسلامیان وحاج علی اسلامیان وحسین حاجی علینقی فرزندان مرحوم رضا حاج 

علینقی)م الف13774(
18- رأی شماره 140160330002002113 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002002056 مربوط به 
تقاضای آقای حکمت اله محمد میرزائی فرزند اصغر در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 129/50 مترمربع پلاک شماره فرعی از2377 اصلی واقع در قم بخش 2 حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی و خریداری مع الواسطه از اصغر محمد میرزائی صفحه242 دفتر437)م الف13775(
19- رأی شماره 140160330002001887 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002002261 مربوط به 
تقاضای خانم فاطمه رمضانی فرزند حسن در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 114 
مترمربع پلاک شماره فرعی از1890 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع 

الواسطه از معصومه کچوسنگی صفحه190 دفتر232 )م الف13776(
20- رأی شماره 140160330002001856 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002001080 مربوط به 
تقاضای آقای محمد کوثری نیا فرزند محبعلی در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
71/75 مترمربع پلاک شماره 3 فرعی از2302 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 
خریداری مع الواسطه از فرزانه وپرتووشکوه زمان ومینو شهرت همگی بیگدلی آذری وراث مصطفی بیگدلی آذری صفحه 

148 و151 و160 و 154 دفتر306 )م الف13777(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو 
قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و آرمان ملی(
نوبت اول: 1401/03/10
نوبت دوم: 1401/03/25
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  140160330001000969مربوط  شماره  رای   -1
فرزند  پورغلام  زهرا  خانم  تقاضای  به  1399114430001001327مربوط 
حسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 60/50 مترمربع پلاک 
شماره 10437 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه 
نامه عادی مع الواسطه از احمد نظری احد از ورثه مرحوم عباس نظر )م الف 

)13754
کلاسه  پرونده  به  140160330001000579مربوط  شماره  رای   -2
فرد  بابائی  محبوبه  خانم  تقاضای  به  1400114430001001574مربوط 
فرزند اسماعیل در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
ششدانگ 170/92 مترمربع پلاک شماره باقیمانده 24 فرعی از 10254 اصلی 

واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 35356 
مورخ 1399/07/10 دفترخانه 44 قم )م الف 13760(

کلاسه  پرونده  به  140160330001000580مربوط  شماره  رای   -3
1400114430001001575مربوط به تقاضای خانم منیره فولادی پور فرزند 
علی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 
170/92 مترمربع پلاک شماره باقیمانده 24 فرعی از 10254 اصلی واقع در 
قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 35356 مورخ 

1399/07/10 دفترخانه 44 قم )م الف 13761(
کلاسه  پرونده  به  140160330001000578مربوط  شماره  رای   -4
رئیسیان  امیرحسین  آقای  تقاضای  به  1400114430001001420مربوط 
فرزند علی اکبر در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
ششدانگ 170/92 مترمربع پلاک شماره باقیمانده 24 فرعی از 10254 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 35356 

مورخ 1399/07/10 دفترخانه 44 قم )م الف 13762(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه 
پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که 

صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و آرمان ملی(
نوبت اول: 1401/03/10
نوبت دوم: 1401/03/25
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت منطقه یک قم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 
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شایعه استعفای معاون سیاسی؛

 خرمشاد کجاست؟

بیش از هفتاد روز است که هیچ خبری از معاون سیاسی وزیر کشور نیست و او در هیچ 
جلسه ای که رسانه ها هم حضور داشته باشند، شرکت نکرده است تا شایعه استعفایش 

قوت بگیرد. برخی رسانه ها حتی جایگزین خرمشاد را هم معرفی کرده اند. 
خبر انتصاب محمدباقر خرمشاد عضو هیات علمی رشته علوم سیاسی دانشگاه 
علامه طباطبایی به معاونت سیاسی وزارت کشور در روز 14 شهریور رسانه ای شد. 

خرمشاد به عنوان چهره ای دانشگاهی و اصولگرای معتدل شناخته شده بود.
احمد وحیدی وزیر کشور در حکم انتصاب خرمشاد به او چندین ماموریت داده بود. 
رصد و بررسی مستمر مسائل و رویدادهای سیاسی کشور، برقراری تعامل موثر و کارآمد 
با احزاب و تشکل ها و تلاش در جهت حمایت و تقویت آنها، اجرای مطلوب و شایسته 
قانون احزاب و تشکل ها، سعی در جهت هم افزایی و تقویت همبستگی و انسجام میان 
همه اقوام، اقلیت ها و آحاد مردم عزیز و شریف، فراهم سازی زمینه و شرایط برگزاری 
قانونمند و هرچه باشکوه تر انتخابات با رویکرد مشارکت حداکثری مردم و توجه ویژه به 
امور مربوط به تقسیمات کشوری برابر قوانین موضوعه از جمله وظایف و ماموریت هایی 
است که وزیر کشور به خرمشاد محول کرد. خرمشاد هم در جلسه معارفه خود گفته بود 
که »مسیر کار در حوزه سیاسی را با رویکرد ارتقای وفاق و کارآمدی، مشارکت در عرصه 

سیاسی کشور دنبال می کنیم.«
در آغاز دولت سیزدهم، مهمترین ماموریت معاونت سیاسی وزارت کشور یعنی روند 
تغییرات فرمانداران و استانداران سراسر کشور هم آغاز شد. با انتصابات استانداران این 
انتقاد به وزارت کشور وارد شد که چرا افراد با سابقه نظامی به استانداری منصوب شده 
اند؟ خرمشاد در پاسخ به این انتقاد اظهار کرد: »بعلاوه تعداد کمی -کمتر از انگشتان 
یکدست-از استانداران، نظامی باشند. به رغم این که تقریباً در همه  فهرست ارسالی از 
سوی گروه های مرجع سیاسی حداقل یک نظامی،برای احراز این پست معرفی شده 

بود. شاید به این دلیل که وزیر محترم کشور خود زمانی وزیر دفاع بوده است .«
خرمشاد در تشریح معیارهای انتخابت استانداران و فرمانداران گفته بود: » مبنای 
انتخاب مدیران از جمله استانداران و فرمانداران؛ کارآمدی اقتصادی و عقلانیت انقلابی 
اقتصادی،  سلامت  چون  ویژگی هایی  مجموعه  باید  کشور  وزارت  همچنین  است. 
عقلانیت انقلابی،کارآمدی، قانونمداری، پیگیری پیشرفت اقتصادی، تقویت مشارکت 
همه جانبه و فعال سازی ظرفیت های بومی، مردم داری، ایجاد وفاق، پرتحرکی و جوانی 
و پیشینه روشن مدیریتی به  ویژه درعرصه های اقتصادی و نیز سیاسی- اجتماعی را 
احراز کند.« روز 23 اسفند آخرین خبر از خرمشاد توسط پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
کشور در اختیار رسانه ها قرار گرفت که او از انتصاب 80 درصد فرمانداران خبر داده بود 
و از آن پس دیگر هیچ خبری از معاون سیاسی وجود نداشت و او در هیچ جلسه ای که 
رسانه ها هم حضور داشته باشند، دیده نشد. همین غیبت موجب شد برخی رسانه ها 
از استعفای خرمشاد خبر بدهند. خبرگزاری تسنیم، بیستم فروردین امسال نوشت که 
»محمدباقر خرمشاد معاون سیاسی وزارت کشور طی روزهای گذشته در محل کار خود 

در این وزارتخانه حاضر نشده و شنیده ها حاکی از استعفای او از این سمت است.«
البته این خبر با واکنشی از سوی وزارت کشور  مواجه نشد.

در این بین از استاندار تهران به عنوان معاون سیاسی جدید وزارت کشور نام برده شد. 
استاندار تهران البته این شایعه را نه رد کرد و نه تایید. منصوری در پاسخ به پرسشی که از 
سوی خبرنگار خبرگزاری فارس درباره انتصابش به عنوان معاونت سیاسی وزارت کشور 
اظهار داشت: »درستی این شایعه را از شایعه سازان بپرسید. ما سرباز هستیم و هر کجا 
که بزرگترها تصمیم بگیرند، خدمت خواهیم کرد.« خبرگزاری منتشر کننده این خبر 
در ادامه نوشته است که »استاندار تهران از تأیید یا تکذیب کردن این شایعه خودداری 
کرد.« از سویی گفته های تایید نشده ای وجود دارد که فشار به معاون سیاسی از خارج 
از وزارت کشور به خاطر نحوه انتصاب استانداران و فرمانداران وجود داشته و این فشارها 
بیشتر به خاطر سهم خواهی بوده است که البته نمی توان صحت این گفته ها را تایید 
یا رد کرد. برای پاسخ به این پرسش ها و ابهامات درباره صحت این استعفا و موضع 
وزیر کشور نسبت به آن باید منتظر پاسخ وزارت کشور ماند که البته فعلا  مسئولان این 

وزارتخانه ترجیح داده اند که سکوت کنند.

دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی)ره(:
برای نشر اندیشه های امام کم کاری شده است

 دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی)س( گفت: امام مردم را در راس امور 
می دانستند و معتقد به سه رکن خداباوری، مردم باوری و خودباوری در جامعه اسلامی 

بودند. 
محمدعلی انصاری روز دوشنبه در نشست خبری سی و سومین سالگرد ارتحال 
حضرت امام خمینی )ره(، گفت: در تاریخ معاصر یا قرن بیستم و حتی قبل از آن 
نمی توان یک شخصیت و یک رهبر و زمامدار جامعه ای را مثل امام پیدا کرد که برای 
مردم احترام و اهمیت قائل شود و همه زوایای زندگی او با مسأله خدمت به جامعه 

اسلامی و ملت ایران عجین شده باشد. 
در  را  مردم  امام  مردم گفت:  جایگاه  درباره  امام  حضرت  به سخنان  اشاره  با  وی 
رأس امور می دانستند و وقتی می فرماید مجلس در رأس امور است و مردم در تعیین 
نمایندگان آن نقش دارند، به تعبیری می خواهد بفرماید مردم در رأس امور هستند. 
یا وقتی فرمودند میزان رأی ملت است و یا حتی فراتر از آن در دیداری که خبرگان و 
اعضای شورای نگهبان داشتند وقتی صحبت از جایگاه رأی مردم می شود، امام صراحتا 
می فرماید اگر مردم خلاف منافع خودشان رأی دادند کسی نباید خلاف آن عمل کند.

دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی)ره(وی یادآور شد: اعتقاد امام به مردم و 
تعیین رأی مردم در سرنوشت جامعه یک اعتقاد منبعث از تفسیر اسلام ناب بود و از 
این رو امام با فهم جامع، فقاهت عمیق و اشرافی که بر مسائل سیاسی و فرهنگی در 
جامعه اسلامی داشتند برای مردم نقش حاکمیت بخش قائل بودند و در حقیقت سخن 

آخر می دانستند.
وی تأکید کرد: در حقیقت امام و رهبر معظم انقلاب معتقدند مردم رکن هستند و امام 
سه اصل داشتند که آن سه اصل خداباوری، مردم باوری و خودباوری بود و این تصویر 
امام از جامعه اسلامی بوده است از این رو رهبر انقلاب هم که خلف شایسته ایشان 

هستند نیز همین مشی، مرام، اعتقاد و باور را دارند.
حدود 150 هزار زائر به حرم امام مشرف می شوند

انصاری تصریح کرد: امسال با توجه به فروکش کردن کرونا قرار شد مراسم بزرگداشت 
را با شرط رعایت موارد بهداشتی برگزار شود. البته  امسال مانند سال های گذشته ثبت 
نام میلیونی نخواهیم داشت و بنا شده تا سقف 150 هزار نفر از 10 استان همجوار 
تهران به مرقد امام راحل مشرف شوند. وی با بیان اینکه سخنرانی رهبر معظم انقلاب 
در روز 14 خردادماه از  صدا و سیما پخش خواهد شد، گفت: همچنین شب 14 خرداد 
رییس جمهور از ساعت 21 در حرم امام سخنرانی دارند و مراسم روز ارتحال از ساعت 
9 آغاز خواهد شد.  دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی)ره( در خصوص برنامه 
ریزی های فرهنگی سی و سومین سالگرد بزرگداشت امام خمینی گفت: برگزاری 
دومین جشنواره »مهربانترین پدر نویسندگان فردا«، تولیدات چند رسانه ای، مستند 
رحلت حضرت امام، چند سرود و نماهنگ با عناوین »پیر مراد« و »فرزندان روح الله« و 
همچنین چاپ و انتشار هفت عنوان از آثار مرتبط با امام و پنج نشریه و چاپ پوسترها 
و بنرها و تولید و عرضه نمایشگاه سیر زندگی حضرت امام و چند همایش از جمله 
»دانشگاه و دانشگاهیان در اندیشه حضرت امام« و رونمایی از چند نرم افزار در ارتباط با 

زندگی امام از جمله این برنامه هاست.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به حادثه غمبار فروریختن ساختمان در آبادان 
گفت: هیئت های اعزامی قوا و برخی نهادهای مردمی باید ضمن تشریک 
مساعی و تبادل اطلاعات، این حادثه را هر چه سریعتر بصورت همه جانبه، 
جامع، هماهنگ و آسیب شناسانه بررسی کنند تا گزارش کامل و جامع ارائه 

شود. 
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در جلسه شورای 
عالی قوه قضاییه، ضمن تبریک ولادت باسعادت حضرت فاطمه معصومه)س( 
و  کرد  اشاره  آبادان  در  ساختمان  فروریختن  غمبار  حادثه  به  دختر،  روز  و 
جانباختن تعدادی از هم وطنان در این حادثه را به مردم خوزستان و به ویژه مردم 

صبور آبادان و خانواده های معزا مجددا تسلیت گفت.
رئیس قوه قضاییه اظهار داشت: امروز فقط خانواده های داغدار، عزادار 

نیستند بلکه همه مردم ایران از وقوع این حادثه غمناک هستند.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به هیئت اعزامی از طرف دادستانی کل کشور 
همچنین هیئت اعزامی از جانب دولت و تکلیف کمیسیون عمران مجلس 
قوای  سوی  از  اعزامی  هیئت های  افزود:  آبادان،  حادثه  ابعاد  بررسی  برای 
مختلف و برخی از نهادهای مردمی، باید ضمن تشریک مساعی و تبادل 
اطلاعات، حادثه آبادان را هر چه سریعتر بصورت همه جانبه، جامع، هماهنگ 
و آسیب شناسانه بررسی کنند تا از جهات مختلف، یک گزارش کامل و جامع 

ارائه و تصمیمات مقتضی اتخاذ شود.
بررسی حوادثی  و تشریح سه مرحله ای که در  تبیین  با  اژه ای  محسنی 
نظیر حادثه آبادان، باید مدنظر قرار گیرند و هیات های اعزامی در همین 
موارد مشغول بررسی دقیق هستند، گفت: در این قبیل ساختمان ها، به 
صورت مشخص، قراردادی بین شهرداری و شخص حقیقی منعقد می شود؛ 
باید بررسی شود که این قرارداد از جهات مختلف درست بوده یا نه، آیا این 
ساختمان برای شروع به ساخت، جواز داشته یا نه، آیا جواز صادر شده بر 
اساس استانداردها و ضوابط بوده، دستگاه های مربوطه و افراد خاصی که در 
این قبیل مسائل باید تصمیم گیری و اظهار نظر می کردند، آیا کار خود را درست 
انجام داده اند، دستگاه هایی مانند شهرداری، کمیسیون ماده 100، نظام 
مهندسی، وزارت راه و شهرسازی، قوه قضاییه  و سایر دستگاه های مسئول، آیا 
وظایف و مسئولیت های خود را به درستی انجام داده اند. رئیس عدلیه تصریح 
کرد: در روزهای اخیر پاسخ بسیاری از سوالات بالا و مسائل دیگر تا حدودی 
روشن شده است اما جهت بررسی دقیقتر نیاز هست که مسائل به صورت 
تخصصی و همه جانبه بررسی جامع شود.   قاضی القضات با اشاره به وظایف 
و مسئولیت هایی که شهرداری ها در قبال ساختمان ها و بناها و مستحدثات 
دارند، تصریح کرد: اگر شروع ساخت و ساز ساختمانی، بدون اخذ پروانه باشد؛ 

یا اینکه برخلاف مفاد پروانه، ساخت ساختمانی شروع شود؛ شهرداری با 
مأموران خود می تواند رأساً از احداث ساختمان مزبور جلوگیری کند همچنین 
می تواند  شهرداری  باشد،  شده  ساخته  خلاف  صورت  به  ساختمانی  اگر 
موضوع را به کمیسیون ماده 100 اعلام کند و کمیسیون مزبور چنانچه حکم 
به قلع و قمع داد و این رأی قطعی شد، باز در اینجا خود شهرداری و کمیسیون 
ماده 100 می توانند صاحب ملک را ملزم به انجام اصلاحات لازم یا تخریب 
بنا کنند؛ درصورت استنکاف مالک از اجرای حکم نیز، شهرداری می تواند 
برای تخریب، اقدام کند. رئیس قوه قضاییه با اشاره به وظایف سازمان نظام 
مهندسی در قبال ساخت ساختمان ها، اظهار داشت: فردی که می خواهد 
ساختمانی را بسازد، باید طراحی، نقشه اجرایی و سایر اسناد و مدارک لازم را 
ارئه  دهد و نظام مهندسی حسب مورد، مهندس متناسب با این قضیه را معرفی 
می کند؛ مهندس ناظر وظیفه نظارت بر مراحل مختلف ساخت و ساز را دارد؛ 
چنانچه مهندس ناظر تخلف کرد و شهرداری به این امر واقف شد، موظف است 
که موضوع را به سازمان نظام مهندسی اطلاع دهد؛ گاهی اوقات باید حسب 
مورد، فرد را به دستگاه قضایی معرفی کند؛ گاهی نیز باید در راستای مسائل 
انتظامی، برخوردهای مقتضی صورت گیرد؛ در هر صورت در قبال ساختمان 

فروریخته آبادان نیز باید این مورد هم با دقت بررسی شود.
مصوبات شورای عالی شهرسازی لازم الاجراست

شهرسازی  عالی  شورای  مصوبات  اینکه  بیان  با  قضا  دستگاه  رئیس 
لازم الاجراست، گفت: شهرداری و سایر دستگاه ها موظف به اجرا و لحاظ 
مصوبات شورای عالی شهرسازی هستند بنابراین باید بررسی شود که در 
مورد ساختمان فروریخته آبادان این مصوبات لحاظ شده بود یا نه همچنین 
مجری طرح نیز از جهات مختلف مسئولیت های سنگینی برعهده دارد، 
بنابراین باید بررسی شود که این مجری به تکالیف خود عمل کرده بود یا نه. 
رئیس عدلیه با اشاره به فلسفه صدور پایان کار برای ساختمان ها تصریح کرد: 
پایان کار برای این مهم صادر می شود که لحاظ ضوابط و اصول مهندسی و 
ایمنی در ساختمان تایید شود؛ این امر در شرایطی است که برخی از طبقات 
ساختمان فروریخته آبادان به بهره برداری رسیده بودند و برخی دیگر از طبقات 
آن در حال ساخت بودند؛ بنابراین طبیعی است که ساختمان مزبور پایان کار 
نداشته است؛ آیا این ساختمان اِشکال و ایرادی داشته که پایان کار نداشته 
از سوی هیئت های  باید  آن  و مشابهات  این مسائل  است؛ در هر صورت 
اعزامی به دقت و بصورت آسیب شناسانه مورد بررسی قرار گیرند تا از تکرار این 
قبیل حوادث جلوگیری شود.   وی ادامه داد: 2 اصلاحیه در مورد ساختمان 
فروریخته آبادان وجود داشته؛ بدین معنا که اول پروانه برای طبقات مشخص 
صادر شده و سپس دوباره، طبقاتی اضافه شده است؛ سؤال این است که آیا 

این طبقات اضافه شده با زیرساخت اصلی، سازه پیش بینی شده و نقشه ارائه 
شده به نظام مهندسی و شهرداری سازگار بوده است، آیا زیرساخت ساختمان 
مزبور توان آن طبقات اضافی را داشته است؛ اینها مسائلی است که باید مورد 
توجه و بررسی قرار گیرد. محسنی اژه ای اظهار داشت: آیا پس از ساخت و 
بهره برداری از ساختمان، آثار و نشانه هایی از ناایمن بودن آن بروز کرده است. 
دستگاه های مسئول در این راستا چه اقداماتی انجام داده اند. سازمان نظام 
مهندسی می گوید در این خصوص نامه زده  است؛ آیا صرف نامه کافی بوده 
است. آیا این سازمان به مهندس ناظر هم که زیر مجموعه خودش است، 
تذکر داده. آیا تخلف و کوتاهی از آن مهندس ناظر سر زده یا نه. اینها مسائل 
دیگری است که باید در قضیه آبادان مورد بررسی و دقت نظر قرار گیرد. رئیس 
قوه قضاییه به مرحله پساحادثه اشاره کرد و گفت: یکی از وظایف اولیه پس 
از وقوع حوادثی نظیر حادثه آبادان، تشکیل ستاد بحران در صورت لزوم به 
نسبت حجم و پیچیدگی حادثه است؛ همچنین عاجل ترین کار در این مرحله، 
به کارگیری همه امکانات و تجهیزات جهت کمک به کسانی است که زیر آوار 
مانده اند؛ ممکن است اقدامات جانبی دیگری نیز لازم باشد؛ اگر کسی در این 

قسمت ها کوتاهی کرد، چه باید کرد.  
اطلاع رسانی حادثه آبادان باید شفاف و در عین حال به دور از 

التهاب آفرینی باشد
با  رابطه  در  اطلاع رسانی صحیح  مقوله  اهمیت  به  اشاره  با  عدلیه  رئیس 
مانند  حوادثی  رسانی  اطلاع  داشت:  اظهار  آبادان،  مانندحادثه  حوادثی 
حادثه آبادان باید شفاف و در عین حال به دور از التهاب آفرینی باشد زیرا این 
التهاب آفرینی ها گاهی کار را برای مجریان، مددکاران و تصمیم گیران مشکل 
می کند و برای مردم و خانواده های داغدار دردسر و گرفتاری ایجاد می کند. 
محسنی اژه ای با جمع بندی مراحلی که هیئت های اعزامی از قوای مختلف 
برای بررسی و رسیدگی به حادثه آبادان باید لحاظ کنند، گفت: موارد یاشده نه 
صرفاً برای تعقیب متخلفان و مجرمان حادثه آبادان )که این مهم هم حتما باید 
با جدیت انجام شود(، بلکه برای آسیب شناسی برای جلوگیری از وقوع حوادث 
مشابه باید به صورت همه جانبه و دقیق لحاظ شود تا گزارشی جامع و سریع 
در این خصوص آماده شود؛ هیئت اعزامی قوه قضاییه از لحاظ حقوقی نیز با 
دریافت اطلاعات از دیگران به تکمیل هر چه سریعتر گزارش مبادرت ورزد؛ تا 
اقدامی بازدارنده، مطابق با قانون و به فراخور موضوع صورت گیرد.   رئیس قوه 
قضاییه با تاکید بر اینکه چنانچه تخلف و جرم هر دستگاه و فردی چه شخصی 
و چه اداری در قضیه حادثه آبادان محرز شود، باید بدون ملاحظه و اغماض 
برخورد سریع و بازدارنده و جدی صورت گیرد؛ به اهمیت مقوله تبیین موضوع 
برای مردم از حیث تفکیک قائل شدن میان جرم و تخلف اشاره کرد و گفت: 
باید در حوادثی مانند حادثه آبادان، موضوع را از این حیث که مرجع رسیدگی 
به تخلف با جرم متفاوت است، تبیین کنیم؛ برخی از این مسائل در نتیجه 
نهایی که همان جانباختن و مصدوم شدن مردم است، مؤثر بوده و در برخی 
موارد ممکن است تخلفی صورت گرفته باشد اما نتیجه این تخلف آن اتفاقات 
نباشد؛ از نظر قانونی این دو، در نوع رسیدگی کاملا متفاوت است. وی افزود: 
متاسفانه همانطور که قبلا هم تذکر داده شد برخی قوانین در این زمینه برای 
برخی تخلفات در این حوزه، پاسخگوی مقتضیات و توقعات نیست بنابراین 

باید آسیب شناسی شود که اقدام به اصلاح قانون، مقررات و روش ها شود.
طبقه بندی و تفکیک همه زندانیان در حد امکانات و مقدورات

زنان قرچک،  زندان  از  روز جمعه خود  بازدید  به  اشاره  با  اژه ای  محسنی 
توصیه هایی را درباره طبقه بندی و تفکیک همه زندانیان در حد امکانات و 
مقدورات و جداسازی زندانیان اتباع خارجی با داخلی برای رعایت رفاه حال 
خود آنها خطاب به رئیس سازمان زندان ها صادر کرد. رئیس قوه قضاییه به 
رئیس کل دادگستری و دادستان تهران نیز دستور داد که پرونده آن دسته 
از زندانیانی که مدعی بلاتکلیفی خود در ندامتگاه هستند به طور ویژه مورد 
بررسی قرار دهند و چنانچه به حکم آنها نقص  گرفته شده، رسیدگی های 
لازم را نیز در این زمینه انجام دهند. رسیدگی به پرونده آن دسته از زندانیانی 
که برای آنها حکم قصاص صادر شده؛ توصیه دیگر رئیس عدلیه خطاب به 
مسئولان امر، به ویژه رئیس کل دادگستری استان تهران بود؛ قاضی القضات 
در این باره تاکید کرد: تا آنجا که ممکن است نسبت به اخذ رضایت از اولیای دم 
پرونده های قصاص اهتمام به خرج دهید و در زمینه تعیین تکلیف آن دسته از 
محکومان به قصاص که اولیای دم پرونده آنها، نه رضایت می دهند و نه اجرای 
حکم را تعقیب می کنند، اقدامات مقتضی را از حیث اعمال ماده 429 و لحاظ 
جهات دیگر، ترتیب دهند. رئیس دستگاه قضا با اشاره به حضورش در جمع 
نمازگراران شهرستان پیشوا و استماع دغدغه ها و مشکلات آنها، به رئیس کل 
دادگستری استان تهران دستور داد که نسبت به تجهیز و توازن بخشی به 
امکانات در دادگستری و دادستانی این شهرستان، اقدامات مقتضی را ترتیب 

دهد.

رئیس قوه قضاییه:

شهرداری رأساً از احداث ساختمان بدون پروانه جلوگیری کند

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: به نظر من دولت باید به دنبال تثبیت اقتصادی و بهبود معیشت مردم باشد. 
یکی از مسائل مهم قابل توجه این است که به دنبال راحت ترین راه حل ها نرویم، اگر قرار است قاچاقی از مرزها عبور کند و بعد 
به واسطه عبور قاچاق از مرز یک کالایی را چند برابر کنیم که جلوی قاچاق گرفته شود، به نظر می رسد که این راه حل منطقی 

و درستی نیست. 
مهرداد گودرزوند چگینی نماینده مردم رودبار در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگر ایلنا، در پاسخ به این سوال که 
»رئیس جمهور اخیرا از تصمیمات سخت گفتند و بعدتر گفتند که اگر کسی با نگاه دولت هماهنگ نیست باید از کرسی های 
تصمیم سازی و اجرا برود، به نظر شما این تصمیم سخت مرتبط با تغییر کابینه است؟ اگر اینطور نیست چه تصمیمی مدنظر 
خواهد بود؟« گفت: من به طور دقیق از اینکه رئیس جمهور از چه تصمیم سختی صحبت می کند و احتمالا اشاره مستقیم به 

چه موضوعاتی دارند، اطلاعی ندارم اما به نظر می رسد که بیشتر موضوع اصلاح ساختارهای اقتصادی مدنظر باشد.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در ادامه با تاکید بر اهمیت اقناع افکار عمومی و مردم برای همراهی با هر 
تصمیم سختی که مدنظر رئیس جمهور و دولت است، تصریح کرد: شرایط کشور ما شرایط سختی است و لازم است که دولت 
اگر می خواهد در هر بخشی اصلاح دیگری انجام دهد، این کار با همراهی مردم انجام شود، اگر در بخش هایی از جامعه قرار 
است اصلاح اقتصادی جدیدی اتفاق بیفتد، لازم است که کارشناسان و مجلس را در جریان قرار دهند. این همراهی می تواند 

هم به دولت کمک کرده و هم بار دولت را سبک کند.
وی افزود: در نتیجه معتقدم که دولت اگر قصد ورود و اصلاح در هر بخشی را دارد، بهتر است از کارشناسان خبره، اساتید 
دانشگاه و نخبگان جامعه استفاده شود. اگر این زنجیره به درستی فعال شود، هزینه های اجتماعی دولت کاهش پیدا خواهد 
کرد. یقین بدانید هر طرحی اگر بهترین طرح هم باشد، برای دولت و کشور هزینه خواهد داشت و اگر مردم به درستی اقناع 
نشوند و همراهی نکنند، کار سخت خواهد بود. لذا خوب است که دولت فرهیختگان و نخبگان جامعه را چه به صورت فردی 

چه به صورت مجموعه ای مانند مراکز قانون گذاری یا تصمیم گیری کارشناسی و یا پژوهشی با خود همراه کند.
گودرزوند چگینی در ادامه عنوان کرد: به نظر من دولت باید به دنبال تثبیت اقتصادی و بهبود معیشت مردم باشد. یکی از 
مسائل مهم قابل توجه این است که به دنبال راحت ترین راه حل ها نرویم، اگر قرار است قاچاقی از مرزها عبور کند و بعد به 
واسطه عبور قاچاق از مرز یک کالایی را چند برابر کنیم که جلوی قاچاق گرفته شود، به نظر می رسد که این راه حل منطقی 
و درستی نیست. ما باید برای جلوگیری از قاچاق معکوس مرزهای خود را ببندیم و راهکارهایی را در پیش بگیریم که مانع از 

افزایش قیمت کالاها یا نرسیدن کالا به دست مردم می شود.
نماینده مردم رودبار در پاسخ به اینکه آیا دولت می تواند در پایان مهلت دوماهه ای که عنوان کرده زیرساخت ها را آماده کرده 
و تخصیص کالابرگ را اجرایی کند؟، عنوان کرد: به اعتقاد من دولت اصلا نباید به این موضوع به شکل پرداخت نقدی ورود 
می کرد و مجلس هم چنین اجازه ای نداده بود، بلکه در قانون بودجه مجلس پیش بینی کرده بود که دولت راهکارهای لازم را 

انجام دهد و همزمان با اجرای طرح، کالابرگ در اختیار مردم قرار گیرد.
وی خاطرنشان کرد: اجرای این کار اگرچه بزرگ است و همه هم می گویند که کار بزرگی است اما باید در مسیر قانون حرکت 

کنیم، اگر کار خوب را در مسیر قانون انجام ندهیم، مفید نخواهد بود.
گودرزوند چگینی در ادامه تصریح کرد: اما درخصوص اجرای طرح کالابرگ دولت می تواند خیلی زود زیرساخت آن را آماده 
کند، به نظرم این کار سختی نیست چراکه کشور ما در شرایط جنگ هم توانسته خودش را اداره کند و دولت قرار نیست یک 

کار جدید و بی سابقه ای را انجام دهد بلکه مشابه این کار قبلا انجام شده و تجربه آن وجود داشته است.

یک استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل بین الملل گفت: امید به گشایش در مذاکرات برجام هر روز کاهش پیدا می کند و 
مشخص نیست سرنوشت این توافق به کجا خواهد رسید. به نظر می رسد بایدن و تیم سیاست خارجی او در آستانه انتخابات 

کنگره نسبت به احیای برجام عقب نشینی کرده و خوش بینی سابق را ندارند. 
علی بیگدلی در ارزیابی اقدام ایران در توقیف دو نفتکش یونانی در واکنش به توقیف نفتکش ایرانی در آب های یونان به 
خواست ایالات متحده و در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه واشنگتن با علم بر اقدام متقابل ایران و افزایش سطح 
تنش دست به این توقیف زده است، آیا پرونده احیای برجام برای آمریکا بسته شده است، گفت: آمریکا امکان دارد این 
اقدام را در راستای مجوزهایی که قطعنامه های شورای امنیت به این کشور داده، صورت داده باشد که البته مدتی واشنگتن 
چشمش را روی فروش نفت ایران بست و عمدتا ممانعتی برای فروش نفت ایران مخصوصا به چین ایجاد نمی کرد. البته 
معتقدم این اقدام اخیر منطبق با ضوابط و حقوق بین الملل نبود و واسطه گری یونان هم موضوع را اندکی پیچیده کرده 
است. این احتمال وجود دارد که آمریکا خواسته به ایران اخطار بدهد که در صورتیکه بخواهد می تواند مانع صادرات نفت 
شود. وی ادامه داد: در واکنش به این اقدام ایالات متحده، ایران هم به سرعت دو نفتکش متعلق به یونان را توقیف کرد که 
حجم محموله های نفت این دو نفتکش به مراتب بیشتر از نفتکش ایرانی است و این اقدام متقابل هم بر پیچیدگی موضوع 
افزوده است. امید به گشایش در مذاکرات برجام هر روز کاهش پیدا می کند و مشخص نیست سرنوشت این توافق به کجا 
خواهد رسید. به نظر می رسد بایدن و تیم سیاست خارجی او در آستانه انتخابات کنگره نسبت به احیای برجام عقب نشینی 

کرده و خوش بینی سابق را ندارند.
برجام هم برای ما خیلی مشکل گشا نخواهد بود 

وی افزود: آقای امیرعبداللهیان در جریان مصاحبه با فرید زکریا در اجلاس داووس اما تلاش کرد تا با صبر و شکیبایی 
بیشتری نسبت به موضوع برجام صحبت کند و اعلام کرد که پنجره احیای توافق هسته ای باز است اما در طرف آمریکایی 

این پنجره در حال بسته شدن است.
این استاد دانشگاه در گفت وگو با ایلنا، در پاسخ به این سوال که شاهد افزایش فعالیت های تروریستی اسرائیل در ایران 
هستیم، آیا این تحرکات با چراغ سبز آمریکا صورت گرفته است، گفت: اسرائیل، عربستان سعودی و آن حلقه ای که بصورت 
غیرعلنی و شامل ترکیه، امارات، اردن و مصر در حوزه امنیتی ما شکل گرفته است و رهبری این اتحاد را هم اسرائیل به 

عهده دارد و در تلاش هستند تا موضوع خروج ایران از لیست سیاه رخ ندهد.
وی افزود: پیش تر هم گفته ام و الان هم تاکید می کنم که گفت وگوهای ایران و عربستان به نتیجه نخواهد رسید. برجام هم 
خیلی مشکل گشا نخواهد بود و ما مشکلات فراوان تر و عمیق تری با کشورهای منطقه و آمریکا خواهیم داشت. ایران باید در 
نوع جهان بینی خود تجدیدنظر کند. البته اسرائیل بارها اعلام کرده مستقلا دست به اقدام علیه ایران می زند اما قطعا این 

اقدامات با اطلاع و به اصطلاح چراغ سبز کاخ سفید صورت می گیرد.
شرق هیچ گاه به متحدان و طرفدارانش وفادار نبوده است

این تحلیلگر روابط بین الملل در پاسخ به این سوال که امروز روسیه در حال به دست گرفتن بازارهای نفتی در شرایط تحریم 
ایران است و این مساله در کنار اقدام ایالات متحده فروش نفت ایران را به میزان قابل توجهی کاهش خواهد داد، تهران 
در واکنش باید چه اقدامی را در دستور کار قرار دهد، گفت: بارها گفته ایم که این نگاه به شرق یک نگاه یکسویه است و 
سوابق شرق نشان می دهد نسبت به طرفدارانش وفادار نیست و این برخلاف رویه کشوری همچون آمریکاست که پشت 

هم پیمانانش می ایستد. ما درحال دریافت نتایج منفی این نگاه به شرق هستیم.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس :

دولت باید به دنبال تثبیت اقتصادی و بهبود معیشت مردم باشد 
بیگدلی تحلیلگر مسائل بین الملل: 

پنجره احیای توافق در حال بسته شدن است
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سه شنبه -10 خرداد ماه 1401 - سال بیست وپنجم- شماره 5510

نهج البلاغة : الخطبة 1٩2

آخرین وضعیت بیماری کرونا در استان قم 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: در 24 ساعت گذشته کسی از شهروندان قمی بر اثر کرونا فوت نکرد و 
مجموع تعداد 31 بیمار مشکوک به کرونا بستری هستند.مهدی مصری ، در مورد آخرین وضعیت بیماری کرونا در استان 
قم اظهار داشت: در 24 ساعت منتهی به نهم خرداد ماه 1401، تعداد 18 بیمار با علائم کرونا مثبت در قم پذیرش 
سرپایی شدند.وی با بیان اینکه در این مدت تعداد 5 بیمار جدید با علائم قطعی بیماری کرونا بستری شدند، عنوان 
کرد: در 24 ساعت گذشته کسی از شهروندان قمی بر اثر کرونا فوت نکرد اما حال 2 بیمار دیگر وخیم است و در مجموع 
تعداد 31 بیمار مشکوک به کرونا بستری هستند.سرپرست دانشگاه علوم پزشکی قم با بیان اینکه از تعداد 50 تست 
انجام گرفته که 3 تست مثبت اعلام شده است، افزود: تاکنون تعداد یک میلیون و 868 هزار و 81 دُز واکسن کرونا در 

استان قم تزریق شده است.

ملاک حذف یارانه افراد اعلام شد 
معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص ملاک حذف یارانه افراد توضیح داد. داریوش 
ابوحمزه در پاسخ به این پرسش که آیا داشتن خودرو ملاک دریافت یا عدم دریافت یارانه است یا خیر، گفت: صرفاً 
خودرو ملاک نیست و ممکن است خانواده ای دو خودرو داشته باشد اما باز هم یارانه دریافت کند و در واقع پرداخت 
یارانه بستگی به سایر درآمدهای یک خانواده دارد که چه میزان است.وی با تأکید بر اینکه مبنای پرداخت یارانه ها، 
ترکیبی از شاخص های درآمدی و دارایی است، افزود: ملاک و مبنای یارانه ها فقط درآمد 10 میلیون تومانی در ماه 
نیست و اینگونه نیست افراد با این درآمد در دهک دهم قرار بگیرد. مبنای پرداخت یارانه ها ترکیبی از شاخص های 

درآمدی و دارایی است.

انتقاد تند مطهری از بلاتکلیفی طولانی و سکوت خبری برجامی
علی مطهری، نماینده مجلس دهم نوشت:این که هیچ گزارشی از روند احیاء یا اماته برجام به مردم داده نمی شود و 
معلوم نیست مذاکرات بر سر چه موضوعی متوقف شده است. نوعی بی احترامی به ملت و به حساب نیاوردن آنهاست. 
مردم و نخبگان باید بدانند مذاکرات در چه مرحله ای است، آنگاه اظهارنظر کنند؛ و خواست آن ها نیز مورد توجه واقع 
شود. حتی اگر لازم است #رفراندوم برگزار شود. از قرار معلوم مجلس نیز چندان در جریان نیست؛ و نمایندگان که باید در 

این گونه مسائل حیاتی پیشقراول باشند اصلا احساس نمی کنند که مسئولیتی دارند.

روایت سید حسن خمینی از دیدار اخیرش با رهبری
سید حسن خمینی با تأکید بر اینکه امام گرفتار حجاب معاصریت شده است، گفت: اخیرا خدمت مقام معظم رهبری 
بودم و تمام مدت ایشان روی این مسأله تأکید داشت که اگر انقلاب قرار است بماند، اگر دینداری قرار است بماند، اگر 
اخلاق، آزادگی، استقلال و حتی تمامیت ارضی احتیاج به پرچم دارد؛ امام پرچم دینداری، عزت و استقلال در جامعه 
ما است و به این جهت بلند کردن این پرچم بلند آوازه کردن یک فرد نیست و بلند کردن نماد دینداری است. این شخص 

امروزه پرچم هویت و آینده ما است.

تکذیب حذف کارت های سوخت جایگاه داران 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی همچنین اذعان داشت: هیچ تصمیمی در خصوص افزایش نرخ بنزین 
گرفته نشده و تمامی اخباری که در فضای مجازی و رسانه ای کشور در این خصوص منتشر شده، فاقد صحت بوده و 
تکذیب می شود. علی اکبر نژادعلی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در این خصوص گفت: هیچ 
ابلاغیه ای در خصوص حذف کارت سوخت جایگاه داران از چرخه عرضه بنزین نداشته ایم.وی افزود: اینکه از ابتدای 
تیرماه، تنها با کارت سوخت شخصی اقدام به توزیع بنزین شود و کارت سوخت جایگاه داران برای سوختگیری با نرخ آزاد 

در دسترس مردم نباشد، صحت ندارد.

معرفی سرپرست دانشکده صدا و سیمای قم 
روز دوشنبه در مراسمی با حکم دکتر اسفندیاری رئیس دانشگاه صدا و سیما، از زحمات سه ساله محمدمهدی موسوی 
مهر قدردانی و کمال اکبری به عنوان سرپرست دانشکده صداوسیمای قم معرفی شد. کمال اکبری با مدرک دکتری 
مطالعات سیاسی از دانشگاه باقرالعلوم، معاونت مشارکت های اجتماعی سازمان امور اجتماعی وزارت کشور، ریاست 
کمیسیون فرهنگی و پژوهشی بنیاد ملی نخبگان و ریاست دانشکده صداوسیمای قم را در کارنامه فعالیت های خود دارد.

جریمه در انتظار »زرنگ بازی« برخی رانندگان
رییس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران:طرح پلیس در خروجی بزرگراه ها یا همان جناغی ها به اجرا 
درآمده و ماموران با حضور فیزیکی و نیز با استفاده از دوربین ها نسبت به اعمال قانون و جریمه متخلفان اقدام خواهند 

کرد. مبلغ این جریمه 52 هزار تومان است که باید از سوی راننده پرداخت شود.

فرمانده انتظامی شهرستان قم خبرداد:

اجرای طرح تشدید تامین امنیت 
تفرجگاه ها و مناطق گردشگری 

فرمانده انتظامی شهرستان از اجرای طرح تشدید تامین امنیت تفرجگاه ها و بوستان های سطح شهر قم 
خبر داد .

سرهنگ امیر مختاری اظهار داشت: انسان موجودی است که به تنوع و گشت و گذار در دل طبیعت به 
عنوان یک نیاز ذاتی توجه فراوان دارد، تفریح و گردش یک تجربه احساسی و لذت بخش است که در محیط 

های باز نیاز به پیش نیازها، منابع و امکانات مختلفی دارد که می تواند کیفیت آن را بالا ببرند.
وی ادامه داد: امنیت مهمترین و زیربنایی ترین اصل در توسعه گرشگری و بهره برداری از مواهب طبیعی 

الهی است.
فرمانده انتظامی شهرستان قم با اشاره به مناطق تفریحی و گردشگری طبیعت استان ، اظهار داشت: 
پلیس قم با تجهیز هدفمند امکانات و بهره مندی حداکثری از توان عملیاتی، طرح تامین امنیت تفرجگاه ها 
و بوستان ها را تا پایان ایام تابستان اجرا می کند. وی گفت: ایجاد نظم و امنیت در سطح تفرجگاه ها و مناطق 
گردشگری، بسترسازي مناسب برای ارتقاء امنیت روحي و رواني مردم و افزایش احساس امنیت، جلوگیري 
از تحرکات عناصر جرم گرا و نمایش اقتدار و صلابت پلیس در مبارزه با ناامنی ها و توسعه امنیت و آرامش 

اجتماعی در دستور کار قرار دارد.
سرهنگ مختاری با تاکید بر اینکه امنیت و آرامش مردم خط قرمز پلیس است، خاطرنشان کرد: با هرگونه 
رفتار مجرمانه، ناهنجاری اجتماعی و اخلاقی، اعمال هنجارشکنانه و فعالیت مخل امنیت و آرامش فردی 
و اجتماعی به شدت برخورد خواهد شد. فرمانده انتظامي شهرستان قم ، ضرورت برخورد جدی و قاطعانه 
با جرایم و تشدید اقدامات پیشگیرانه با محوریت افزایش شور و نشاط جامعه را مورد تاکید قرار داد و تصریح 
کرد: اثربخشي اقدامات حوزه پیشگیري از جرایم و آسیب هاي اجتماعي و کشف سریع ، دقیق و علمي 
جرم افزایش احساس امنیت فردي و اجتماعي را به دنبال خواهد داشت. وی با اشاره به اهمیت مقوله عفاف 
و حجاب نیز ابراز داشت: یکی از مواردی که مردم متدین ایران اسلامی به آن پایبند بوده و خط قرمز آنان 
محسوب می شود، حوزه عفاف و حجاب در اجتماعات مختلف است، زنان و مردان خداجوی کشورمان ثابت 
کرده اند هیچ گاه بی حرمتی به اعتقاداتشان را بر نمی تابند و خواهان مقابله با عده ای اندک که گهگاهی با 

اهدافی مشخص و بهانه هایی بی اساس سعی در ترویج بی عفتی در جامعه دارند، می باشند.
سرهنگ مختاری در پایان اعلام داشت: اقشار مختلف مردم در صورت اطلاع و مشاهده هرگونه رفتار 

مجرمانه و قانون گریزانه موضوع را از طریق تماس 110 به پلیس اطلاع دهند.

رئیس پلیس آگاهی استان قم خبرداد:

سرقت به روش بیهوش کردن مالباخته
رئیس پلیس آگاهی استان از دستگیری یک سارق حرفه ای در یکی از استان های شمال شرقی خبر داد 
و گفت: متهم از طریق آب میوه آغشته به ماده بیهوشی، اموال و موجودی کارت بانکی 4 تن از افراد را در 

شهرهای قم و شیراز سرقت کرده بود 
 سرهنگ میکائیل قهرمانپور اظهارداشت: در پی شکایت فردی مبنی بر اینکه در یک اغذیه فروشی با فردی 
که خود را مالک یک مغازه لباس فروشی دانسته و نیازمند فروشنده است آشنا و در ادامه پس از تعارف و خوردن 
آب میوه بیهوش و موجودی کارت بانکی به مبلغ 120 میلیون ریال از وی سرقت شده است، موضوع در دستور 
کار پلیس آگاهی استان قم قرار گرفت. وی افزود: کارآگاهان در بررسي هاي اولیه طی بازبینی تصاویر دوربین 
هاي مداربسته در محل سرقت و محیط پیراموني تصویر سارق را احصاء و تلاش برای دستگیری نامبرده آغاز 
شد. رئیس پلیس آگاهی استان قم گفت: در ادامه با انجام اقدامات پلیسی سرنخی از حضور متهم در یکی از 
استان شمال شرقی به دست آمده و کارآگاهان پلیس با دریافت نیابت قضائی به استان مذکور اعزام و نامبرده 
را دستگیر کردند. سرهنگ قهرمانپور افزود: متهم اهل یکی از استان های غربی بوده و در تحقیقات پلیس 
مشخص شد تاکنون از 4 تن از افراد در شهرهای قم و شیراز بدین روش سرقت کرده است. رئیس پلیس آگاهی 
استان اضافه کرد: در نهایت نامبرده به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع 

قضائی استان شد.

معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان قم:

قاچاق محموله موتور کرکره برقی لو رفت 
معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان از توقیف یک دستگاه نیسان حامل محموله موتور کرکره برقی 

قاچاق در این استان خبر داد
 سرهنگ ولی ترابی" اظهارداشت: مأموران یگان تکاوری 122 فرماندهی انتظامی استان، در عوارضی "قم-
تهران" یک دستگاه نیسان را به ظن حمل بار قاچاق متوقف کردند. وی افزود: در ادامه مأموران طی بازرسی 
از خودرو موصوف، 150 عدد موتور کرکره برقی فاقد مجوز و قاچاق را کشف کردند. معاون عملیات فرماندهی 
انتظامی استان قم گفت: سرانجام خودرو به پلیس امنیت اقتصادی استان منتقل و در نهایت متهم به همراه 

پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد.

مدیرعامل سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری قم خبر داد:

آغاز به کار ۲۲ باب کیوسک
 عرضه یخ بهداشتی

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری 
قم از آغاز فعالیت کیوسک های عرضه یخ بهداشتی در 22 نقطه از سطح شهر خبر 

داد.
علیرضا مظفری با اشاره به آغاز به کار کیوسک های عرضه یخ بهداشتی در سطح 
شهر اظهار داشت: با توجه به فرارسیدن فصل گرما و به منظور تأمین نیاز مسافران 
و شهروندان، این سازمان با همکاری معاونت خدمات شهری و مناطق هشتگانه 
اقدام به جانمایی 22 باب کیوسک عرضه یخ بهداشتی در سطح شهر کرده است.
وی مکان های عرضه یخ بهداشتی در سطح مناطق شهری را موردتوجه قرار 
داد و گفت: منطقه یک در 3 نقطه ابتدای بلوار معلم شرقی، آذر کوی 90 و جنب 
بیمارستان ایزدی؛ منطقه دو شامل 3 نقطه میدان امام حسین )ع(، بلوار یادگار 
امام )ره(، بلوار امام رضا )ع( مقابل بوستان؛ منطقه سه در 5 نقطه خیابان امام 
مقابل دارالشفا، مقابل درب ورودی بهشت معصومه)س(، میدان 72تن به سمت 
جمکران، جاده قدیم قم تهران مقابل پمپ بنزین و میدان 72تن جنب استخر 
دخانچی؛ منطقه چهار در 3 مکان بلوار صدوق قبل از تقاطع یاسمن، بلوار الغدیر 
قبل از پمپ بنزین، بلوار جمهوری اسلامی مقابل بیمارستان ولیعصر)عج(؛ منطقه 
پنج نیز در جمکران درب 5، بلوار شهید محلاتی، میدان ولیعصر)عج( ابتدای 
بلوار خلیج فارس، بلوار دل آذر بعد از کوی 26و بلوار خلیج فارس بعد از استخر 
دریا؛ منطقه شش در نقاط بلوار حضرت معصومه )س( ابتدای 20متری شیرازی؛ 
منطقه هفت شامل پارکینگ ضلع شرقی حرم مطهر و جاده اراک جنب بوستان 
شهید آخوندی و ان شاءالله در ایام در نظر گرفته شده خدمت رسانی انجام خواهد 

شد. 
مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری 
قم با بیان اینکه فعالیت این مراکز فصلی و تا پایان شهریورماه ادامه خواهد داشت، 
تصریح کرد: مراکز موصوف بیشتر در مبادی ورودی و خروجی شهر و برای راحتی 
و دسترسی مسافران و زائران دایر شده است. مظفری خاطرنشان کرد: هرگونه 
تخلف اعم از گران فروشی و یا کم فروشی از سوی فروشنده و یا توزیع کننده ممنوع 
بوده و از شهروندان نیز درخواست می کنیم در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
در مراکز مجاز توزیع، مراتب را سریعاً به عوامل نظارتی و یا به شماره تلفن 124 و 

همچنین سامانه نظارت  137 شهرداری اطلاع دهند.

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهرداری مطرح کرد:

کارنامه درخشان شهرداری قم
 در رفع سد معبر و دست فروشی

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهرداری قم  با اشاره به کارنامه درخشان 
شهرداری قم در رفع سد معبر و دست فروشی  گفت: در حال حاضر موضوع سد 
معبر اعم از دست فروشان و وانت بارها در شهر قم به خوبی مدیریت و ساماندهی 

شده است.
احمدرضا شفیعی وضعیت تمام خیابان های به شکل روز بازار بود و در همه 
خیابان ها و میادین به دلیل سد معبر دست فروشان و وانت بارها وضع نابسامانی 

ایجادشده بود.
وی با بیان اینکه مدیریت شهری با تلاش دستگاه ها دیگر در تصمیمی جهادی 
و عملیاتی، تمامی معضلات وانت بار و دست فروشان را حل کرد، تصریح کرد: 
یکی از این اقدامات ساماندهی دست فروشان اطراف حرم مطهر و مسجد مقدس 

جمکران بود.
جمع آوری 3100 متکدی در سال گذشته

 مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهرداری قم خاطرنشان کرد: تعداد زیادی از 
دست فروشان شهرهای هم جوار به قم آمده بودند که این افراد پس از شناسایی، 
بقیه  و  از شهر خارج شده  اقداماتی   نبودند طی  قم  بومی  که  دست فروشانی 

شناسنامه دار و در نهایت ساماندهی شدند.
وی یادآور شد: در حال حاضر موضوع سد معبر اعم از دست فروشان و وانت بارها 
در شهر قم به خوبی مدیریت و ساماندهی شده است. شفیعی با تأکید بر اینکه 
جمع آوری متکدیان بر عهده شهرداری بوده ولی بعد از جمع آوری سایر سازمان ها 
مرتبط باید به وظایف خود عمل کنند، تصریح کرد: در حال حاضر شهر قم در 
زمینه رسیدگی به معضلات اجتماعی در وضعیت مناسبی قرار دارد. وی ادامه 
داد: در سال 1400 تعداد 3هزار و 100 متکدی از سطح شهر جمع آوری شد که 

از این تعداد 1986 نفر مرد و 661 نفر زن و 391 کودک بودند.

مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم خبرداد:

آمادگی کامل پارکینگ ها 
برای تعطیلات نیمه خرداد

مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم گفت: در حال حاضر در 
هسته مرکزی شهر بیش از 6 هزار جای پارک خودرو در پارکینگ های عمومی در 
اختیار شهروندان و زائرین بوده که در مناسبت های تقویمی و برنامه های مذهبی تا 

حدودی با کمبود فضای پارکینگی روبرو هستیم.
حسین شعبان زاده با تبریک نزدیک شدن دهه پر برکت کرامت و تسلیت سالروز 
عروج ملکوتی معمار کبیر انقلاب اسلامی، از آمادگی پارکینگ های عمومی سطح 

شهر در تعطیلات نیمه خرداد خبر داد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر در هسته مرکزی شهر بیش از 6 هزار جای 
که  بوده  زائرین  و  شهروندان  اختیار  در  عمومی  پارکینگ های  در  خودرو  پارک 
در مناسبت های تقویمی و برنامه های مذهبی با کمبود فضای پارکینگی روبرو 
هستیم، افزود: علیرغم این شرایط و با ظرفیت موجود همه تلاش های خود را در 

جهت خدمات مناسب به زائرین و مجاورین ارجمند انجام خواهیم داد.
مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم ایجاد و افزایش پارکینگ 
در هسته مرکزی شهر را راه کاری موقت و نادرست در این خصوص ارزیابی کرد و 
گفت: این موضوع باعث هدایت ترافیک به معابر اطراف حرم مطهر شده و آرامش 
و آسایش را از زائرین و شهروندان و تأمین مسائل رفاهی و تفریحی در این گونه 
اماکن و ایجاد سرویس ایاب و ذهاب مناسب جهت دسترسی اماکن مذهبی صلب 
می نماید. شعبان زاده ایجاد پارکینگ در مناطق دورتر از مرکز شهر و در ورودی های 
شهر را یکی از بهترین راهکارها و طرح های ارائه شده در این خصوص دانست و ابراز 
کرد: آرام سازی شهر به خصوص در فضای قدسی اطراف حرم باید مورد توجه قرار 
گیرد و ضمن دست یابی به آسایش و رفاه زائرین و مجاورین، باعث حفظ آرامش 

فضای مذهبی و ساحت مقدس حرم مطهر نیز باشد.

مدیر منطقه یک شهرداری قم  تشریح کرد :

آخرین وضعیت احداث بوستان
 ۴0 هکتاری رضوان

مدیر منطقه یک شهرداری قم با اشاره به احداث بوستان 40 هکتاری رضوان در 
این منطقه گفت: فاز نخست این بوستان در سال جاری تکمیل و به بهره برداری 

می رسد.
فاز نخست بوستان رضوان  آغاز عملیات  به  با اشاره  مجید محمدرضاخانی 
اظهار داشت: برای احداث فاز نخست بوستان رضوان عملیات اجرایی آن از 
سال گذشته آغاز و در حال انجام است. وی با بیان اینکه مساحت کل بوستان 
40 هکتار و در اراضی مشهور به تپه های اعلائیر در حال اجراست، تصریح کرد: 
در فاز نخست 17 هکتار آن در دستور کار است که در سال جاری 40 میلیارد ریال 
برای این پروژه در نظر گرفته شده است. مدیر منطقه یک شهرداری قم امکانات و 
کاربری های اجرایی این بوستان را مورد توجه قرار داد و افزود: مسیر پیاده روی، 
مسیر دوچرخه سواری، زمین بازی کودکان، زمین های ورزشی، شهربازی ازجمله 
کاربری های در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: همچنین کمپینگ مسافر، 
برکه و منظرگاه، سرویس بهداشتی، بوفه، مسجد، ساختمان اداری، پارکینگ و 

آلاچیق نیز در این بوستان 40 هکتاری پیش بینی شده است.

مدیر ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد استان قم با اشاره به اینکه استان 
قم برای سومین سال پیاپی تولنست در رویداد ملی فهما بیشترین امتیاز را در کشور 
کسب کند گفت:به همین مناسبت بعد از دو سال پایتختی فرهنگ و هنر مساجد 

ایران، نشان ویژه فهما به استان قم اختصاص یافت.
حجت الاسلام و المسلمین سعید روحانی روزدوشنبه9خرداد در نشست خبری با 
خبرنگاران که در محل ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد استان قم برگزار شد 
گفت: رویداد ملی فهما ) فرهنگ و هنر مساجد ایران( سه سال است که در کشور 

راه اندازی است.
در ادامه با اشاره به روند رویداد ملی فهما که منجر به انتخاب پایتخت فرهنگ و هنر 
مساجد ایران می شود گفت: سامانه ای تعریف و طراحی شده است که طی آن همه 
ی کانون های مساجد کشور با ثبت اطلاعات خود و اعضا با یکدیگر متصل شده که 
قابل رصد و رقابت می باشد. وی ادامه داد: هر سال همه ی کانون های مساجد کشور 
فعالیت های خود را در این سامانه)سامانه بچه های مساجد کشور(ثبت می کنند و هر 
استانی که حایز بالاترین امتیاز شود برای سال بعد به عنوان پایتخت فرهنگ و هنر 
ایران انتخاب می شود. حجت الاسلام و المسلمین روحانی با بیان اینکه استان قم 
در سال های 98 و 99 توانست با اختلاف بسیار زیاد از استان دوم، موفق به کسب 
رتبه اول و کسب عنوان پایتختی شود گفت:ما در سال 1400 نیز موفق به کسب 
بالاترین امتیاز شدیم اما از آنجا که این امر ممکن بود برای دیگر استان ها ایجاد بی 
انگیزگی کندمقرر شد هر استان تنها برای یک سال عنوان پایتخت فرهنگ و هنر 
مساجد ایران را داشته باشد و اگر برای سال دوم نیز بالاترین امتیاز را کسب کرد، نشان 
ویژه فهما را دریافت کند که این اتفاق در سال 1400 برای استان قم رخ داد و موفق 
به کسب این نشان ویژه شد. ساختار فعالیت های کانون های مساجد  مدیر ستاد 
کانون های فرهنگی هنری مساجد استان قم در ادامه با اشاره به ساختار فعالیت 
های کانون های مساجد گفت: این فعالیت ها در سه شبستان و 12رواق تعریف شده 
است. وی با اشاره به اینکه در سال سوم یعنی 1400 سنجش بر اساس 13محور 
بود که در 12محور قم رتبه اول را با بالاترین امتیاز کسب کرد و نشان ویژه فهما با 
حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تقدیم قم شد، ادامه داد: ساختار فعالیت های 
کانون های مساجد در سه محور شبستان فرهنگ، شبستان هنر و شبستان نوآوری 
برنامه ریزی شد که رواق نور، رواق دانش، رواق کتاب، رواق همدلی، رواق رسانه زیر 
مجموعه شبستان فرهنگ بود. مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد استان قم افزود: طرح تلاوت نور، رویداد قرآنی مدهامتان، دوره آموزشی 
حفظ موضوعی، جلسات سنتی قرآن و صحیفه خوانی و نهج البلاغه، دوره آموزشی 
کوثر رسالت و فعالیت های خودجوش از جمله فعالیت های مورد نظر در رواق نور بود. 
وی طرح ملی پیوند مسجد و مدرسه، طرح ملی سحاب، ثبت کلاس های آموزشی، 
را  فعالیت های خودجوش  ترنم فهما،  آموزشی  نویسی، دوره  آموزشی طرح  دوره 
فعالیت های رواق دانش معرفی کرد و گفت: در رواق کتاب با فعالیت های مسابقات 
کتابخواین فهما، طرح صدای کتاب، فهرست نویسی کتاب، طرح شنبه های کتاب، 
دوره آموزش کتابداران و فعالیت های خودجوش کانون های فرهنگی هنری مساجد 
سنجیده می شدند. روحانی با بیان اینکه ثبت اخبار، دوره آموزش سواد رسانه، تولید 

و انتشار محصولات چند رسانه ای، عضویت در کانال گپ و فعالیت های خودجوش 
از موارد سنجیدن کانون ها در رواق رسانه رویداد ملی فهما بود، اضافه کرد: در رواق 
همدلی نیز مواردی مانند ثبت خدمات کانونی، طرح سه شنبه های تکریم، دوره 
آموزش یاریگران زندگی، دوره آموزش سفیران اجتماعی و فعالیت های خودجوش نیز 
در رویداد فهما مورد توجه قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه رواق سرود، رواق نمایش، 
رواق ترنج و رواق قلم رواق های شبستان هنر بود، اضافه کرد: در رواق سرود ثبت اثر 
تولید و تقلیدی سرود مورد سنجش بود. روحانی با اشاره به اینکه در رواق فیلم ثبت 
اثر تولیدی، نقد و بررسی فیلم و فعالیت خود جوش موارد سنجش کانون ها بود، بیان 
کرد: در رواق نمایش ثبت اثر تولیدی، نقد و بررسی نمایش و فعالیت خود جوش مورد 
بررسی قرار گرفت. مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان 
قم اضافه کرد: ثبت آثار تولیدی هنرهای تجسمی، برگزاری نمایشگاه آثار، دوره 

آموزشی هنرهای تجسمی و فعالیت های خودجوش موراد ینجش در رواق ترنج بود.
429کانون فرهنگی هنری مساجد در استان قم  وجود دارد

وی اضافه کرد: در رواق قلم نیز ثبت آثار تولیدی ادبی، برگزاری محفل ادبی دوره 
آموزشی داستان نویسی و فعالیت های خودجوش از موارد سنجش رویداد فهما بود.

وی رواق کار افرینی و نوآوری را زیر مجموعه شبستان نوآوری معرفی کرد و گفت: 
تولید محصولات فناوری اطلاعات، دوره آموزشی فناوری اطلاعات، فعالیت های 
و  کارآفرینی خلاق  آموزشی  دوره  و هنر،  فرهنگ  کار  و  ایجاد کسب  خودجوش، 

فعالیت های خودجوش از جمله موارد فعالیت در دو رواق کارآفرینی و فناوری بود.
مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان قم با بیان اینکه 
محور سیزدهم در رویداد ملی فهما ساماندهی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
بود، بیان کرد: در این بخش دریافت و تمدید مجوز، ثبت کادر و ارکان، تابلو کانون، 
و  رابط  کانون های  شبکه  تعاملی،  شبکه های  در  فعالیت   جدید،  عضو  افزایش 

فعالیت های خودجوش مورد بررسی و سنجش قرار می گرفت.
کشور  مساجد  هنری  فرهنگی  های  کانون  تعداد  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
گفت:26هزار و 161 کانون فرهنگی هنری در سامانه بچه های مسجد ثیت شده 
است که 429کانون اختصاص به استان قم دارد که نسبت قم به کل کشور حدود 1به 
65 می شود.از این تعداد 3500 کانون در مرحله اول داوری سومین رویداد ملی فهما 
حایز رتبه شدند که از این تعداد295 کانون از استان قم بودند که نسبت آن یک به 12 
می شود. وی افزود: در مرحله دوم داوری350 کانون انتخاب شدند که 52 کانون 
متعلق به استان قم بود که نسبت  یک به هفت شد و در آخرین مرحله داوری 70 
کانون برتر شدند که 14 کانون بریوط به قم بوده و در نهایت استان قم حایز بالاترین 

رتبه شد و نشان ویژه فهما را دریافت کرد.
برگزاری دوره آموزشی »آفاق اندیشه«؛ توانمند سازی کانون های فرهنگی 

هنری مساجد 
روحانی در بخش دیگری از سخنانش توانمندسازی کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد با ایجاد تشکیلات منظم را از جمله برنامه های جدی ستاد هماهنگی مساجد 
معرفی کرد و ادامه داد: در همین راستا دوره آموزشی »آفاق اندیشه« برای هفتمین 
بار در مشهد مقدس برگزار می شود که شعار آن »مسجد کانون تربیت و تبیین« است.
مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان قم بیان کرد: 
این دوره از 12 تا 15 خردادماه برای 200 نفر از فعالین مساجد قم و از هر مسجد 
یک نفر در مشهد مقدس برگزار می شود. روحانی گفت: فنون ارتباطات و تعاملات 
مهارت های  پیش رو،  اجتماعی  و  فردی  آسیب های  و  نوجوان  و  جوان  فرهنگی، 
مدیریت فرهنگی، اشنایی با ابزارهای فرهنگی هنری تربیت، آموزش سواد رسانه و 
فضای مجازی، روش های جذب و  تثبیت جوان و نوجوانان به مسجد، جریان شناسی 
دوگانه های  مبانی  فرهنگی،  در تشکیلات  کادرسازی  مهاجم،  و فکری  فرهنگی 
سرنوشت سازو نگاه امیدوارانه در مقابل نگاه مأیوسانه و بررسی نقش فراغت مجازی 
بر هویت دینی جوانان و نوجوانان، مطالبی است که در دوره آموزشی آفاق اندیشه با 

حضور اساتید برتر کشوری تدریس می شود.

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد قم خبر داد:

نشان ویژه رویداد ملی فهما به استان قم رسید

 پیری؛ نه خیلی دور که خیلی نزدیک! 

طرح:سجاد جعفری

 مدیر درمان تامین اجتماعی استان قم گفت: 
برای اولین بار 100 درصد مطالبات فروردین ماه 
پزشکان،  داروخانه ها،  الکترونیک  نسخ 
آزمایشگاه های  و  دندان پزشکان  درمانگاه ها، 

طرف قرارداد تامین اجتماعی قم پرداخت شد. 
سید مهدی محصل در این زمینه افزود: این 
نسخ الکترونیک مبلغی نزدیک به 15 میلیارد 
تومان بود. وی با اشاره به دغدغه مستمر تامین 
اجتماعی در ایفای تعهدات فی مابین در قرارداد 
قرارداد،  طرف  پاراکلینیکی  و  درمانی  مراکز  با 
یک  در  ما  همه  بیمه ای  نظام  در  کرد:  اضافه 

زنجیره خدمت قرار داریم و پرداخت به موقع حق 
بیمه، پرداخت به موقع مطالبات را دارد و اقتصاد 
درمان بیش از 800 مرکز همکار با ما که به مردم 

خدمت می دهند مطلوب تر مدیریت می شود.
لغایت  گذشته  سال  مطالبات  گفت:  وی 
طبق  قرارداد  طرف  مراکز   1401 فروردین ماه 
بررسی اسناد ارسالی، به مراکز دانشگاهی بیش 
از 26 میلیارد تومان، مراکز دیالیز غیردانشگاهی 
نزدیک به 3 میلیارد تومان و مراکز غیردانشگاهی 

نزدیک به 9 میلیارد تومان امروز پرداخت گردید.
به گفته محصل، بیش از 53 میلیارد تومان از 

مطالبات سال گذشته مراکز درمانی و پاراکلینیک 
طرف قرارداد تامین اجتماعی قم پرداخت شد.

طرف  مراکز  درصد   98 از  بیش  افزود:  وی 
قرارداد درمانی و پاراکلینیکی نسخ را به شکل 
الکترونیک  انجام  الکترونیک تولید می کنند و 
شکل  به  نیز  بیمه شدگان  بستری  پرونده های 

الکترونیک از سال گذشته شروع شده است.
وی ابراز امیدواری کرد: در این زمینه در آینده 
امر  این  که  برسیم  مطلوبی  شرایط  به  نزدیک 
پرداخت به موقع را در صورت تامین منابع، بسیار 

دقیق و سریع اجرایی می کند.

مدیر درمان تامین اجتماعی استان قم خبرداد:

پرداخت 100 درصدی نسخه های الکترونیکی فروردین ماه

اردیبهشت ماه  در  استان  این  قم گفت: صادرات  استان  مدیرکل گمرکات 
سال جاری به رقم 31 میلیون و 381 هزار و 215 دلار رسید که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل بیش از 167 درصد رشد را نشان می دهد.  اسفندیار دریکوندی 
اظهارداشت: این میزان صادرات در قالب 683 مورد اظهارنامه و به وزن 36 
هزار و 924 تُن به ثبت رسیده که در این شاخص ها نیز حجم صادرات استان 
نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب با رشد 87.6 و 151.9 درصدی مواجه 
بوده  است. وی افزود: واردات استان نیز در اردیبهشت ماه سال جاری در قالب 
301 مورد اظهارنامه، به وزن چهار هزار و 656 تُن و ارزش 26 میلیون و 155 
هزار و 425 دلار بوده است که بیشتر حجم آن را کالاهای اساسی، مواد اولیه و 
تجهیزات مورد استفاده در واحدهای صنعتی و تولیدی فعال در استان تشکیل 
می دهد. دریکوندی با بیان این که درآمد کل گمرکات استان نیز طی این مدت 

به 407 هزار میلیون ریال رسیده است،  گفت: گمرکات قم در زمینه ترانزیت کالا 
با گمرکات دیگر کشور نیز به خوبی فعال است و در همین رابطه تعداد 305 مورد 
کالا به وزن هشت هزار و 685 وارد گمرکات قم شده و همچنین 18 مورد کالا به 
وزن 262 تُن از آن خارج شده است. وی با اشاره به فعالیت  گسترده گمرکات قم 
درزمینه مقابله با قاچاق نیز افزود: در همین رابطه 50 پرونده مظنون به قاچاق 
به ارزش 22 میلیارد و 975 میلیون ریال با همکاری سایر دستگاه های نظارتی 
و مرتبط در گمرکات استان تشکیل شده است و روند رسیدگی به آن در مراجع 
فعالیت های  قم گفت:  دنبال می شود. مدیرکل گمرکات  قانونی ذی صلاح 
تجاری استان قم طی سال های اخیر به ویژه پس از فروکش کردن شیوع کرونا به 
خوبی سرعت گرفته است و اکنون کالاهای تولید شده در این استان در بسیاری 

از بازارهای بین المللی در دسترس مشتریان است.

مدیرکل گمرکات استان قم  خبرداد:

رشد 1۶۷درصدی صادرات قم دراردیبهشت ماه


